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v rubrice Občan – Úřední deska - Výběrová řízení

Statutární město Prostějov
vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení funkce:

Mateřská škola Prostějov, Smetanova ul. 24 (na dobu neurčitou)

Veškeré informace a požadavky na tuto pracovní pozici naleznete

na internetové adrese:  www.prostejov.eu 

Bližší informace poskytne Mgr. Petr Ivánek, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

tel.: 582  329  330
Nástup do funkce: 1. 11. 2021  Přihlášky je možné podávat do 10. 9. 2021

příspěvkové organizace
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ZKOPALI HO
jako psa!
Bezdomovce našli zbitého 

ve Smetanových sadech 5

PŘÍMÉ SVĚDECTVÍ
NEZAMYSLICKÉHO HASIČE

OD MORAVSKÉHO
TORNÁDA

24



Vedro, ale také
vodní lázeò

Prostějov(mik) – Obě prostějov-
ská koupaliště se zcela očekávaně 
zaplnila stovkami návštěvníků, tro-
pická vedra ze začátku uplynulého 
týdne byla totiž opravdu k  nevy-
držení. Během pondělí a  úterý se 
ovšem i nad Prostějovem prohnala 
série bouřek doprovázená silnými 
dešti. Jak vyplývá z  meteorologic-
kého zpravodajství prostějovské 
hvězdárny, v  pondělí 21. června 
napršelo ve městě 25,9 milimetru 
srážek, přičemž odpolední teplota 
vystoupala na 31,6 stupně Celsia. 
Druhý den v úterý se ochladilo na 
28,3 stupně Celsia a napršelo 13,0 
milimetru srážek. 

Zemøít asi nechtìl... 

Prostějov (mik) – Čtenářku Ve-
černíku vystrašila příhoda z  úter-
ního večera, kdy na železničním 
přejezdu ve Vrahovické ulici tropil 
neplechu mladý muž. Podle všeho 
totálně opilý nebo zfetovaný. „Vra-
celi jsme se autem domů pozdě 
večer. ‚Šraňky‘ na přejezdu byly 
stažené a  tak jsme zastavili. V  ko-
lejišti se ale motal do půl těla svle-
čený mladý muž. Na první pohled 
byl pod vlivem alkoholu nebo snad 
drog. Stál mezi kolejemi a  díval 
se, jak se od Olomouce blíží vlak. 
S manželem jsme tuto hrůzu sledo-
vali, naštěstí mladíka dva jiní muži 
z  kolejí odvlekli do bezpečí. Ne-
vím, zda chtěl spáchat sebevraždu, 
ale zřejmě ne,“ svěřila se Večerníku 
se svým zážitkem žena z Vrahovic.  

RYCHLÝ
NÍK

•• Pondělí •• 
S cizím malotraktorem. „Cestou necestou, polem ne polem jedu za te-
bou velkým malotraktorem,“ zpívá Jiří Macháček se svojí skupinou Mig 
21. Právě na malotraktor si udělal zálusk zloděj, který se vloupal do pře-
pravního kontejneru v Protivanově. 

•• Úterý •• 
Komedie u soudu. „Odvolávám, co jsem odvolal, a slibuji, co jsem slíbil.“ 
I tak by se dal shrnout další obrat klíčového svědka v procesu s Emilem 
Šťukou. Málokdy vídaná taškařice se odehrála u prostějovského soudu.   

•• Středa •• 
Koně na zámku. Hladoví lidé jsou ochotni udělat pro peníze mnohé 
a publikum se velmi rádo pobaví. Vždyť smrt v přímém přenosu z taneč-
ní soutěže, to by byla bomba! To je asi hlavní myšlenka knihy Koně se 
přece střílejí. Příběhu, o jehož zfilmování stál i Charlie Chaplin, se ujali 
absolventi LDO ZUŠ Prostějov, kteří jej předvedli na letošním divadel-
ním festivalu MEDart v prostorách prostějovského zámku.    

•• Čtvrtek •• 
Magická sedmička. Dokážete si představit, že byste v průběhu jediné-
ho týdne oplodnili nejen svoji právoplatnou manželku, ale i  jejích šest 
sester…? To je hlavní zápletka knihy Muž sedmi sester. Je tomu přesně 
sedm let, co na Hanáckém divadelním máji v Němčicích nad Hanou zví-
tězil Divadelní spolek Bezchibi z Brtnice. Nyní se stejní ochotníci vrátili 
„na místo činu“ právě poměrně střelenou hrou inspirovanou dílem Jaro-
slava Havlíčka.  

•• Pátek •• 
Leden v červnu. „Když dva se rádi mají, i v lednu je jak v máji, i v lednu 
je jak v máji, s tebou,“ zpívalo se ve skvělém muzikálu Starci na chmelu. 
O tom, že i v červnu může být jak v lednu, svědčí pravidelná Zimní olymp-
piáda konaná už 12 let vždy poslední červnový pátek v Nezamyslicích. 

•• Sobota •• 
Oslavy města. „Po politicích nezůstávají jen zákony, které odhlasova-
li, ale i zvyky, které vtiskli svému chování,“ napsal Karel Čapek. Velmi 
schopným, obratným a ctižádostivým politikem byl ve všech ohledech 
také Jošt Moravský. Tato historická postava, která má v Brně známou so-
chu, dorazila na odložené oslavy 630 let města Prostějova. 

•• Neděle •• 
Hasičské hry. „Lépe jest hráti než zaháleti, neboť ve hře se něčím mysl 
zanáší a často i brousí,“ upozornil J. A. Komenský. Zajímavou a zároveň 
i užitečnou hru si užívají děti zapojené do Okresní dětské ligy v hasič-
ském sportu. Ta letos odstartovala v Olšanech u Prostějova. 
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Už několik let prostějovský magis-
trát zaštiťuje soutěž ve sběru sta-
rého papíru mezi žáky základních 
škol. Letos ovšem toto klání, kte-
ré známe už za dob komunistů, 
skončilo fiaskem. Soutěž vyhrál 
Pepíček Škruntala, žák druhé třídy 
z nejmenované základky, kterému 
stačilo k prvenství posbírat jen pět 
a  půl kila starých novin! Stovky 

dalších dětí soutěž buď zcela igno-
rovaly, nebo do sběru odevzdaly jen 
pár svých školních sešitů... 
„Je to hrůza, kam ta dnešní mládež 
spěje! Za našich mladých let nás sběr 
starého papíru bavil, kdo nasbíral 
nejvíc, byl ve třídě geroj! Ale co se 
děje teď, to je k nevíře. Si představte, 
že prémii za vítězství ve výši deseti 
tisíc euro jsme vyplatili klučinovi, 
který přinesl do sběru jediný balík 
svázaných novin,“ láteřil Jiří Nikam-
nepospíchal, první náměstek pri-
mátora Prostějova. „To víte, dnešní 
malé pakátly už zajímá jen Facebook 
a  podobné kraviny. Že by školáci 
sportovali nebo sháněli sběr, to je ani 

nenapadne. Asi tuto soutěž zrušíme,“ 
přemítá  Nikamnepospíchal. 
Fiasko v letošní soutěži ve sběru sta-
rého papíru ale nedává spát primá-
torovi Kopačkovi. A  ten se nechce 
jen tak vzdát. „Abychom těm děc-
kám ukázali, jak se to dělá, vyhlá-
sil jsem stejnou soutěž mezi členy 
rady města! Kdo z nich donese do 
konce srpna nejvíce starého papíru, 
ten dostane jízdní kolo,“ nechal se 
před Agenturou Hóser slyšet Fran-
cimór Kopačka. On sám prý půjde 
příkladem. „Mám ve své kanceláři 
tolik nepotřebných papírů, že se 
jich rád zbavím. Stejně bojujeme 
proti přebujelé administrativě, tak 

nějakých pět tun dokumentů, co 
tady mám, určitě nikomu chybět 
nebude,“ domnívá se první muž 
Prostějova. 
Jeden ze členů rady města se už do 
soutěže zapojil a  hned z  toho byl 
průser! „Ježíšmarjá, já odnesl do 
sběru projektovou dokumentaci na 
výstavbu krytého plaveckého bazé-
nu! Musím zpátky do sběrny, aby mi 
ji vrátili,“ přiznal se Juraj Rozháněl, 
náměstek přes stavební investice.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 12. června 1998 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 21. června 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 23 do 25 let, měří okolo 180 centi-
metrů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědé rovné vlasy. Nosí knír. 

JOSEF ŘÍČAŘ 

se narodil 15. března 1996 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila pro-
stějovská policie celostátní pátrání 
dne 1. října 2020. Jeho zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 25 do 30 let, měří 
okolo 175 centimetrů, má střední 
postavu, modré oči a  hnědé rovné 
vlasy. 

MARTIN TRNEČKA

po dvojici hledaných

Z  policejních zpráv jsme si již 
zvykli na to, že se krade skoro 
všechno, ovšem tentokrát mají 
policisté na stole případ, který 
je opravdu zvláštní. Vyšetřo-
vatelé totiž pátrají po zloději, 
který se na zahradě rodinného 
domu v  Protivanově vloupal 
do lodního kontejneru! A  na-
víc z  místa činu odjel pachatel 
traktorem...

Těžko říct, zda dosud nezná-
mý chmaták vůbec tušil, co po 
překonání plotu a  přepilování 
zámku v kontejneru najde. Sku-
tečností ovšem je, že nasedl na 
zahradní traktor značky Wis-
consin za osmdesát tisíc korun 
a  ujel neznámo kam. Hrozí mu 
až dva roky vězení. 

80 000

KRIMI
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POÈASÍ v regionu
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Konečně jdou do toho! Už bez-
mála deset let je odkládána již 
naplánovaná a  vyprojektovaná 
rekonstrukce Sídliště Svornosti ve 
Vrahovicích. Příští rok by ale ko-
nečné měla začít. Drtivá většina 
občanů se umoudřila a  po dlou-
hých letech tahanic souhlasí s  ce-
lým projektem revitalizace. Tedy 
až na jeden poslední „barák“...  

Přehnaná důvěra. Jak píšeme na 
straně 9 dnešního vydání, žena 
z Prostějovska uviděla na stránkách 
internetového bazaru nabídku na 
prodej stafordširského teriéra. Roz-
hodla se jej koupit, vyplatila za něj 
14 tisíc korun. Teprve poté zjistila, 
že se nejedná o čistokrevného „sta-
forda“. Sama nyní hovoří o tom, že 
nevědomky podpořila množírnu 
psů, před níž se snaží varovat…

630
Uplynulou sobotu proběhly osla-
vy 630. výročí povýšení Prostějo-
va na město. Pestrý program plný 
historických ukázek přilákal na 
náměstí stovky lidí. Co na tom, že 
to bylo o rok později... 

PETR JIRÁČEK
Pět let v německé bundeslize, mis-
trovský titul s  Plzní, angažmá 
v pražské Spartě, osmadvacet star-
tů za národní tým České republiky. 
To je stručná vizitka nové hvězdné 
posily fotbalistů 1.SK Prostějov.  

„JE MI TOHO 
PÁNA OPRAVDU
UPŘÍMNĚ LÍTO!“  
Exprimátor Prostějova Miroslav 
Pišťák  takto zareagoval na ne-
místnou  poznámku opozičníka 
Františka Frömla.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Foto: internet
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PROSTĚJOV Čeští řidiči, to je občas 
námět přinejmenším na povídku, ne-
-li na celý „román“. Ovšem chodci na 
tom nejsou často o moc lépe. Zejména 
jejich chování při přecházení je nepo-
chopitelné. Někteří přijdou k přecho-
du a…, dívají se. Vidí, že nic nejede, 
dívají se dál. Nebo naopak vidí, že je 
řidič pouští. A nešťastník za volantem 
musí počkat, než si chodec uvědomí, 
že je před přechodem, ne ve frontě 
na pivo. Jiní chodci, ti dobrodružnější, 
naopak vystřelí do provozu a  zkouší 
prokličkovat s myšlenkou „však nějak 
uhnou“. Inu, způsoby přecházení jsou 
různé. Do první skupiny bychom mohli 
zařadit kachny, přinejmenším ty, které 
okouněly v neděli odpoledne u přecho-
du v Otinovsi. Došouraly se k přechodu. 
A začaly „kecat“, pak se po sobě dívat, pak 
znovu koukly na přechod. Ta nerozhod-
nost, co se „zebrou“ udělat a její podob-
nost s mnoha chodci byla zarážející. Ale 
jako učebnicový případ naprosto doko-
nalá. V Otinovsi by nicméně měli uva-
žovat o nové dopravní značce. Zatímco 
v Prostějově u parku je jedna upozorňu-
jící na přechod labutí, tato by měla varo-

vat před kachním přecházením.

Michal SOBECKÝ

KachnyKachny
ukázaly, ukázaly, 

jak jak 
(ne)přecházet

V PONDĚLÍ
12. ČERVENCE

Příští číslo
vychází z důvodu
státních svátků

Po 28.6.
26 °C
14 °C

Lubomír

Po 5.7.
29 °C
15 °C

Den věrozvěstů

Út 29.6.
27 °C
15 °C
 Petr a Pavel

Út 6.7.
30 °C
16 °C

Upálení Jana Husa

St 30.6.
27 °C
16 °C
 Šárka

St 7.7.
23 °C
18 °C
 Bohuslava

Èt 1.7.
27 °C
15 °C
 Jaroslava

Èt 8.7.
25 °C
15 °C
 Nora

Pá 2.7.
27 °C
16 °C
 Patricie

Pá 9.7.
27 °C
17 °C
 Drahoslava

So 3.7.
28 °C
16 °C
 Radomír

So 10.7.
28 °C
18 °C
 Amálie/Libuše

Ne 4.7.
28 °C
17 °C
 Prokop

Ne 11.7.
28 °C
17 °C
 Olga

Foto: Michal Sobecký
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KDY BUDOU 
KDY BUDOU 

RADARY V PROVOZU 

RADARY V PROVOZU 

„NAOSTRO“?
„NAOSTRO“?
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František JURA,

K laureátům Ceny města Prostějova se letos 
na podzim přiřadí dalších šest osobností. 
Společně s ostatními kolegy ze zastupitelstva 
jsme se rozhodli tímto způsobem ocenit je-
jich práci pro obyvatele Prostějova, případně 
poděkovat za reprezentaci našeho města 
doma i  v  zahraničí. Jména oceněných už 
média přinesla, já proto chci vyjádřit pře-
devším svůj obdiv k jejich celoživotní práci. 
Dva z nově oceněných už bohužel nejsou 
mezi námi, o to důležitější bude připome-
nutí jejich jmen a  spojení s  Prostějovem. 
Doufám, že se s ostatními budu moci v září 
setkat a osobně jim poděkovat. Jsme hrdí, že 
spojili své jméno právě s naším městem.

V týdnu 

NEVYCHÁZÍ

P O Z O RP O Z O R

 PROSTĚJOV Podle původních 
plánů vedení města i celého zastu-
pitelstva, které schválilo investici 
ve výši tří a půl milionu korun, 
se mělo začít s měřením rychlosti 
vozidel v Prostějově pomocí sta-
cionárních radarů už 1. července. 
Večerník nyní ale aktuálně zjistil, 
že to tak brzy nebude!
 >>>dokončení na straně 14

PROSTĚJOV Lidi prochá-
zející minulé úterý večer po 
ulici Pod Kosířem v  Prostě-
jově vyděsil had plazící se po 
chodníku. Jen tak, zcela vol-
ně. Strážníky městské policie 
zalarmoval muž, který tvrdil, 
že jde o dvoumetrového hada. 
Trošku přeháněl, ale opravdu 
jen málo...
„V úterý 22. června ve večerních 
hodinách oznámil muž na linku 
156, že se po chodníku plazí 
dvoumetrový had. Strážníci, 
kteří vyrazili na uvedené místo 
do ulice Pod Kosířem, uviděli 
na chodníku užovku červenou. 
Hada o  délce přibližně přes 
jeden metr odchytli,“ popsal 
událost Petr Zapletal, tiskový 
mluvčí Městské policie Prostě-
jov. „Komu a  odkud plaz utekl, 
se vyslané hlídce nepodařilo 
zjistit. Strážníci odchycenou 
užovku předali do péče ochrán-
cům přírody,“ dodal k  případu 
Zapletal.   (mik)

PROSTĚJOV Magistrát statutární-
ho města Prostějova má konečně no-
vého tajemníka! K 6. dubnu tohoto 
roku na tento post nečekaně rezigno-
vala Blanka Vysloužilová. Primátor 
František Jura ovšem až začátkem 

května vyhlásil výběrové řízení. Do 
doby jeho nástupu zastává tuto vý-
znamnou funkci vedoucí finančního 
odboru magistrátu Radim Carda. 
A Večerník jako první zná jméno ná-
stupce Blanky Vysloužilové! 

Michal KADLEC
„Mohu potvrdit, že vý-
běrové řízení na pozici 
tajemníka či tajemni-
ce Magistrátu města 
Prostějova proběhlo 
a  již bylo ukonče-
no. K 1. září tohoto 
roku jmenuji do 

funkce Libora Vojtka, 
někdejšího vedoucího Odboru 
správy a  údržby majetku města 
Magistrátu města Prostějova, 

v  současnosti vedoucího Od-
boru sportu, kultury a  pa-
mátkové péče Krajského 
úřadu Olomouckého 
kraje,“ sdělil exkluziv-
ně Večerníku Fran-
tišek Jura, primátor 
statutárního města 
Prostějov. 
Jméno nového ta-
jemníka nepodlé-
há schválení rady 
ani zastupitelstva 
města, jeho uvede-

ní do funkce je čistě v kompe-
tenci primátora. 
A  jak se na novou práci těší 
sám Libor Vojtek? Svoje jme-

nování zatím nechtěl moc 
komentovat. „Těším se, ale 
nezlobte se, do doby ná-

stupu do funkce se k  tomu 
nechci vyjadřovat. Stále jsem 

zaměstnancem Olomoucké-
ho kraje,“ uvedl stroze Libor 

Vojtek, ale v  co nejzazší době 
přislíbil Večerníku exkluzivní 

rozhovor.
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PROSTĚJOV Jednot-
livé politické strany už 
se předhánějí v  předvo-
lebních slibech. Prostě-
jovský kandidát za ODS 
Petr Sokol Večerníku od-
halil jeden opravdu ori-
ginální nápad „jeho“ koalice Spolu. 
„Když jsme na prahu prázdnin, zmí-
ním tentokrát jeden náš trochu odleh-
čený návrh. Chceme vybrat v  rámci 
podpory péče o  přírodu národního 
ptáka jako nový symbol České repub-
liky,“ uvedl Petr Sokol a dodal: „K sym-
bolům mám jako člen České vexilo-
logické společnosti osobně blízko, 
a i proto je má volba jasná. Prostějov 
je ‚ptačí‘ město.  Ve znaku máme orlici, 
hokej za nás hrají ‚jestřábi‘, basketbal 
‚orli‘. Já bych ovšem chtěl za národ-
ního ptáka sokola. Ne proto, že je to 
můj jmenovec, ale hlavně proto, že 
sokolové jsou součástí naší historie, 
symbolem hrdosti na český národ, 
propagátorem zdravého a soutěživého 

životního stylu i  sportovního ducha. 
Popularitu ‚sokola‘ ostatně dokazují 
i mnohé sokolovny rozeseté po celém 
Prostějovsku i Olomouckém kraji.“
Petr Sokol navíc nelenil a již pro propa-
gaci sokola jako národního ptáka také 
něco konkrétního udělal. „Nechali 

jsme s  manželkou Miladou ve městě 
sokola formou nástěnné malby vyma-
lovat na jednu soukromou stěnu,“ uza-
vřel s úsměvem Petr Sokol.
A koho byste vybrali za národního 
ptáka vy, občané, „ptačího“ Prostě-
jova? 

Sokol volí sokola!
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Příští číslo vychází 
z důvodu státních svátků
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PROSTĚJOV A léta běží, vážení! 
Právě dnes, tj. v pondělí 28. červ-
na, si připomínáme už sedmé vý-
ročí největšího odstřelu ve střední 
Evropě. Během pouhých dvou 
vteřin se zřítila jedna z dominant 
města. Na dlouho opuštěném po-
zemku předloni započala výstav-
ba nového VGP parku. Nejenže 
první z  plánovaných tří prostor-
ných hal už stojí, dokonce už našla 
i své budoucí využití.  
Na hlavní pláni po někdejším oděvním 
gigantu už od loňska stojí první z cel-
kem tří nových prostorných hal, kde 

by mělo najít práci až přes sedm set lidí. 
Součástí areálu má být také parkoviště 
pro 515 osobních aut. Investorem stav-
by obřího „VGP PARKu Prostějov“ je 
česká pobočka nadnárodní společnos-
ti VGP patřící lidem z Lucemburska. 
Nedávno tato firma podepsala ná-
jemní smlouvu se společností OKAY, 
českou firmou zaměřující se na prodej 
elektra a nábytku. „Budova v Prostějo-
vě bude připravena k užívání od ledna 
2022,“ potvrdila Tereza Štosová ze 
společnosti VGP. 
VGP Park Prostějov vzniká na rozsáh-
lém brownfieldu na místě bývalého 

Oděvního podniku Prostějov s  plo-
chou přes 13,9 hektaru. VGP zde plá-
nuje vybudovat více než 46 000 m2 
pronajímatelných ploch vhodných pro 
logistiku či lehkou výrobu. Aktuálně je 
ještě dostupných 30 000 m2. Mezi bu-
doucí nájemce patří ITAB Shop Con-
cept CZ, twd CZ a právě OKAY.
Obdobnou nájemní smlouvu pode-
psala společnost OKAY s  VGP také 
v souvislosti s nemovitostí ve Vyškově. 
Dohromady si stále se rozvíjející pro-
dejce elektroniky nově pronajal více 
než 50 000 m2 skladových prostor. 
 (mls)

BEDIHOŠŤ Tohle zavání 
opravdu velkým průšvihem! 
Zatím s  tím ovšem kupodivu 
nikdo nic nedělá. Jak Večer-
ník opakovaně informoval, už 
začátkem října 2015 se začal 
na okraji Bedihoště stavět Do-
mov pro seniory. Tehdy v celém 
projektu figurovala Kateřina 
Koldová, která v  té době byla 
v  osobním bankrotu. Navzdory 
tomu se společnosti, za niž vy-
stupovala, podařilo ze státního 
rozpočtu získat dotaci ve výši 

4,8  milionu korun. Později se 
jakékoliv odpovědnosti za chod 
firmy vzdala. Nyní stejná osoba 
stojí za rozsáhlým 
projektem stavby 50 
bytů v  areálu pro-
stějovské Galy. Od 
budoucích majitelů 
více jak 50 bytů už 
vybrala zálohy. Zají-
malo nás, jak se ona 
sama se svým STÍ-
NEM MINULOSTI 
vyrovnala. 

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

27. 6. 2011

ulice Vojtěcha Outraty
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Žitná ulice Příště: Žitná ulice 

 

 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Městské hradby jsou podle 
mnoha odborníků v  dezolát-
ním stavu. Zatéká do nich a na 
několika místech hrozí jejich 
poškození. Radnice se roz-
hodla investovat statisíce ko-
run na jejich opravu.  
„Zbytky městských hradeb ve 
Školní ulici začínají chátrat a po 
projednání s  kulturní komisí 
a  památkáři jsme se rozhod-
li je v  dohledné době opravit. 
Především jde o  to, že dešťová 
voda stéká po hradbách plynule 
svisle dolů a  hlavně z  části od 
Smetanových sadů u  paty hra-

deb rostou křoviny a jiný plevel. 
Hradby podmokají a  hrozí jim 
rozpadnutí,“ shrnul současný 
stav Zdeněk Fišer, místostarosta 
Prostějova. „Navíc jsou hrad-
by tvořeny dvěma kamennými 
plášti a uprostřed jsou vysypané 
sutí. A  doprostřed zatéká. Není 
to dobrý stav, je zapotřebí s tím 
něco dělat,“ dodal Fišer. „Chtěl 
bych jen upozornit, že nejde 
o  havarijní stav a  že by hradby 
snad měly spadnout hned zítra. 
Ať proboha nešíříme poplašnou 
zprávu,“ pronesl hned vzápětí 
prostějovský starosta Miroslav 

Pišťák. Skutečností ale je, že rad-
ní zatím vyčlenili z  rozpočtu 50 
tisíc korun na předběžný návrh 
technického řešení rekonstruk-
ce městských hradeb. „Každo-
pádně bude zapotřebí upravit 
vrchní část hradeb, zřejmě půjde 
o kvalitní zastřešení. Nechci od-
hadovat, kolik to bude stát, ale 
půjde zřejmě o  statisíce korun. 
Jakmile budeme mít hotový pro-
jekt, musí ho ještě odsouhlasit 
památkáři,“ uzavřel toto téma 
místostarosta Fišer, který je zod-
povědný za stavební investice 
v Prostějově.  
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Městské hradby jsou jednou z posledních pamětihodností, které nám v Pros-
tějově z dob středověkých zůstaly. Jejich technický stav před deseti lety byl ale 
příšerný, protože se do nich několik dekád neinvestovala ani koruna. Proto 
rozhodnutí radních z roku 2011 spousta lidí přivítala. Jenže... Rekonstrukce 
hradeb se protáhla na několik let! A také nutno zdůraznit, že oproti původ-
ním předpokladům se rovněž výrazně prodražila. Po první etapě, která také 
měla být jedinou, přibyly další čtyři. Jednou se přišlo na to, že vysoušecí práce 
promoklého zdiva jsou nedostatečné, poté si památkáři vyžádali jinou střeš-
ní krytinu, pak zase byla zapotřebí účinnější injektáž a tak dále a tak dále. 
Nakonec ale všechno klaplo a tak snad městské hradby ve Školní ulici vydrží 
pohromadě několik dalších desetiletí.  (mik) 

Proè Kateøina
Proè Kateøina

 Koldová nemusela
 Koldová nemusela

vracet dotaci?
vracet dotaci?

4,8
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Nepoučitelná zlodějka
Předminulý pátek 18. června při 
návštěvě jednoho z  prostějovských 
supermarketů si během nakupování 
vůbec nepočínala čestně devětadva-
cetiletá žena. Ta po vstupu do pro-
dejny začala vkládat zboží místo do 
nákupního košíku přímo do tašky. 
Po výběru všeho pro ni potřebného 
zamířila rovnou k  pokladnám, kde 
prošla bez jakékoliv snahy o  zapla-
cení. Po projití pokladní zónou byla 
zastavena ostrahou, která ji po celou 
dobu nakupování pozorovala. Přivo-
laná hlídka zjistila, že pachatelce se 
hodil alkohol, kosmetika, potraviny, 
sladkosti a filtry na cigarety. Odcize-
ním způsobila žena škodu v celkové 
hodnotě 1 493 koruny. K poškození 
sortimentu nedošlo a  ten byl tedy 
následně vrácen do prodeje. Zloděj-
ka odmítla řešit případ se strážníky 
na místě a s krádeží nesouhlasila. Je-
likož není pro hlídku neznámá a krá-
deží se dopouští opakovaně, nezbylo 
nic jiného než celou událost oznámit 
příslušnému správnímu orgánu.

Pivečko se jim prodražilo
Velice teplé počasí přimělo v  ne-
děli 20. června skupinku osob 
k  dodržování pitného režimu. 
Problém byl ale v tom, že někteří 
pili alkoholické nápoje na místě, 
kde je to zakázáno obecně závaz-
nou vyhláškou města. Hlídka po 
čtrnácté hodině řešila tři muže 
ve věku šestačtyřicet, jednatřicet 
a třicet let, kteří si vybrali na vypití 
oroseného piva špatnou lokalitu. 
Strážníci jim vysvětlili, že na vy-
mezených plochách veřejného 
prostranství města Prostějova platí 
zákaz konzumace všech alkoholic-
kých nápojů. S  trojící mužů bylo 
jejich přestupkové jednání vyře-
šeno pokutou příkazem na místě. 
Po projednání vzniklé situace celá 
partička v klidu odešla.
 Prodělala záchvat!
Vypadala jako opilá, ale nebyla! 
Ne vždy se musí jednat o  opilce, 
i když se tak na první pohled jeví. 
Předminulou neděli 20. června po 
třinácté hodině bylo na tísňovou 
linku 156 přijato oznámení o ležící 
ženě nedaleko centra města. Vy-
slaná hlídka nalezla na uvedeném 
místě osmačtyřicetiletou ženu, 
která seděla na zemi. Strážníkům 
sdělila své jméno a  další osobní 
údaje a uvedla, že mívá epileptic-
ké záchvaty. Prozatím není mo-
mentálně schopna samostatného 
pohybu a  nemůže vstát. Hlídka 
přivolala zdravotnickou záchran-
nou službu a  lékař provedl u  in-
disponované ženy vyšetření. Do-
poručil jí, aby setrvala v  klidném 
stavu ve stínu, že po odpočinutí 
může odejít domů. Byla provede-
na i  orientační dechová zkouška 
na přítomnost alkoholu s negativ-
ním výsledkem. Pomohl i  perso-
nál blízké restaurace, který poskytl 
paní láhev s vodou. Vše dobře do-
padlo a  po odeznění všech kom-
plikací odešla žena domů.
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Od středy 23. června řeší po-
licisté případ ztracené peně-
ženky, kterou někdo nalezl 
a  nevrátil majiteli. Poškozený 
šestaosmdesátiletý muž šel po 
ulici Janáčkova v  Prostějově 
ve směru od marketu a  pře-
cházel k poště. A v těchto mís-
tech o  peněženku, kterou měl 
v  kapse kalhot, přišel. Nález-
ce se neobtěžoval ji vrátit do 
správných rukou a  ponechal 
si ji i s doklady, finanční hoto-
vostí 2 000 korun a  s  poukáz-
kami z Charity v hodnotě 1 250 
korun. Událost policisté šetří 
jako přestupek proti majetku.  

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Jak už Večerník informoval, poško-
zený se začátkem letošního května 
odhodlal k zásadní změně výpovědi. 
Několik měsíců tvrdil, že jej obža-
lovaný obral minimálně o  milion 
korun, které od něj vymámil jako zá-
lohu na koupi domu ve Vídni. Začát-
kem května však muž pracující jako 
dlaždič přišel se šokující změnou své 
výpovědi. 
Rázem začal hovořit o  tom, že na-
šetřené peníze utratil za rumunskou 
prostitutku v Hatích, za níž prý do-
jížděl celý rok. Další peníze, které 
obžalovanému Šťukovi prokazatelně 
poslal, prý směřovaly na výplaty pro 
zaměstnance pracující na dohodu. 
Při úterním hlavním líčení tuto svoji 

verzi nejprve zopakoval. „Minule jste 
mi tu tvrdil, že jste s  obžalovaným 
před hlavním líčením nijak nekomu-
nikoval. Mně to ovšem nedalo a tuto 
informaci jsem se rozhodl ověřit. 
Jak mi tedy vysvětlíte, že z výpisu od 
mobilního operátora vyplývá, že jste 
si krátce před oním hlavním líčením 
s  obžalovaným mnohokrát volali 
i psali textové zprávy? Proč jste lhal?“ 
dotazoval se předseda senátu Petr 
Vrtěl obžalovaného, který na tuto 
otázku jen těžko hledal odpověď. 

„Jsem nevěděl, že se to dá zjistit,“ 
pokrčil nakonec pan Radim rameny. 
Po chvilce, kterou měl na rozmyšle-
nou, pak úplně kapituloval. „Obža-
lovaný mi slíbil dvě stě tisíc, když to 
zastavím. Dal by mi je po vyhlášení 
rozsudku. Já jsem to vzal i proto, že si 
myslím, že do vězení nepatří,“ vysvětlil 
změnu svého postoje poškozený, který 
očividně dal přednost slibu dvou set 
tisíc korun před vymáháním škody po 
obžalovaném. Ta by dle obžaloby měla 
přesáhnout milion korun. 

Svým předchozím veletočem 
pan Radim řádně protáhl jednání 
soudu. Ten musel následně vy-
slechnout i  jeho přítelkyni, účetní 
a zaměstnance, kterým měl obžalo-
vaný peníze vyplácet. Vyslechnuta 
měla být i advokátka, která jej měla 
v  právních věcech zastupovat, ta 
však kvůli zákroku u zubaře k soudu 
rovněž nepřišla. 
I  z  tohoto důvodu muselo být 
hlavní líčení odročeno na konec 
srpna.

SLÍBIL MU 200 TISÍC KORUN

Emil Šťuka dokázal opět zmanipulovat muže, 
kterého měl obrat o více jak milion korun   

PROSTĚJOV Svatá prostoto! 
Takto prý kdysi oslovil Jan Hus 
stařenku, která přiložila polín-
ko na jeho hranici, a to zřejmě 
v úmyslu, že koná dobro, ne-
boť pomáhá zahubit kacíře. 
Stejné označení by si zasloužil 
také pan Radim z Prostějova 
v  případě obžalovaného 
Emila Šťuky. Nejenže jej měl 
protřelý podvodník připravit 
o  zhruba milion korun, na-
víc jej dotlačil i ke změně vý-
povědi u soudu. Ta se i díky 
podrobnému rozboru a sérii 
otázek soudce Petra Vrtěla 
ukázala jako naprosto vymyš-
lená. Večerník sledoval vše 
pěkně zblízka v soudní síni.

PROSTĚJOVSKO Pikantní případ vyřešila prostějovská policie před-
minulý týden. Pětatřicetiletý recidivista se vloupal do domu v blíže 
nejmenované obci u Prostějova a za krátkou chvíli měl připraven cel-
kem zdařilý lup za 55 000 korun. Měl ale smůlu, majitelem nemovi-
tosti byl totiž policista, který ho při krádeži přistihl. Nenapravitelného 
zloděje, navíc pod vlivem alkoholu a drog, nespasil ani útěk. Muž zá-
kona byl rychlejší, dopadl ho a předal svým kolegům. 

Michal KADLEC
„V odpoledních hodinách rozbil pětatři-
cetiletý recidivista okno neobydleného 
domu v obci nedaleko Prostějova. Dírou 
se protáhl do vnitřních prostor a  začal 
jednat. Nashromáždil si uvnitř naleze-
né elektronářadí a  dámské jízdní kolo, 
vše v  hodnotě pětapadesát tisíc korun. 
Svůj lup si chtěl odnést, měl však smůlu, 

protože ho vyrušil majitel a  policista 
v jednom. Zloděj příchod někoho další-
ho nečekal a po krátké potyčce se dal na 
úprk,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje.
Zlodějův útěk však trval jen několik vte-
řin, přestože se snažil být rychlý. „Nebylo 
mu to ale nic platné, protože byl po pár 
metrech dostižen a byl policistou, který 

měl ten den volno, zadržen. O pár minut 
později ho předal přivolaným kolegům, 
kteří si ho převezli na služebnu. Během 
šetření se ukázalo, že uvedený muž má 
zřejmě na svědomí i  vloupání do cha-
ty ve vedlejší obci, kde ukradl slivovici 

a elektronářadí v hodnotě přes šest tisíc 
korun. V  době zadržení byl podezřelý 
pod vlivem alkoholu a  orientační test 
na návykové látky měl pozitivní na am-
fetamin a metamfetamin,“ konstatovala 
mluvčí krajské policie. 
Mladému muži, který byl v minulosti již 
opakovaně ve vězení, teď hrozí další po-
byt za mřížemi. „Skončil v policejní cele 
a  do 24 hodin mu bylo ve zkráceném 
přípravném řízení sděleno podezření 
z  trestných činů krádeže a  porušování 
domovní svobody. S ohledem na poně-
kud popsaný rejstřík trestů mu za uvede-
né jednání dle trestního zákoníku hrozí 
trest odnětí svobody až na tři roky a ne-
byla by to jeho první zkušenost s tímto 
zařízením,“ potvrdila Zajícová. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Poměr-
ně už otřelou lest použila na šesta-
osmdesátiletou seniorku v Čechách 
pod Kosířem dvojice vykutálených 
zlodějů. Cizí žena stařenku zabavi-
la venku před domem, zatímco její 
komplic vešel dovnitř. Posléze zloděj 
vyskočil z  okna. Paní vzápětí přišla 
na to, že jí chybí devět stovek...
V úterý 22. června odpoledne umý-
vala okna svého domu v  Čechách 
pod Kosířem šestaosmdesátiletá 
seniorka a  nechala přitom otevřené 
vstupní dveře. „Při práci se na ni obrá-
tila neznámá žena a vyptávala se jí na 
cestu do Lázní Slatinice. Jejím cílem 
bylo odpoutat seniorčinu pozornost, 
protože během toho se do domu 
dostal muž, který obytné prostory 

prohledal. Po opakovaných dotazech 
poškozená nabyla podezření, že něco 
není v pořádku a komunikaci ukon-
čila. Žena pak nasedla do nedaleko 
stojícího vozidla a  odjela,“ popsala 
případ Miluše Zajícová, tisková mluv-
čí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
Vzápětí přišel ke staré paní muž, kte-
rý viděl z  okna domu vyskakovat 
neznámého pachatele v  době, kdy 
byla k němu otočená zády, a ten taky 
ihned zalarmoval policii. „Po kontro-
le domu seniorka zjistila, že jí chybí 
devět set korun. Událost šetříme pro 
trestný čin krádeže a porušování do-
movní svobody. Po dvojici pachatelů 
policisté pátrají,“ uvedla Zajícová. 
 (mik)

PROSTĚJOV Obětí brutálního 
napadení se stal starší bezdomo-
vec, kterého uplynulý čtvrtek 
ráno našli strážníci zraněného 
v parku v centru Prostějova! 
„Ve čtvrtek čtyřiadvacátého června 
sedm hodin prováděla hlídka kont-
rolu ve Smetanových sadech zamě-
řenou na veřejný pořádek. Všimla si 
muže bez domova, který měl viditel-
né zranění v obličeji a také na levém 
oku. Obtížně se pohyboval a strážní-
kům si stěžoval na bolesti zad a krku. 
Šestašedesátiletý muž strážníkům 
uvedl, že byl v  nočních hodinách 

fyzicky napaden třemi muži. Jeden 
z  trojice ho měl nejdříve uhodit 
pěstí do obličeje a strhnout na zem. 
V okamžiku, kdy ležel na chodníku, 
ho trojice začala kopat do oblasti 
zad,“ popsal hrozivé chvíle, které 
bezdomovec musel prožít, tiskový 
mluvčí Městské policie Prostějov 
Petr Zapletal. 
Pachatelé z místa činu utekli. „Hlíd-
ka přivolala zraněnému muži lékař-
skou pomoc. Zdravotnická záchran-
ná služba převezla poraněného do 
nemocnice na vyšetření. Celý pří-
pad byl oznámen Policii ČR,“ dodal 
mluvčí prostějovských strážníků.  
 (mik) 

Trio výtečníků napadlo 
muže bez domova
➢ z titulní strany
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m
né

 p
oc

en
í, 

zá
ch

va
ty

 h
ně

-
vu

, n
es

pa
vo

st
, b

ol
es

ti 
hl

av
y a

 p
or

u-
ch

y p
am

ět
i. 

Z 
atí

m
co

 př
ípa

dů
, k

dy
 se

 čl
ov

ěk
 bo

jí 
vla

stn
í m

ikr
ov

ln
ky

, je
 st

ále
 m

álo
, 

vě
dc

i ji
ž p

om
ěr

ně
 po

dr
ob

ně
 zm

ap
ov

ali
 

stá
le 

na
rů

sta
jíc

í st
rac

h z
 Fa

ce
bo

ok
u. 

Te
n 

po
jm

en
ov

ali
 ed

itio
vu

lta
fo

bi
í.

Po
sle

dn
í r

ok
 v

ša
k 

vš
em

 f
ob

iím
  

jed
-

no
zn

ač
ně

 v
év

od
ily

 o
ba

vy
 z

 n
em

oc
i 

co
vid

-1
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D
alo

 b
y 

se
 ří

ci,
 že

 se
 je

dn
alo

 
o 

sk
ut

eč
no

u 
ep

ide
m

ii 
úz

ko
sti

. T
a 

sic
e 

v 
so

uč
as

no
sti

 p
om

alu
 o

de
zn

ívá
, d

á 
se

 
vš

ak
 p

řed
po

klá
da

t, 
že

 u
 m

no
ha

 lid
í n

a-
hr

ad
í s

tar
é t

ísn
ě t

ísn
ě n

ov
é. 

A 
ty 

bu
do

u 
ješ

tě 
ira

cio
ná

lně
jší

 n
ež

 t
y 

př
ed

ch
oz

í. 
Po

ku
d 

už
 n

ěk
do

 m
á 

v 
ps

yc
hic

e 
sk

lon
 

k 
ob

av
ám

, b
ud

e 
se

 b
át 

be
z 

oh
led

u 
na

 
rea

litu
. M

ož
ná

 ta
k n

a ř
ad

u 
op

ět 
př

ijd
ou

 
ne

jen
 m

us
lim

ští
 te

ro
ris

té,
 a

le 
tře

ba
 i 

ty
 

m
ikr

ov
lnk

y. 

C 
o s

e s
 tím

 dá
 dě

lat
? J

e n
ep

oc
hy

b-
né

, ž
e 

em
oc

e 
ná

s 
ov

lád
ají

. N
a 

dr
uh

ou
 s

tra
nu

 e
xis

tu
jí 

sv
ětl

é 
ch

vil
ky

, 
kd

y m
y s

am
i js

m
e s

ch
op

ni
 o

vlá
da

t s
vé

 
em

oc
e. 

V 
ni

ch
 m

ám
e 

m
ož

no
st 

za
m

ě-
řit

 je
 p

oz
itiv

ní
m

 sm
ěr

em
. D

íky
 to

m
u 

v s
ob

ě m
ůž

em
e p

ěs
to

va
t k

vě
tin

u 
na

dě
-

je,
 že

 v
še

ch
no

 d
ob

ře
 d

op
ad

ne
 a 

ste
jn

ě 
jak

o 
v m

in
ulo

sti
 i 

do
 b

ud
ou

cn
a v

še
ch

-
ny

 o
bt

íže
 n

ěja
k 

zv
lád

ne
m

e. 
Jel

iko
ž 

as
i 

ni
ko

m
u 

z n
ás

 se
 n

ep
od

ař
í s

i t
en

to
 st

av
 

uc
ho

va
t n

a s
tál

o, 
ne

ní
 od

 vě
ci 

si 
jej

 ná
le-

žit
ě u

žív
at.

 Sv
oj

i v
las

tn
í o

do
ln

os
t m

ůž
e-

m
e d

lou
ho

do
bě

 po
sil

ov
at,

 a 
to

 tř
eb

a f
y-

zic
ký

m
 cv

iče
ní

m
 či

 ot
už

ov
án

ím
. U

rči
tě

 
po

m
áh

á, 
po

ku
d s

e n
es

ou
stř

ed
ím

e p
ou

-
ze

 n
a 

se
be

, a
le 

za
m

ěř
ím

e 
sv

oj
i p

oz
or

-
no

sti
 n

a 
po

dp
or

u 
a 

oc
hr

an
u 

dr
uh

ýc
h.

 
A 

na
ko

ne
c 

je 
do

br
é 

př
ijm

ou
t f

ak
t, 

že
 o

ba
vy

 a
 n

eji
sto

ty
 p

ro
stě

 k
 ži

vo
tu

 
pa

tří
 a 

be
z n

ich
 b

y b
yl

 n
áš

 sv
ět

 p
ro

st
 

jak
éh

ok
ol

iv 
do

br
od

ru
žs

tv
í.

Bo
jím

e 
se

 rá
di

, js
m

e 
na

 to
 z

vy
kl

í, o
st

at
ně

 st
ra

ch
 je

 tu
 o

d 
to

ho
, a

by
 

ná
s c

hr
án

il p
ře

d 
ne

be
zp

eč
ím

. J
ist

á 
m

íra
 o

ba
v 

je
 b

ěž
no

u 
a 

vl
as

tn
ě 

i p
ot

ře
bo

u 
so

uč
ás

tí n
aš

ich
 ži

vo
tů

. T
vů

rc
i h

or
or

ů 
to

hl
e v

še
 d

ob
ře

 vě
-

dí
. A

ut
oř

i t
ěc

h 
kv

al
itn

ích
 si

 n
av

íc 
uv

ěd
om

uj
í, ž

e 
si 

člo
vě

k i
 n

a t
u 

ne
j-

kr
ve

la
čn

ěj
ší 

ob
lu

du
 zv

yk
ne

, p
ok

ud
 ji 

vi
dí

 p
říl

iš 
ča

st
o.

 N
ao

pa
k j

e 
jim

 
ja

sn
é, 

že
 m

no
he

m
 ví

ce
 se

 b
oj

ím
e t

oh
o,

 o
 če

m
 n

ev
ím

e n
ic 

kr
om

ě t
o-

ho
, ž

e b
y n

ám
 to

 sn
ad

 m
oh

lo
 u

bl
íži

t. Z
ás

ad
ní

 p
ot

íž 
sp

oč
ív

á v
 to

m
, ž

e 
v č

ím
 „p

oh
od

ln
ěj

ším
“ s

vě
tě

 ži
je

m
e, 

tím
 in

te
nz

iv
ně

ji s
e b

oj
ím

e t
oh

o,
 

co
 n

ez
ná

m
e. 

D
ob

a k
or

on
av

iro
vá

 n
ap

ln
o 

uk
áz

al
a, 

že
 ta

ko
vá

 ú
zk

os
t 

m
ůž

e i
 za

bí
je

t. N
av

íc 
živ

ot
 ve

 st
ra

ch
u 

st
oj

í o
pr

av
du

 za
 st

ar
ou

 b
el

u.
 

Po
dì

ku
je

m
e 

as
po

ò 
m

y 
Vá

že
ní

 č
len

ov
é 

pe
da

go
gi

ck
éh

o 
sb

or
u 

ZŠ
 M

as
a-

ry
ko

va
, d

ov
ol

te
, a

by
ch

om
 v

ám
 to

ut
o 

ce
sto

u 
po

-
dě

ko
va

li n
eje

n z
a s

eb
e, 

ale
 i z

a o
sta

tn
í r

od
iče

, k
te

ří 
pr

ac
uj

í j
ak

o 
čle

no
vé

 in
te

gr
ov

an
éh

o 
zá

ch
ra

nn
éh

o 
sy

sté
m

u,
 zd

ra
vo

tn
íci

 n
eb

o 
jak

o 
čle

no
vé

 o
sta

tn
ích

 
slo

že
k 

za
jiš

ťu
jíc

ích
 k

riz
ov

ý 
ch

od
 s

tá
tu

. V
 t

ét
o 

ne
leh

ké
 d

ob
ě 

jsm
e 

dí
ky

 v
aš

í o
bě

ta
vo

sti
 m

oh
li 

na
dá

le 
vy

ko
ná

va
t s

vá
 p

ov
ol

án
í, 

za
tím

co
 v

y 
jst

e 
pe

čo
va

li 
o 

na
še

 d
ět

i i
 z

a 
ce

nu
 z

dr
av

ot
ní

ch
 ri

zik
. 

Po
dě

ko
vá

ní
 p

at
ří 

pe
da

go
gů

m
, a

sis
te

nt
ům

, d
ru

-
žin

ář
ká

m
, z

kr
át

ka
 v

še
m

, k
te

ří 
v 

do
bě

 p
an

de
m

ie
 

po
m

áh
ali

 a 
sta

ra
li s

e o
 n

aš
e p

ot
om

ky
. J

ak
o 

ro
di

če
 

m
ě m

rz
í, ž

e z
řiz

ov
at

el 
va

ší 
šk

ol
y, 

kt
er

ým
 je

 m
ěs

to
 

a 
kt

er
ý 

va
ši 

šk
ol

u 
ur

čil
 p

ro
 tz

v. 
„c

ov
id

ov
é 

dě
ti”

, 
ne

m
ěl 

an
i t

u 
slu

šn
os

t V
ám

 ta
ké

 p
od

ěk
ov

at
. T

ak
-

že
 je

ště
 je

dn
ou

 z
a 

ná
s z

a 
ro

di
če

 v
elk

é 
dí

ky
 v

ám
 

vš
em

.   
 

 
K

říž
ko

vi
, T

es
ař

ík
ov

i, Z
ap

let
al

ov
i a

 d
al

ší
D

es
ít

ky
 li

dí
 „

na
èe

rn
o“

 
Za

jím
alo

 b
y m

ě, 
jak

 ch
ce

 m
ěs

to
 ko

nt
ro

lo
va

t a
so

ciá
ln

í ž
ivl

y z
 u

by
to

vn
y v

 O
lo

-
m

ou
ck

é u
lic

i. O
dv

áž
í s

e n
ěk

do
 z ú

ře
dn

íků
 m

ěs
ta 

ne
bo

 st
rá

žn
íci

 m
ěs

tsk
é p

ol
ici

e 
jít

 př
ím

o d
ov

ni
tř?

 B
ylo

 by
 to

 ur
čit

ě p
ot

ře
ba

! P
ro

č?
 Pr

ot
ož

e j
en

 tím
to

 zp
ůs

ob
em

 
by

 by
l z

jiš
těn

 te
n n

ejz
ás

ad
ně

jší
 pr

ob
lém

! K
dy

by
 se

 to
tiž

 ud
ěla

la 
po

do
bn

á r
az

ie 
v n

oč
ní

ch
 h

od
in

ác
h, 

př
išl

o 
by

 se
 n

a t
o, 

že
 v 

jed
no

m
 b

yt
ě j

so
u 

př
ih

láš
en

y j
en

 
dv

ě o
so

by
, a

le 
př

es
pá

vá
 jic

h 
tam

 i d
es

et!
 N

ev
ym

ýš
lím

 si
, m

ůj
 zn

ám
ý t

am
 je

ště
 

ne
dá

vn
o 

by
dl

el,
 ta

kž
e t

ut
o 

in
fo

rm
ac

i m
ám

 z 
pr

vn
í r

uk
y. 

O
no

 k
dy

ž s
i r

om
ští

 
ná

jem
ní

ci 
po

zv
ou

 ro
di

nu
 ze

 S
lo

ve
ns

ka
, k

ter
á n

ec
hc

e u
trá

ce
t z

a h
ot

el 
ne

bo
 ji-

no
u 

ub
yt

ov
nu

, ta
k s

e n
en

í č
em

u 
di

vit
. A

 ta
ko

vý
ch

 n
áje

m
ní

ků
, k

teř
í t

am
 b

yd
lí 

m
ěs

íce
 na

če
rn

o, 
jso

u d
es

ítk
y!

  
Bo

že
na

 N
av

rá
til

ov
á,

 P
ro

stě
jo

v 

Ko
ro

na
vir

ov
á k

riz
e 

po
m

alu
 u

stu
pu

je,
 al

e 
jed

no
 ze

 st
ále

 p
lat

ný
ch

 n
ař

íze
ní

 je
, ž

e 
v a

ut
ob

us
ec

h m
ěs

tsk
é h

ro
m

ad
né

 do
pr

av
y j

so
u c

es
tu

jíc
í p

ov
in

ni
 no

sit
 ro

uš
ky

 ne
bo

 
re

sp
irá

to
ry.

 A
le 

na
stu

pt
e n

ěk
dy

 ve
 V

rah
ov

icí
ch

 d
o 

„p
ětk

y“.
 O

dt
ud

 je
zd

í a
ut

ob
u-

se
m

 do
 ce

nt
ra 

m
ěs

ta 
ča

sto
 sk

up
in

ky
 ro

m
sk

ýc
h o

bč
an

ů z
e z

de
jší

ch
 ub

yt
ov

en
 v 

uli
-

ci 
M

. P
uj

m
an

ov
é. 

A 
oc

hr
an

u d
ýc

ha
cíc

h 
ce

st 
z n

ich
 m

á j
en

 m
in

im
um

! Ř
id

iči
 jim

 
ni

kd
y n

ic 
ne

ře
kn

ou
, p

ro
to

že
 se

 jic
h 

bo
jí. 

Co
 js

em
 by

l s
vě

dk
em

, ta
k s

e s
tal

o p
ou

ze
 

jed
no

u, 
že

 je
 šo

fér
 vy

zv
al,

 ab
y s

i ro
uš

ky
 na

sad
ili.

 A
 to

 jst
e n

es
lyš

eli
 te

n ř
ev

 a 
na

dá
vk

y!
 

Ta
kž

e s
i ří

ká
m

, p
lat

í ta
to

 op
atř

en
í o

pr
av

du
 pr

o k
až

dé
ho

?  
Pe

tr 
Li

nh
ar

t, P
ro

stě
jov

N
ev

ím
, je

stl
i t

o 
m

á n
ěja

ké
 b

ez
pe

čn
os

tn
í o

po
ds

tat
ně

ní
, a

le 
ne

ch
áp

u, 
pr

oč
 se

 
př

i p
rů

jez
du

 vl
ak

u 
na

 že
lez

ni
čn

ím
 p

ře
jez

du
 v 

O
lo

m
ou

ck
é u

lic
i s

tah
uj

í z
áv

or
y 

už
 v 

do
bě

, k
dy

 tř
eb

a v
lak

 o
d 

Ko
ste

lce
 n

a H
an

é j
eš

tě 
an

i n
ez

as
tav

il n
a m

íst
ní

m
 

ná
dr

až
í? 

Pa
k a

ť s
e n

ikd
o n

ed
iví

, ž
e s

e v
 O

lo
m

ou
ck

é u
lic

i tv
oř

í o
br

ov
sk

é k
ol

on
y 

au
t, j

eji
ch

ž ř
id

iči
 če

ka
jí n

a p
rů

jez
d v

lak
u i

 pě
t n

eb
o š

es
t m

in
ut

. A
ť m

i n
ikd

o n
e-

tv
rd

í, ž
e m

ec
ha

ni
ck

é a
ni

 sv
ěte

ln
é z

ab
ez

pe
čo

va
cí 

za
říz

en
í p

ře
jez

du
 ne

lze
 se

říd
it 

tak
, a

by
 au

ta 
če

ka
la 

co
 ne

jkr
atš

í d
ob

u!
   

Iva
n A

uj
ez

ds
ký

, P
ro

stě
jo

v

Ve
lic

e 
se

 m
i l

íb
í k

vě
tin

ov
é 

zá
ho

ny
, k

ter
é 

jso
u 

zří
ze

ny
 n

a d
es

ítk
ác

h 
m

íst
 v

 P
ro

s-
těj

ov
ě. 

N
ez

ná
m

 jin
é m

ěs
to

 v 
re

pu
bli

ce
 n

aš
í v

eli
ko

sti
, k

de
 b

y b
ylo

 vy
sá

ze
no

 to
lik

 
ok

ras
ný

ch
 kv

ěti
n. 

Va
dí

 m
i p

ou
ze

 je
di

né
, a

 to
 zl

od
ěji

. Ja
k j

e m
ož

né
, že

 si 
na

př
íkl

ad
 ve

 
Sm

eta
no

vý
ch

 sa
de

ch
 lid

é t
rh

ali
 tu

lip
án

y v
e v

elk
ém

 a 
od

ne
sli

 si 
je 

v p
ok

lid
u d

om
ů?

 
Jak

 je
 m

ož
né

, že
 za

 bí
léh

o d
ne

 u 
ko

ste
la 

M
ilo

srd
ný

ch
 si 

ro
di

nk
a n

atr
ha

la 
pln

ou
 ná

-
ru

č n
arc

isů
 a 

ni
kd

o j
e n

ez
as

tav
il?

 K
dy

ž j
se

m
 je

 ve
 sv

ýc
h o

sm
de

sá
ti l

ete
ch

 ok
řik

la,
 

sta
la 

jse
m

 se
 ok

am
žit

ě t
er

če
m

 sp
ro

stý
ch

 na
dá

ve
k. 

Ta
k s

i v
 tě

ch
to

 př
ípa

de
ch

 ří
ká

m
, 

k č
em

u 
jso

u 
ka

m
er

y n
a k

až
dé

m
 ro

hu
 a 

po
do

bn
é v

ym
ož

en
os

ti 
dn

eš
ní

 d
ob

y...
  J

e 
šk

od
a, 

tit
o l

id
é k

az
í p

rác
i d

ru
hý

ch
.  

Bo
že

na
 Z

lá
m

al
ov

á,
 P

ro
stě

jo
v

K M
ic

ha
l

KA
D
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C
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ná
s 

po
zn

am
en

ala
 

m
ož

ná
 je

ště
 o 

tro
ch

u v
íc,

 ne
ž s

i v
 so

uč
as

-
né

 d
ob

ě d
ok

áž
em

e v
yh

od
no

tit
. N

ec
hc

i 
teď

 h
ov

oř
it 

o 
ob

ěte
ch

 k
or

on
av

iru
 n

eb
o 

vy
so

ké
m

 po
čtu

 lid
í, k

teř
í s

i k
vů

li t
éto

 ná
-

ka
ze

 p
on

es
ou

 tr
va

lé 
zd

rav
ot

ní 
ná

sle
dk

y. 
To

 js
ou

 to
tiž

 ta
k h

ro
zn

é v
ěc

i, ž
e s

e m
i n

a 
ně

 n
ec

hc
e 

an
i m

ys
let

. D
ob

a 
co

vid
ov

á 
a r

ok
 tv

rd
ýc

h o
pa

tře
ní,

 zá
ka

zů
, lo

ck
do

w-
nu

 a
 u

za
vř

en
í o

bc
ho

dů
, s

luž
eb

, k
ult

ur
-

níc
h z

aří
ze

ní 
či 

sp
or

to
viš

ť v
ne

sla
 m

ez
i li

di
 

ješ
tě 

jed
nu

 vě
c, o

 kt
eré

 se
 za

tím
 ne

m
luv

í. 
O

so
bn

ě j
se

m
 o

če
ká

va
l, ž

e p
o 

sé
rii

 ro
z-

vo
ln

ěn
í, 

kd
y 

si 
dn

es
 v

las
tn

ě 
m

ůž
em

e 
zn

ov
u 

do
vo

lit 
sn

ad
 ú

pln
ě 

vš
ec

hn
o 

a c
ho

di
t, k

am
 se

 n
ám

 za
ch

ce
, b

ud
e n

a-
šin

ec
 ja

ko
 ut

rže
ný

 ze
 ře

těz
u. 

Al
e o

pa
k j

e 
pr

av
do

u. 
V 

ob
ch

od
ec

h 
je 

sk
or

o 
pr

áz
d-

no
, n

a k
ult

ur
ní

 a s
po

leč
en

sk
é a

kc
e c

ho
dí

 
jen

 zl
om

ek
 lid

í c
o p

ře
d r

ok
em

 a 
v p

říp
a-

dě
 d

iva
dl

a č
i k

in
a s

e 
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PRAHA, PROSTĚJOV Radim Fiala, 
šéf poslanců Svobody a přímé demo-
kracie, stále pociťuje intenzivní vazby 
ke své domovině, Olomouckému 
kraji. „Bráníme naši vlast, náš do-
mov, naše občany, naše rodiny, naše 
zaměstnance a  naše firmy. Nekope-
me za cizí zájmy, ale za zájmy České 
republiky a jejích občanů,“ připomíná 
opakovaně prostějovský rodák. Aktu-
álně jej trápí potravinová bezpečnost. 
A právě k této problematice odpově-
děl na několik otázek Večerníku.

 Co to vůbec znamená potravinová 
bezpečnost. Je to výraz, kterému lidé 
rozumí? 
„Máte pravdu, že jsme přestali vnímat 
některé zásadní věci, na kterých závi-
sí naše budoucnost. Bereme mnoho 
věcí samozřejmě. Věc jako nedostatek 
potravin si nepřipouštíme. Více si už 
začínáme připouštět dvojí kvalitu po-
travin a růst cen u kvalitních potravin. 
Jsem přesvědčen že i koronavirová krize 
trochu přispěla k tomu, že lidé začínají 
vnímat reálněji některá rizika. Během 

posledních let české zemědělství a po-
travinářství vyklízí pozice dovozu, a to 
i v oblasti těch nejzákladnějších potra-
vin. Naše hnutí říká, musíme to zastavit. 
Naše země a naši zemědělci i potravi-
náři mají dostatečný potenciál v základ-
ních potravinách zajistit plně produkci 
pro trh České republiky. Pokud to neu-
děláme, tak při každé globální krizi bu-
deme ohroženi nedostatkem potravin, 
a to zcela zbytečně.“

 Jak jste to chtěli zajistit, aby se na 
trhu zvýšil podíl českých potravin?
„Byl připraven návrh zákona, který řešil 
možnost pokutovat dvojí kvalitu potra-
vin a  který zaručoval postupný nárůst 
podílu našich potravin na trhu. Bohužel 
hnutí ANO v rozhodující chvíli podlehlo 
tlaku nadnárodních korporací a Evrop-
ské unii, a tak se část zákona týkajícího 
se podílu našich potravin na trhu nepo-
dařilo prosadit. Věřím, že po volbách 
budeme mít dostatečnou sílu to zkusit 
opět prosadit.“

 Takové návrhy jsou ale proti prin-
cipu tržní ekonomiky?
„Ano, pokud by zemědělská politika 
Evropské unie byla tržní. Jenže EU 
nemá tržní zemědělství. Má agrární 
politiku plně provázanou s  regulace-
mi a  dotacemi. Kdo mluví o  obraně 
tržních principů v kritice našich názo-
rů, tak buď vědomě klame lidi, nebo 
o  problematice nic neví. Naše hnutí 
nelže a držíme slovo dané lidem. Neu-

hýbáme před tlakem korporací ani před 
diktátem Evropské unie. Kvalitní a silný 
agrární sektor ekonomiky je jedním 
z pilířů ekonomiky a hnutí SPD bude 
bránit zájmy agrárního sektoru. Pomů-
že to regionům, zaměstnanosti a místní 
ekonomické stabilitě. Chceme kvalitní 
české potraviny. Ještě k otázce tržní eko-
nomiky obecně. Čínská ekonomika je 
svobodnější a více postavená na tržních 
principech než ekonomika v Evropské 
unii. Věřte, že mě to rozčiluje. Dotační 
eurosocialismus rozežírá naši zem jako 
rakovina.“

 Součástí volební kampaně budou 
podle novin Na vlastní oči potravino-
vé jarmarky. Co tím chcete ukázat?
„To je jednoduché! Ukážeme našim 
lidem, že existují české potraviny a že je 
naši výrobci produkují za dobré ceny. 
Chceme ukázat, že naše země má ši-
kovné sedláky, farmáře a  potravináře, 
na které by se mohli lidé spolehnout, že 
dostanou koupit kvalitní a dostupné po-
traviny. Samozřejmě chceme upozornit 
i  na obecný problém potravinové bez-
pečnosti. Pokud ji nemáme, tak mizí i kus 
národní svobody a nezávislosti. Ztrácíme 
bezpečnost potravinovou, můžeme ztra-
tit energetickou bezpečnost, chyběly 
nám zdravotní prostředky a v ekonomi-
ce máme problém produkovat hotové 
výrobky. Co tedy budeme mít? Dluhy?! 
To nesmíme připustit a musíme myslet 
na naše děti.“ (pr)

FIALA
Foto: archiv R. Fialy

OLOMOUC, PROSTĚJOV V  úterý 
15.  června se v  Olomouci sešel volební 
sněm krajské organizace Občanské de-
mokratické strany. Hlavním tématem 
byly samozřejmě nadcházející sněmovní 
volby, které rozhodnou o  budoucnosti 
České republiky na další čtyři roky. 
„Kromě volebních příprav jsme také volili 
nové krajské vedení občanských demokra-
tů. Prostějovsko zabodovalo a všichni naši 
kandidáti do vedení uspěli. Osobně budu 
díky tomu vykonávat další dva roky funkci 
místopředsedy krajské organizace. Dokon-
ce jsem ve volbě dostal všechny hlasy. Kan-
didáty pro parlamentní říjnové volby jsme 
vybrali již dříve,“ shrnul pro Večerník Petr 
Sokol, předseda oblastního sdružení ODS 
v Prostějově a místopředseda krajské orga-
nizace ODS. 
Jak známo, občanští demokraté do parla-
mentních voleb spojili síly s TOP 09 a KDU-
-ČSL a vytvořili tak koalici Spolu. Večerník 

pochopitelně zajímalo, kdo bude lídrem 
kandidátky v  Olomouckém kraji za tuto 
koalici a jaké pozice na ní zaujali prostějov-
ští zástupci. „Stal se jím celostátní předseda 
lidovců Marian Jurečka. Za ním se pak stří-
dají zástupci všech tří koaličních stran. Na 
kandidátce je ovšem nejvíce občanských 
demokratů, což odpovídá naší síle v porov-
nání s KDU-ČSL a TOP 09. Příležitost být 
nejvýše postaveným kandidátem za Pros-
tějovsko v rámci celé koalice jsem dostal já 
a budu mít číslo šest. ODS na Prostějovsku 
bude dále na kandidátce reprezentovat také 
Tomáš Blumenstein, který jde do voleb jako 
‚čtrnáctka‘,“ prozradil Sokol. „Už předcházejí-
cí volby ale ukázaly, že pořadí na kandidátce 
nakonec svými ‚kroužky‘ rozhodují sami 
voliči. Udělám proto v kampani vše pro to, 
aby druhé největší město v  kraji a  celý náš 
okres měly svého pravicového poslance,“ 
vyhlíží směrem k  parlamentním volbám.  
Večerník nemohl nezeptat, proč na kandi-

dátní listině koalice Spolu chybí jméno jeho 
manželky Milady Sokolové, náměstkyně pri-
mátora Prostějova a  uvolněné zastupitelky 
Olomouckého kraje? „Miladu navrhovala 
na kandidátku do Sněmovny řada našich 
členů. Zaznívalo, že její šance na zvolení by 
pravděpodobně byla velmi vysoká. Nomina-
ci ale jednoznačně odmítla, protože se chce 
naplno věnovat práci na prostějovské rad-
nici a  propojení našeho města s  aktivitami 
Olomouckého kraje,“ zdůvodnil Petr Sokol 
s tím, že koalice Spolu v rámci Olomoucké-
ho kraje bude bojovat o  co nejvíce voličů. 
„Popereme se o vítězství jak celostátně, tak 
v  našem kraji. Chceme změnu v  celostátní 
politice, aby lidem zůstalo co nejvíce peněz 
a  stát jim zbytečně nekecal do života. Sám 
mám zkušenost učitele, takže se logicky za-
měřím i na změnu ve školství. K tomu všemu 
budeme potřebovat prostějovského pravico-
vého poslance,“ vzkazuje voličům Petr Sokol. 
 (mik)

„Chceme změnu v celostátní politice, 
aby lidem zůstalo co nejvíce peněz 

a stát jim zbytečně nekecal do života,“ 
svěřil se Večerníku Petr Sokol  



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Téma množíren je mezi lidmi 
hojně diskutované. Od letošního 
1. února platí novela, která množír-

ny definuje, chovatelům nařizuje 
vést přesnou evidenci prodaných 
i darovaných štěňat a zakazuje jejich 
prodej na veřejných místech. To 
však neznamená, že by nekontrolo-
vaný chov zvířat zmizel ze světa. 
„V okolí Prostějova se nachází mno-
žírna psů. Já sama jsem se nachytala, 
dala jsem čtrnáct tisíc korun za něco 
jako americký stafordširský teriér. 

Přímo od veterináře mi štěně pře-
dala gravidní paní s tím, že mi kup-
ní smlouvu pošle obratem. Bohužel 
jsem jí věřila,“ napsala na sociální síť 
jedna ze žen, která si chtěla pořídit 
čistokrevného psa. To se jí však ne-
podařilo. „Po zjištění, že štěněti není 
ani osm týdnů, jsem začala pátrat. 
U  veterináře jsem zjistila, že fenka 
měla jedno očkování a  odčervit ji 
měla sama majitelka. Ta to však oči-
vidně neudělala. Ukázalo se, že se 
jedná o  křížence, vše jsem předala 
policii. Štěňátko mám ale už asi mě-
síc a už bych ho nedala,“ dodala. 
Podle názoru mnohých si člověk 
může buď pořídit psa s průkazem 

původu z ověřené chovné stanice, 
nebo si vzít voříška z  útulku. Vše 
ostatní dle nich může být pod-
porování množíren. „Všechno má 
svůj rub a  líc. Jsou slušní chova-
telé a  pak jsou prostě množírny. 
Nechápu, jak si někdo může kou-
pit psa za několik tisíc s  tím, že si 

nezjistí nic o  chovné stanici nebo 
podpoří množitele bez papíru. 
Existuje například Klub chovatelů, 
který má své webové stránky a na 
nich se toho dá hodně dohledat,“ 
poradila jedna ze žen, která má 
s  chovatelstvím psů očividně bo-
haté zkušenosti.  
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

PROSTĚJOVSKO  V polovině května paní sehnala na stránkách 
internetového bazaru nabídku na prodej amerického staford-
širského teriéra z jedné z obcí na Prostějovsku. Rozhodla se jej 
koupit, vyplatila za něj 14 000 korun. Teprve později zjistila, že se 
nejedná o čistokrevného „staforda“. Sama nyní hovoří o tom, že 
nevědomky podpořila množírnu psů, před níž se snaží varovat. 

Vlaky do
Olomouce nevyjedou  

Prostějovsko (mls) – Kdo ces-
tuje vlakem z  Prostějova přes 
Vrbátky do Olomouce, musí po 
celý následující týden počítat 
s výlukou. Ta začne už v pondě-
lí 28. června a skončí v neděli 4. 
července. Po dobu výluky budou 
všechny vlaky na této trati na-
hrazeny náhradní autobusovou 
dopravou, která se bude řídit dle 
výlukového jízdního řádu. 

Kostelec na Hané (mls) – Řidiči 
pozor! O uzavírce silnice do Kos-
telce na Hané jsme již opakovaně 
informovali. Od čtvrtka 1. čer-
vence již nebude dále možné při 
jízdě od Prostějova odbočit ve 
směru do Smržic. Lidé se pak do 
Kostelce budou muset vydat buď 
po Plumlovské a následně po „Ti-
ché“, nebo z Držovic pokračovat 
přes Smržice. Důvodem uzavírky 
je budování severního obchvatu 
Prostějova.  

Opìt se rozrostou

Olšany u  Prostějova (mls) – 
Tohle se jiné obci v  regionu ne-
podařilo. Za uplynulých patnáct 
let dokázaly Olšany u  Prostějo-
va zvýšit počet svých obyvatel 
zhruba o  třetinu. Nyní chystají 
další obytnou zónu. V souvislosti 
s  tím aktuálně žádají o  stavební 
povolení pro vedení plynovodu 
a veřejného osvětlení.  

Do Laškova

Laškov (mls) – Tady si už 
prostě museli zvyknout! Lidé 
z  Laškova za uplynulé dva roky 
zažili tolik uzavírek, že to širo-
ko daleko nemá obdoby. Neji-
nak je tomu i  letos. Kompletní 
uzavírka silnice mezi Laškovem 
Kandií a  Novou Dědinou měla 
původně začít už 1. června, na-
konec se její termín o  měsíc 
posunul. Uzavírka by měla trvat 
od čtvrtka 1. července až do 15. 
srpna. „Místní se ke svým ne-
movitostem i  nadále dostanou, 
ostatní se budou muset naší obci 
vyhnout,“ upozornil starosta 
Laškova Ladislav Jedlička. 

RYCHLÝ
NÍK

AŽ V PONDĚLÍ
12. ČERVENCE

Příští číslo
vychází z důvodu
státních svátků

KOUPILA ZA 14 TISÍC FALEŠNÉHO „STAFORDA“.

Než si koupíte drahého psa, něco si o chovateli zjistěte! Než si koupíte drahého psa, něco si o chovateli zjistěte! 

 Foto: Facebook 
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LEŠANY Na silnici v centru Lešan 
došlo minulé úterý k neštěstí. Ři-
dič osobního vozidla zde srazil 
malou dívenku. Ta podle po-
licie řidiči škodovky vběh-
la před auto zcela nečekaně 
z chodníku a muž za volantem 
už nedokázal střetu zabránit. 
Školačka byla s těžkým zraněním 
převezena do Fakultní nemocnice 
Olomouc. Večerník ale zjistil, že 
se ji lékařům podařilo stabilizovat. 
„V  úterý 22. června vpodvečer jel 
po místní komunikaci v  Lešanech 
řidič s  vozidlem Škoda Fabia ve 
směru na Zdětín, když mu náhle 
z pravé strany z chodníku vběhla do 
jízdní dráhy nezletilá chodkyně. Ta 
chtěla přeběhnout na druhou stra-
nu ulice. Dívenka to bohužel ne-
stihla a  došlo k  nárazu, po kterém 
upadla na komunikaci,“ přinesla 
hrozivou informaci Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje. 
Na místo neštěstí dorazila rychle 
sanitka a  těžce zraněnou školač-

ku převezla na urgentní příjem 
Fakultní nemocnice Olomouc. 
„S  oběma účastníky nehody byla 
provedena dechová zkouška na 
alkohol, která byla negativní. 
U řidiče byl proveden i orientační 
test na návykové látky se stejným 
negativním výsledkem. Hmotná 
škoda byla předběžně stanovena 
na 30 tisíc korun. Míra zavinění na 
této dopravní nehodě je i  nadále 
předmětem vyšetřování,“ přidala 
Zajícová.  
Večerník se dva dny po tomto ne-
štěstí dotazoval mluvčího Fakultní 
nemocnice v  Olomouci na zdra-
votní stav malé dívenky. A  přišla 

optimistická odpověď. „Pacientka 
byla přijata na Oddělení urgent-
ního příjmu Fakultní nemocnice 
Olomouc a  v  současné době je 
hospitalizována na Dětské klinice 
ve stabilizovaném stavu,“ prozra-
dil Adam Fritscher.  (mik)

-

PLUMLOV Tady by mohlo být 
rušno! Velká diskuse se v Plumlově 
rozhořela loni v  létě po zveřejnění 
článku ve Večerníku týkajícího se 
chystané změny územního plánu. 
Celá záležitost by měla přijít na řadu 
na veřejném projednání územního 
plánu města Plumlova, které se bude 
konat už tuto středu 30. června. 
Potřebuje Plumlov nový impulz v po-
době příchodu mladých rodin? Nebo 
naopak hrozí, že se z  něj stane ano-
nymní satelitní městečko? Takové dis-
kuse se vedly v Plumlově v souvislosti 
s přípravou nového územního plánu. 
Jeho návrh mimo jiné počítá s řadou 
nových stavebních parcel. To by v bu-
doucnosti vedlo také ke zvýšení počtu 
obyvatel města. 
Změna se nejvíce týkala výstavby 
rodinných domů v  lokalitě Nad Cvr-
čelkou nacházející se na okraji města 
ve směru na Ohrozim.  Proti tomuto 

záměru však vznikla petice, kterou na-
konec podepsalo více jak dvě stě lidí. 
Radnice záměr obhajovala s tím, že sta-
vebních parcel na okraji města vznikne 
méně, než se v petici uvádí. 
Veřejné projednání územního plánu 
bylo naplánované už na loňský pod-

zim, kvůli covidovým opatřením na 
něj přichází řada až nyní. „Setkání 
s občany bude zahájeno v 15:00 ho-
din v kulturním domě v Žárovicích,“ 
potvrdila Večerníku středeční termín 
starostka Plumlova Gabriela Jančíko-
vá.  (mls)



U
RČ

IC
E 

N
aš

tě
st

í j
en

 le
hč

í z
ra

ně
ní

 
si 

v 
ne

dě
li 

20
. č

er
vn

a 
zp

ůs
ob

il 
se

-
dm

ač
ty

řic
et

ile
tý

 ři
di

č 
čt

yř
ko

lk
y 

př
i 

jíz
dě

 z
 A

lo
jzo

va
 sm

ěr
em

 n
a 

U
rč

ic
e.

 
V 

ne
m

oc
ni

ci
 pa

k s
ko

nč
ila

 i j
eh

o s
po

-
lu

je
zd

ky
ně

. P
ol

ic
ist

é p
ři 

še
tře

ní
 té

to
 

ha
vá

rie
 p

řiš
li 

na
 to

, ž
e u

ve
de

ný
 m

už
 

ne
m

ěl
 za

 ří
dí

tk
y 

čt
yř

ko
lk

y 
vů

be
c c

o 
dě

la
t! 

„V
 p

ro
sto

ru
 b

ýv
alé

 sk
lád

ky
 zř

ejm
ě 

ne
-

př
izp

ůs
ob

il 
ry

ch
lo

st 
sv

ým
 s

ch
op

no
s-

te
m

, n
aje

l n
a p

ra
vo

u 
kr

ajn
ici

 a 
ha

va
ro

-
va

l m
im

o 
ko

m
un

ik
ac

i. 
St

ro
j s

e 
př

ito
m

 
př

ev
rá

til
 na

 bo
k a

 ři
di

č i
 se

 sp
ol

uj
ez

dk
y-

ní
 u

trp
ěli

 z
ra

ně
ní

. O
ba

 b
yli

 p
ře

ve
ze

ni
 

do
 n

em
oc

ni
ce

 n
a 

vy
še

tře
ní

. D
ec

ho
vá

 
zk

ou
šk

a u
 ři

di
če

 n
ep

ot
vr

di
la,

 že
 by

 ří
di

l 
po

d v
liv

em
 al

ko
ho

lu
. Š

et
ře

ní
m

 ne
ho

dy
 

ale
 v

yš
lo

 n
aje

vo
, ž

e 
po

de
zř

elý
 n

em
á 

řid
ičs

ké
 o

pr
áv

ně
ní

 k
 ří

ze
ní

 č
ty

řk
ol

ky
,“ 

uv
ed

la 
M

ilu
še

 Z
ají

co
vá

, t
isk

ov
á 

m
lu

v-
čí 

Kr
ajs

ké
ho

 ř
ed

ite
lst

ví 
Po

lic
ie 

O
lo

-
m

ou
ck

éh
o k

ra
je.

  
H

av
ár

ie 
je 

na
dá

le 
v 

še
tře

ní
 p

ol
ici

stů
 

z 
pr

os
tě

jo
vs

ké
ho

 d
op

ra
vn

íh
o 

in
sp

ek
-

to
rá

tu
. H

m
ot

ná
 š

ko
da

 v
zn

ik
la 

po
uz

e 
na

 č
ty

řk
ol

ce
, a

 t
o 

v 
př

ed
bě

žn
é 

vý
ši 

10
 00

0 k
or

un
.  

(m
ik

)

H
VO

ZD
 T

ah
ač

 s
 n

áv
ěs

em
 p

ln
ým

 d
ře

va
 

m
in

ul
é 

út
er

ý 
od

po
le

dn
e 

ha
va

ro
va

l 
m

ez
i 

ob
ce

m
i H

vo
zd

 a 
Lu

ká
. U

trh
ala

 se
 p

od
 n

ím
 

kr
aj

ni
ce

 a 
vo

zid
lo

 se
 i s

 n
ák

lad
em

 p
ře

vr
át

ilo
 

na
 b

ok
 d

o 
př

ík
op

u.
 A

 ři
di

č?
 K

dy
by

 h
o 

ne
za

-
dr

že
li h

as
iči

, u
te

kl
 by

! J
ak

 zá
hy

 vy
šlo

 n
aj

ev
o,

 
ciz

in
ec

 b
yl

 o
pi

lý,
 ja

k z
ák

on
 ká

že
, p

ol
ici

stů
m

 
na

dý
ch

al 
be

zm
ála

 tř
i p

ro
m

ile
 al

ko
ho

lu
.

„Ř
id

ič 
po

d 
vl

ive
m

 a
lk

oh
ol

u 
na

jel
 s

 a
ut

em
 

vp
ra

vo
 n

a 
ne

zp
ev

ně
no

u 
kr

ajn
ici

, k
te

rá
 p

od
 

tíh
ou

 v
oz

u 
po

vo
lil

a 
a 

so
up

ra
va

 s
e 

se
su

nu
la 

do
 t

ra
vn

at
éh

o 
bř

eh
u,

 k
de

 s
e 

př
ev

rá
til

a 
na

 
bo

k.
 N

ez
ra

ně
ný

 tř
iat

řic
et

ile
tý

 ři
di

č 
ciz

í s
tá

t-
ní

 p
řís

lu
šn

os
ti 

ch
tě

l o
d 

ne
ho

dy
 o

de
jít

, a
le

 
za

br
án

ili
 m

u 
v 

to
m

 h
as

iči
, k

te
ří 

se
 n

a 
m

íst
ě 

na
ch

áz
eli

,“ 
in

fo
rm

ov
ala

 
M

ilu
še

 
Za

jíc
ov

á, 
tis

ko
vá

 m
lu

vč
í K

ra
jsk

éh
o 

ře
di

te
lst

ví
 p

ol
ici

e 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

.  
Br

zy
 vy

šlo
 na

jev
o, 

pr
oč

 as
i c

ht
ěl 

ciz
in

ec
 m

íst
o 

ne
ho

dy
 ta

k r
yc

hl
e o

pu
sti

t. 
„J

ak
m

ile
 se

 h
líd

ka
 

do
sta

vi
la 

na
 m

íst
o, 

by
l ř

id
ič 

vy
zv

án
 k

 d
ec

ho
-

vé
 z

ko
uš

ce
, k

te
rá

 v
yk

áz
ala

 h
od

ně
 v

ys
ok

ou
 

ho
dn

ot
u 2

,8
3 p

ro
m

ile
 al

ko
ho

lu
 v 

de
ch

u.
 N

e-
zo

dp
ov

ěd
ný

 ři
di

č 
se

 k
 p

ož
ití

 a
lk

oh
ol

u 
př

ed
 

jíz
do

u 
po

lic
ist

ům
 p

řiz
na

l, a
le 

ne
by

l s
ch

op
en

 
říc

i, 
ko

lik
 to

ho
 v

yp
il.

 Z
 m

íst
a 

by
l s

an
itk

ou
 

př
ev

ez
en

 n
a o

še
tře

ní
 a 

v n
em

oc
ni

ci 
zů

sta
l n

a 
po

zo
ro

vá
ní

 d
o 

ra
nn

ích
 h

od
in

,“ 
sd

ěli
la 

dá
le

 
m

lu
vč

í k
ra

jsk
é p

ol
ici

e. 

H
m

ot
ná

 šk
od

a b
yl

a p
ře

db
ěž

ně
 st

an
ov

en
a n

a 
53

0 
00

0 
ko

ru
n.

 „V
e v

ěc
i b

yl
y z

ah
áje

ny
 ú

ko
ny

 
tre

stn
íh

o 
říz

en
í p

ro
 p

od
ez

ře
ní

 z
 t

re
stn

éh
o 

čin
u 

oh
ro

že
ní

 p
od

 v
liv

em
 n

áv
yk

ov
é 

lát
ky

,“ 
uz

av
ře

la 
M

ilu
še

 Z
ají

co
vá

. 
 (m

ik
) 

V 
ob

do
bí

 o
d 

13
. d

o 
19

. č
er

vn
a s

e 
ne

zn
ám

ý 
pa

ch
at

el
 

vl
ou

pa
l 

do
 

lo
dn

íh
o 

ko
nt

ej
ne

ru
 v

 P
ro

tiv
an

o-
vě

. Z
lo

dě
j p

ře
ko

na
l p

lo
t a

 v
ni

kl
 

na
 z

ah
ra

du
. P

ot
om

 s
i t

o 
za

m
íř

il 
k 

př
ep

ra
vn

ím
u 

ko
nt

ej
ne

ru
, 

ze
 

kt
er

éh
o 

od
st

ra
ni

l 
vi

sa
cí

 z
ám

ky
 

a v
ni

kl
 d

ov
ni

tř
. Z

 k
on

te
jn

er
u 

od
-

ci
zi

l 
za

hr
ad

ní
 

tr
ak

to
r 

zn
ač

ky
 

W
is

co
ns

in
 z

a 
80

 0
00

 k
or

un
. P

a-
ch

at
el

i 
hr

oz
í 

za
 p

ře
či

n 
kr

ád
ež

e 
tr

es
t 

od
ně

tí 
sv

ob
od

y 
až

 n
a 

dv
a 

ro
ky

.   
   

M
in

ul
é ú

te
rý

 2
2.

 če
rv

na
 d

op
ol

e-
dn

e 
os

lo
vi

l m
už

 s
tř

ed
ní

ho
 v

ěk
u 

po
šk

oz
en

éh
o 

v 
m

ís
tě

 b
yd

liš
tě

 
s 

tím
, z

da
li 

ne
po

tř
eb

uj
e 

po
m

oc
 

s n
ěj

ak
ou

 p
ra

cí
 p

ři
 re

ko
ns

tr
uk

ci
 

do
m

u 
v 

N
ěm

či
cí

ch
 n

ad
 H

an
ou

. 
Bě

he
m

 h
ov

or
u 

a 
v 

ne
st

ře
že

né
m

 
ok

am
ži

ku
 s

eb
ra

l z
e 

st
ol

u 
pe

ně
-

že
nk

u 
se

 v
še

m
i d

ok
la

dy
, p

la
te

b-
ní

 k
ar

to
u,

 h
ot

ov
os

tí 
ne

ce
lý

ch
 

1 
53

0 
ko

ru
n 

a 
z 

m
ís

ta
 u

te
kl

. 
O

kr
ad

en
ý 

m
už

 s
e 

sn
až

il 
zl

od
ěj

e 
do

ho
ni

t, 
al

e 
ne

m
ěl

 n
a 

to
 d

os
ta

-
te

k 
si

l. 
D

ík
y 

po
pi

su
 s

e 
př

iv
ol

a-
ný

m
 

po
lic

is
tů

m
 

po
da

ři
lo

 
po

-
de

zř
el

éh
o 

do
 1

0 
m

in
ut

 z
ad

rž
et

 
a 

ná
sl

ed
ně

 p
ře

vé
zt

 n
a 

od
dě

le
ní

, 
kd

e 
s 

ní
m

 b
yl

y 
pr

ov
ed

en
y 

po
-

tř
eb

né
 ú

ko
ny

. M
už

 je
 p

od
ez

ře
lý

 
z 

tr
es

tn
ýc

h 
či

nů
 k

rá
de

že
 a

 n
eo

-
pr

áv
ně

né
ho

 o
pa

tř
en

í, 
pa

dě
lá

ní
 

a 
po

zm
ěn

ěn
í 

pl
at

eb
ní

ho
 p

ro
-

st
ře

dk
u.

    
   

N
eo

pa
tr

no
st

 
a 

za
po

m
ně

tli
vo

st
 

st
ál

a 
ve

 s
tř

ed
u 

23
. č

er
vn

a 
se

ni
-

or
a 

12
3 

20
0 

ko
ru

n,
 k

te
ré

 m
ěl

 
v 

pá
ns

ké
 k

ož
en

é 
př

ír
uč

ní
 t

aš
ce

. 
V 

N
ěm

či
cí

ch
 n

ad
 H

an
ou

 n
a p

ře
s-

ně
 n

ez
jiš

tě
né

m
 m

ís
tě

 ta
šk

u 
zt

ra
-

til
, p

ro
to

že
 s

i j
i p

ře
dt

ím
 p

ol
ož

il 
na

 s
tř

ec
hu

 v
oz

id
la

, n
as

ed
l a

 o
d-

je
l. 

Př
i j

íz
dě

 p
o 

ob
ci

 m
u 

sk
lo

uz
la

 
ze

 s
tř

ec
hy

 a
 z

ůs
ta

la
 z

ře
jm

ě 
ně

-
kd

e 
le

že
t. 

I 
př

es
to

že
 b

yl
y 

uv
ni

tř
 

m
im

o 
ho

to
vo

st
i i

 d
ok

la
dy

 p
oš

ko
-

ze
né

ho
, t

ak
 n

al
ez

en
ou

 t
aš

ku
 n

i-
kd

o 
ne

vr
át

il 
an

i n
a 

po
lic

ii,
 a

ni
 se

 
př

ím
o 

ne
ob

rá
til

 n
a 

je
jíh

o 
m

aj
ite

-
le

. P
oš

ko
ze

ný
 p

ři
še

l n
a 

slu
že

bn
u 

oh
lá

si
t, 

co
 se

 m
u 

st
al

o,
 a

 p
ol

ic
is

-
té

, k
te

ří
 b

yl
i v

e s
lu

žb
ě,

 vš
e s

ep
sa

li 
a 

za
há

jil
i ú

ko
ny

 tr
es

tn
íh

o 
ří

ze
ní

 
pr

o 
tr

es
tn

ý č
in

 za
ta

je
ní

 vě
ci

 s 
je

d-
no

le
to

u 
tr

es
tn

í 
sa

zb
ou

 
od

ně
tí 

sv
ob

od
y. 

 

O
dj

el
 tr

ak
to

re
m

 

Za
 p

ár
 m

in
ut

 h
o 

m
ěl

i! 

Př
iše

l o
 d

es
ítk

y t
isí

c

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e 
s 

vá
m

i u
 to

ho
...

Ko
ni

ck
o 

• K
os

te
le

ck
o 

• N
ěm

či
ck

o •
 P

lu
m

lo
vs

ko
 • 

Pr
ot

iv
an

ov
sk

o

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

re
gi

on
1010

28
. č

er
vn

a 
20

21
1111

21062410831

21062410828

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l S

O
BE

C
K

Ý
M

ic
ha

l S
O

BE
C

K
Ý

PŮ
VO

D
N

Í 
re

po
rt

áž

„P
ůj

de
m

e 
de

se
t 

ki
lo

m
et

rů
. A

le 
ješ

tě
 

stu
du

jem
e, 

ku
dy

 v
yr

az
it.

 P
ro

to
že

 t
o 

ab
so

lv
uj

em
e u

ž n
ěk

ol
ik

át
ý r

ok
. P

ro
to

-
že

 js
m

e 
se

 u
ž 

pá
rk

rá
t v

 K
on

ici
 z

am
o-

ta
li. 

Až
 p

o 
ch

ví
li j

sm
e c

hy
tli

 ví
tr,

“ s
m

ál 

se
 n

a 
sta

rtu
 L

ad
isl

av
 D

os
tá

l. 
Tu

ris
ti-

ku
 p

ro
vo

zu
je 

rá
d,

 h
lav

ně
 v

ša
k 

př
iše

l 
po

dp
oř

it 
sv

ou
 r

od
in

u.
 „

O
rg

an
izá

to
ři 

jso
u 

z 
ro

di
ny

, d
ěla

jí 
to

 u
ž 

ně
ko

lik
 le

t. 
H

lav
ní

 v
ed

ou
cí 

už
 m

á 
ta

ky
 lé

ta
 a

 a
ž 

sk
on

čí,
 n

ev
ím

, ja
k 

to
 d

op
ad

ne
, v

íc 
jak

 
pů

lk
a 

po
řa

da
te

lů
 je

 z 
ro

di
ny

,“ 
ko

ns
ta

-
tu

je 
D

os
tá

l, k
te

rý
 se

 n
a c

es
tu

 v
yp

ra
vi

l 
s p

říb
uz

ný
m

i p
o 

os
m

é h
od

in
ě r

an
ní

.
M

no
ho

 lid
í p

rá
vě

 d
or

az
ilo

 s 
ce

lý
m

i r
o-

di
na

m
i. 

St
ejn

ě 
ta

k 
se

 p
řip

oj
ov

ali
 c

elé
 

sk
up

in
ky

 cy
kl

ist
ů.

 P
ře

sto
 al

e o
db

av
en

í 
pr

ob
íh

alo
 ry

ch
le 

– 
m

ap
ka

, r
eg

ist
ra

ce
, 

po
uk

áz
ka

 n
a 

ob
če

rs
tv

en
í –

 a
 š

up
 n

a 
tra

su
. „

Sv
éh

o 
ča

su
 js

em
 in

ici
ov

al,
 a

by
 

vz
ni

kl
 o

kr
uh

 id
eá

ln
í p

ro
 Š

tra
pá

ce
. T

u-
ris

té
 s

e 
to

ho
 c

hy
tli

 a
 v

yt
vo

řil
i v

 ro
ce

 
20

16
 n

ov
ou

 z
na

čk
u.

 N
ás

led
ně

 js
m

e 
tři

 r
ok

y 
ve

dl
i t

ra
su

 p
o 

no
vé

 z
na

čc
e. 

Li
de

m
 se

 to
 lí

bi
lo

, t
ra

sa
 v

ed
la 

z 
vě

tší
 

tra
sy

 p
řír

od
ou

. 
C

yk
lo

tra
sy

 m
ěn

ím
e 

ka
žd

ý 
ro

k,
 ta

m
 to

 p
ro

bl
ém

 n
en

í, 
tu

ri-
sti

ck
é p

ak
 je

dn
ou

 za
 tř

i r
ok

y. 
Le

to
s b

yl
 

te
dy

 p
rv

ní
 ro

k 
no

vý
ch

 tr
as

,“ 
pr

oz
ra

zu
-

je 
Ve

če
rn

ík
 h

lav
ní

 p
oř

ad
at

el 
St

an
isl

av
 

D
os

tá
l. 

Př
i 

po
hl

ed
u 

na
 n

áv
ště

vn
os

t 

by
l s

po
ko

jen
ý. 

I k
dy

ž..
. „

M
ys

lím
 si

, ž
e 

lo
ni

 to
 b

yl
o 

lep
ší,

 p
ře

sto
že

 b
yl

o 
šp

at
-

né
 p

oč
as

í a
 d

os
t p

op
rc

há
va

lo
, n

ěk
dy

 

i p
oř

ád
né

 p
ře

há
ňk

y. 
M

ož
ná

 se
 n

ěk
te

ří 
za

lek
li t

oh
o, 

že
 vš

e j
eš

tě
 n

en
í s

 ko
ro

na
-

vi
re

m
 vy

jas
ně

né
,“ ř

ík
á o

ko
lo

 p
ůl

 d
ev

á-
té

 d
op

ol
ed

ne
. A

 p
ot

vr
di

lo
 se

 to
, p

řiš
lo

 
na

ko
ne

c 2
60

 li
dí

, c
ož

 n
en

í š
pa

tn
é 

čís
-

lo
, a

le 
je 

m
írn

ě n
ižš

í n
ež

 lo
ni

.
N

a 
tra

ť p
řit

om
 v

yr
az

ili
 ja

k 
pr

av
id

eln
í 

úč
as

tn
íci

, t
ak

 li
dé

, k
te

ří 
zd

e b
yl

i ú
pl

ně
 

po
pr

vé
. n

ap
řík

lad
 K

at
eř

in
a N

ov
ák

ov
á, 

kt
er

á v
yš

la 
na

 tr
ať

 i 
s k

oč
ár

ke
m

. „
Ro

z-
ho

dl
i j

sm
e 

se
 jí

t d
es

et
 k

ilo
m

et
rů

. V
íc 

by
ch

om
 n

ed
ali

, t
ři 

ki
lo

m
et

ry
 js

ou
 je

n 
na

 c
hv

íli
,“ 

us
m

íva
la 

se
. O

na
 i 

m
no

zí 
da

lší
 ú

ča
stn

íci
 s

e 
po

 n
áv

ra
tu

 m
oh

-

li 
tě

šit
 n

eje
n 

na
 d

ob
rý

 p
oc

it 
z 

ce
sty

 
a 

ob
če

rs
tv

en
í, 

ale
 t

ak
y 

na
 t

om
bo

lu
. 

„V
 n

ab
íd

ce
 m

ám
e l

ov
ec

ko
u 

so
up

ra
vu

, 
kt

er
á s

e 
sk

lád
á z

 p
lác

ač
ky

 n
a m

ou
ch

y, 
m

uc
ho

lap
ky

 a
 p

as
tič

ky
 n

a 
m

yš
i. 

Lo
ni

 
jsm

e t
am

 al
e m

ěli
 ve

če
ři 

pr
o 

dv
a –

 d
vě

 
vi

et
na

m
sk

é p
ol

év
ky

 za
 čt

yř
i d

ev
ad

es
át

 
jed

na
. M

ám
e 

ta
m

 a
le 

ta
ky

 g
ril

ov
ac

í 
žu

lo
vý

 k
ám

en
. 

U
ž 

ná
m

 h
o 

jed
no

u 
tá

hl
i t

ur
ist

é v
 b

ať
oh

u 
až

 d
o 

K
ar

lo
vý

ch
 

Va
rů

,“ 
sm

ál 
se

 S
ta

ni
sla

v 
D

os
tá

l a
 p

ři-
po

m
ně

l, 
že

 n
ec

hy
bí

 a
ni

 tr
ad

ičn
í c

en
a 

od
 m

íst
ní

ch
 z

em
ěd

ělc
ů,

 t
ed

y 
m

ák
 

a k
m

ín
.

TU
RIS

TÉ 
VY

RA
ZIL

I N
A K

ON
ICK

É Š
TR

AP
ÁC

E V
E V

ELK
ÉM

p
j

y
,

ja
ké

 b
yl

y k
on

ic
ké

 št
ra

pá
ce

…
jjaa

kéé
bbyy

llyyy
 k

oonn
iiccc

kkééé
šštt

rrra
pááá

cce
………

y

3x
 fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

FO
TO

G
A

LE
RI

E
a 

VI
D

EO
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

K
O

N
IC

E
 K

rá
sn

é 
po

ča
sí

 a
 v

yh
líd

ka
 n

a 
ki

lo
m

et
ry

 p
ěk

né
 k

ra
jin

y 
a 

po
ho

dy
. C

o 
ví

c 
si

 tu
ris

ta
 m

ůž
e 

př
át

? 
Sn

ad
 je

n 
za

po
jit

 s
e 

do
 n

ěk
te

ré
 tu

ris
tic

ké
 a

kc
e 

v 
re

gi
on

u.
 J

ed
nu

 ta
ko

vo
u 

po
řá

da
l K

lu
b 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
 p

rá
vě

 v
 K

on
ic

i. 
Šl

o 
př

ito
m

 o
 k

la
si

ku
: K

on
ic

ké
 Š

tr
ap

ác
e.

 O
bl

íb
en

á 
tr

ad
ič

ní
 a

kc
e 

zn
ov

u 
lá

ka
la

 ja
k 

pě
ší

, t
ak

 c
yk

lis
ty

. O
st

at
ně

 n
ab

íd
ka

 tr
as

 n
eb

yl
a 

m
al

á.
 T

ur
is

té
 ta

k 
m

oh
li 

vz
ít 

za
vd

ěk
 i t

řík
ilo

m
et

ro
vo

u 
pr

oc
há

zk
ou

, n
ao

pa
k 

cy
kl

is
ty

 č
ek

al
o 

i 1
20

 k
ilo

m
et

rů
, b

ěh
em

 n
ic

hž
 se

 
po

dí
va

li 
do

 tř
ec

h 
rů

zn
ýc

h 
re

gi
on

ů.
 U

 to
ho

 p
ro

st
ě 

Ve
če

rn
ík

 n
em

oh
l c

hy
bě

t! 

Fo
to

: M
ich

al
 S

ob
ec

ký

➢
ze

 st
ra

ny
 4

BE
D

IH
O

ŠŤ
 D

ot
ac

e v
e v

ýš
i 4

,8
 m

il-
io

nu
 k

or
un

 b
yl

a 
př

ed
 le

ty
 p

os
ky

t-
nu

ta
 s

po
le

čn
os

ti 
La

ze
ck

á 
in

ve
st

. 
Ja

ko
 k

on
ta

kt
ní

 o
so

ba
 p

ři 
žá

do
st

i 
o 

do
ta

ci
 b

yl
a v

ed
en

a p
rá

vě
 K

at
eř

in
a 

K
ol

do
vá

, p
ře

st
ož

e 
of

ic
iá

ln
ě 

ne
by

la
 

je
dn

at
el

ko
u 

sp
ol

eč
no

st
i 

a 
sa

m
a 

by
la

 v
 o

so
bn

ím
 b

an
kr

ot
u.

 D
le

 p
od

-
m

ín
ek

 p
řij

et
í d

ot
ac

e 
m

ěl
 b

ýt
 p

ro
-

je
kt

 re
al

iz
ov

án
 d

o 
dv

ou
 le

t. 
To

 se
 v

ša
k 

ne
sta

lo
 a

 a
ni

 d
ne

s, 
te

dy
 p

o 
víc

e j
ak

 pě
ti 

let
ec

h 
od

 za
čá

tk
u v

ýs
tav

by
, 

ne
by

l D
om

ov
 pr

o s
en

io
ry

 zk
ol

au
do

vá
n 

a p
ře

dá
n 

do
 u

žív
án

í. K
ate

řin
a K

ol
do

vá
 

vš
ak

 žá
dn

ou
 zo

dp
ov

ěd
no

st 
v s

ou
vi

slo
s-

ti 
s t

ím
to

 p
ro

jek
te

m
 n

ec
ítí

. „
Sv

ůj
 p

od
íl 

ve
 fi

rm
ě 

jse
m

 p
ro

da
la,

 n
a 

to
m

 u
rč

itě
 

ne
ní

 
ni

c 
ne

zá
ko

nn
éh

o,“
 

re
ag

ov
ala

 
př

ed
 ča

se
m

 n
a n

áš
 d

ot
az

. V
íc 

se
 o

 ce
lé 

zá
lež

ito
sti

 od
m

ítl
a b

av
it.

 

St
ál

e 
to

 s
am

é
St

ál
e 

to
 s

am
é

Sp
ol

eč
no

st 
La

ze
ck

á 
in

ve
st,

 k
te

rá
 d

o-
ta

ci 
in

ka
so

va
la,

 m
á 

za
 se

bo
u 

bo
ha

to
u 

m
in

ul
os

t. 
Ja

ko
 je

jí 
jed

na
te

l b
yl

 v
 m

i-
nu

lo
sti

 ve
de

n 
m

im
o 

jin
é s

yn
 K

at
eř

in
y 

Ko
ld

ov
é, 

kt
er

ý z
a p

ro
de

j d
ro

g p
oz

dě
ji 

sk
on

čil
 

ve
 

vě
ze

ní
. 

Sa
m

a 
K

at
eř

in
a 

Ko
ld

ov
á 

se
 v

 n
í 

an
ga

žo
va

la 
po

uz
e 

zp
ro

stř
ed

ko
va

ně
 

pr
os

tře
dn

ict
ví

m
 

sv
é 

sp
ol

eč
no

sti
 

KA
 

Pa
rtn

er
. 

To
to

 
sp

ol
eč

en
stv

í v
ša

k 
již

 b
yl

o 
uk

on
če

no
. 

O
by

va
te

lé 
D

om
ov

a 
pr

o 
se

ni
or

y 
v 

Be
di

ho
šti

 b
y 

se
 m

ěli
 tě

šit
 z 

ní
zk

éh
o 

ná
jm

u.
 O

 by
dl

en
í b

yl
 m

ez
i li

dm
i s

ol
id

-
ní

 zá
jem

, k
te

rý
 vš

ak
 kv

ůl
i n

eú
m

ěr
ný

m
 

pr
ůt

ah
ům

 ji
ž v

ýr
az

ně
 o

pa
dl

. K
dy

 te
dy

 
bu

de
 d

ok
on

če
n?

 S
ou

ča
sn

í 
zá

stu
pc

i 
sp

ol
eč

no
sti

 L
az

ec
ká

 in
ve

st 
v t

ét
o 

so
u-

vi
slo

sti
 u

ž 
ně

ko
lik

 le
t o

pa
ku

jí 
stá

le 
to

 
sa

m
é..

.

P
ro

è 
m

in
is

te
rs

tv
o

P
ro

è 
m

in
is

te
rs

tv
o

 n
ez

as
áh

lo
?

 n
ez

as
áh

lo
?

Ve
če

rn
ík

 t
ed

y 
za

jím
alo

, 
co

 n
a 

ce
-

lo
u 

zá
lež

ito
st 

řík
á 

M
in

ist
er

stv
o 

pr
o 

m
íst

ní
 r

oz
vo

j 
(M

M
R)

, k
te

ré
 d

ot
ac

i 
na

 p
ro

jek
t p

os
ky

tlo
. T

o 
po

tv
rd

ilo
, ž

e 
v s

ou
ča

sn
os

ti 
m

íst
o 

K
at

eř
in

y K
ol

do
vé

 

jed
ná

 s 
ně

ký
m

 jin
ým

. „
By

li j
sm

e i
nf

or
-

m
ov

án
í o

 st
av

u 
a 

zd
rž

en
í, 

kt
er

ý 
m

ělo
 

bý
t 

ak
tu

áln
ě 

zp
ůs

ob
en

o 
pa

nd
em

ií 
co

vi
d-

19
. 

Ke
 k

ol
au

da
ci 

zř
ejm

ě 
do

-
jd

e 
v 

let
oš

ní
m

 r
oc

e. 
N

ás
led

ně
 b

ud
e 

uz
av

ře
na

 zá
sta

vn
í s

m
lo

uv
a. 

V 
př

íp
ad

ě, 
že

 n
eb

ud
e k

ol
au

da
čn

í s
ou

hl
as

 u
dě

len
, 

bu
do

u 
po

dn
ik

nu
ty

 z
ák

on
né

 k
ro

ky
 

v 
po

do
bě

 s
ta

no
ve

ní
 o

dv
od

u,“
 z

ar
-

ea
go

va
la 

na
 n

aš
e 

do
ta

zy
 V

er
on

ik
a 

Vá
ro

ši,
 ře

di
te

lk
a 

od
bo

ru
 k

om
un

ik
ac

e 
M

M
R

. V
zn

ik
ne

 u
 G

al
y

V
zn

ik
ne

 u
 G

al
y

Ak
tu

ál
ně

 K
at

eř
in

a 
K

ol
do

vá
 f

ig
u-

ru
je

 
ja

ko
 

hl
av

ní
 

hy
ba

te
l 

st
av

by
 

ro
zs

áh
lé

ho
 b

yt
ov

éh
o 

do
m

u 
v 

ar
eá

lu
 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 G
al

y 
a 

m
en

šíh
o 

pr
o-

je
kt

u 
v 

Pl
um

lo
vě

. N
a 

vš
ec

hn
y 

by
ty

 
př

ito
m

 ji
ž 

by
ly

 v
yb

rá
ny

 r
ez

er
va

čn
í 

zá
lo

hy
, 

re
al

iz
ac

e 
ob

ou
 p

ro
je

kt
ů 

se
 

ro
zje

la
 b

ez
 v

yd
án

í p
lat

né
ho

 s
ta

ve
b-

ní
ho

 p
ov

ol
en

í. 
Pa

dn
e 

dl
ou

hý
 S

T
ÍN

 
M

IN
U

LO
ST

I i
 n

a n
ě?

 

Do
m

ov
 v

 B
ed

ih
oš

ti 

Ci
zi

ne
c c

ht
ěl 

ut
éc

t, 
za

dr
že

li 
ho

 h
as

iči
.

N
ad

ýc
ha

l 2
,8

3 
pr

om
ile

...

H
RU

BČ
IC

E 
Vy

tr
es

ta
l 

sá
m

 s
eb

e,
 

a 
to

 p
oř

ád
ně

! C
iz

in
ec

 z
a 

vo
la

nt
em

 
O

pe
lu

 b
ěh

em
 p

ře
dm

in
ul

éh
o 

ví
ke

n-
du

 a
bs

ol
ut

ně
 n

er
es

pe
kt

ov
al

 z
ák

a-
zo

vo
u 

zn
ač

ku
, k

te
rá

 u
ž 

ně
ja

ký
 te

n 
tý

de
n 

uz
av

ře
la

 s
iln

ic
i k

vů
li 

re
ko

n-
st

ru
kc

i v
e 

sm
ěr

u 
od

 Č
ec

hů
ve

k 
na

 
D

ub
 n

ad
 M

or
av

ou
. N

a 
st

av
bě

 p
ak

 
au

te
m

 n
ap

ál
il 

do
 r

oz
es

ta
vě

né
ho

 
m

os
tu

 a 
sp

ad
l d

o 
vý

ko
pu

! S
 tě

žk
ým

 
zr

an
ěn

ím
 sk

on
či

l v
 n

em
oc

ni
ci

. 
„V

 so
bo

tu
 1

9.
 če

rv
na

 p
ře

d 
pů

ln
oc

í j
el

 
pě

ta
pa

de
sá

til
et

ý 
ci

zí 
stá

tn
í p

řís
lu

šn
ík

 
s 

vo
zid

le
m

 O
pe

l A
str

a 
po

 s
iln

ic
i o

d 
Pr

os
tě

jo
va

 sm
ěr

em
 n

a D
ub

 n
ad

 M
o-

ra
vo

u.
 Z

a 
ob

cí
 H

ru
bč

ice
 n

er
es

pe
k-

to
va

l 
zá

ka
zo

vo
u 

do
pr

av
ní

 
zn

ač
ku

 
s 

do
da

tk
ov

ou
 t

ab
ul

ko
u,

 k
te

rá
 o

zn
a-

m
ov

ala
, ž

e n
a d

an
ý ú

se
k 

ko
m

un
ik

ac
e 

m
oh

ou
 v

jíž
dě

t p
ou

ze
 v

oz
id

la 
sta

vb
y. 

Vj
el

 n
a 

vy
fré

zo
va

no
u 

čá
st,

 p
ok

ra
-

čo
va

l d
ál 

a 
po

 p
ár

 m
et

re
ch

 p
ro

ra
zil

 
pl

et
iv

o 
op

lo
ce

ní
 st

av
by

 m
os

tu
 a 

s a
u-

te
m

 sp
ad

l d
o 

vý
ko

pu
 a

 č
el

ně
 n

ar
az

il 
do

 m
os

tn
í k

on
str

uk
ce

,“ 
in

fo
rm

ov
ala

 
M

ilu
še

 Z
ají

co
vá

, t
isk

ov
á m

lu
vč

í K
ra

j-
sk

éh
o 

ře
di

te
lst

ví
 p

ol
ic

ie
 O

lo
m

ou
ck

é-
ho

 kr
aje

. 

C
izi

ne
c 

sk
on

čil
 v

 n
em

oc
ni

ci.
 „

Př
i 

ne
ho

dě
 s

e 
uv

ed
en

ý 
řid

ič 
zr

an
il 

a 
by

l 
sa

ni
tk

ou
 p

ře
ve

ze
n 

do
 n

em
oc

ni
ce

 n
a 

vy
še

tře
ní

, k
de

 z
ůs

ta
l h

os
pi

ta
liz

ov
an

ý. 
D

ec
ho

vá
 zk

ou
šk

a n
a a

lk
oh

ol
 b

yl
a n

e-
ga

tiv
ní

. H
m

ot
ná

 šk
od

a b
yl

a v
yč

ísl
en

a 
na

 p
ad

es
át

 ti
síc

 k
or

un
,“ 

do
pl

ni
la 

Za
jí-

co
vá

 s 
tím

, ž
e n

eh
od

a j
e s

tá
le 

v š
et

ře
ní

. 
 

(m
ik

) 
-

K
LO

PO
TO

VI
C

E 
Po

ku
d 

vj
íž

dí
m

e 
z 

ve
dl

ej
ší 

sil
ni

ce
 n

a 
hl

av
ní

, v
ět

ši-
no

u 
„č

um
ák

em
“ 

na
př

ed
. 

O
vš

em
 

že
na

 st
ře

dn
íh

o 
vě

ku
 to

 v
za

la
 ú

pl
ně

 
za

 o
pa

čn
ý 

ko
pe

c.
 U

 K
lo

po
to

vi
c v

y-
co

uv
al

a n
a s

iln
ic

i v
e c

hv
íli

, k
dy

 tu
dy

 
pr

oj
íž

dě
l 

m
už

 n
a 

m
ot

or
ce

. D
oš

lo
 

ke
 sr

áž
ce

 s 
ná

sle
dn

ým
 le

hk
ým

 z
ra

-
ně

ní
m

. 
V 

po
nd

ělí
 21

. č
er

vn
a k

rá
tce

 př
ed

 pa
tn

ác
-

to
u 

ho
di

no
u 

vy
jíž

dě
la 

jed
na

pa
de

sá
til

et
á 

řid
ičk

a 
os

ob
ní

ho
 v

oz
id

la 
Šk

od
a 

Fa
bi

a 
z b

oč
ní

 ce
sty

 př
ed

 ne
př

eh
led

ný
m

 vr
ch

o-
lem

 st
ou

pá
ní

 n
a 

ko
m

un
ik

ac
i m

ez
i o

b-
ce

m
i K

lo
po

to
vic

e 
a 

Vě
ro

va
ny

. „
V 

da
ný

 
ok

am
žik

 je
l o

d 
Vě

ro
va

n 
tři

ce
til

et
ý 

řid
ič 

m
ot

oc
yk

lu
 Y

am
ah

a. 
Ři

di
čk

a v
oz

id
la 

př
i 

co
uv

án
í 

ne
da

la 
m

ot
oc

yk
lu

 p
ře

dn
os

t 
a s

tře
tla

 se
 s 

ní
m

. Ř
id

ič 
m

ot
or

ky
 by

l le
h-

ce
 zr

an
ěn

,“ 
in

fo
rm

ov
al 

Li
bo

r H
ejt

m
an

, 
tis

ko
vý

 m
lu

vč
í K

ra
jsk

éh
o 

ře
di

tel
stv

í p
o-

lic
ie 

O
lo

m
ou

ck
éh

o k
ra

je.
 

„A
lk

oh
ol

 b
yl

 u
 o

bo
u 

řid
ičů

 v
yl

ou
če

n 
pr

ov
ed

en
ým

i d
ec

ho
vý

m
i z

ko
uš

ka
m

i, 

na
 v

oz
id

lec
h 

vz
ni

kl
a 

šk
od

a 
za

 š
ed

e-
sá

t t
isí

c 
ko

ru
n.

 N
eh

od
ou

 s
e 

za
bý

va
jí 

po
lic

ist
é 

ze
 sl

už
by

 d
op

ra
vn

ích
 n

eh
od

 
v P

ro
stě

jo
vě

,“ d
od

al 
H

ejt
m

an
.  

(m
ik

) 

„p
ap

ír
ù“

 z
ra

ni
l

„p
ap

ír
ù“

 z
ra

ni
l

 i 
sp

ol
uj

ez
dk

yn
i

 i 
sp

ol
uj

ez
dk

yn
i

D
R

ŽO
VI

C
E 

V 
po

sle
d-

ní
ch

 t
ři

ce
ti 

le
te

ch
 b

yl
y 

šk
ol

y 
sp

íš
e 

zm
en

šo
vá

ny
 

ne
bo

 
ro

vn
ou

 
za

ví
rá

ny
. 

Pl
at

í 
to

 t
ře

ba
 o

 V
íc

ov
ě 

ne
bo

 
D

ob
ro

m
ili

cí
ch

. 
A 

be
z 

zá
kl

ad
ní

 š
ko

ly
 s

e 
m

us
í 

ob
ej

ít 
ta

ké
 

dě
ti 

v 
D

rž
ov

ic
íc

h.
 

Br
zy

 
by

 
to

m
u 

ta
k 

al
e 

ne
m

us
el

o 
bý

t, 
ob

ec
 t

ot
iž

 p
ře

d 
ča

-
se

m
 

uv
eř

ej
ni

la
 

an
ke

tu
, 

v 
ní

ž 
se

 p
tá

 o
by

va
te

l, 
zd

a 
šk

ol
ní

 b
ud

ov
u 

v 
ob

ci
 o

b-
no

vi
t. 

A 
ve

lk
á 

vě
tš

in
a 

se
 

vy
slo

vi
la

 p
ro

. 
Př

án
í 

se
 

pa
k 

os
az

en
st

vo
 o

be
cn

íh
o 

úř
ad

u 
ro

zh
od

lo
 vy

ho
vě

t.
 „Č

ek
ám

e 
ny

ní
 n

a 
pr

oj
ek

-
to

vo
u 

do
ku

m
en

ta
ci

. 
Li

dé
 

se
 v

yj
ád

řil
i, 

vě
tš

in
a 

by
la

 
pr

o.
 O

by
va

te
lé

 b
y 

by
li 

za
 

ná
vr

at
 š

ko
ly

 r
ád

i,“
 k

on
st

a-

tu
je

 s
ta

ro
st

a 
ob

ce
 Ja

ro
sla

v 
St

ud
en

ý. 
Vý

sle
dk

em
 

by
 

m
ěl

o 
bý

t, 
že

 č
ás

t O
be

cn
í-

ho
 d

om
u,

 k
te

rý
 b

yl
 d

řív
e 

šk
ol

ou
, 

by
 s

e 
pr

o 
te

nt
o 

úč
el

 
zn

ov
u 

vy
už

ív
al

a. 
A 

vz
ni

kn
ou

t b
y 

ta
ké

 m
ěl

a 
př

íst
av

ba
. 

„Z
at

ím
 a

le
 n

e-
m

ám
e 

vů
be

c 
od

ha
d 

na
 fi

-
na

nc
e. 

V 
rá

m
ci

 p
ro

je
kt

ov
é 

do
ku

m
en

ta
ce

 s
i 

ne
ch

ám
e 

zp
ra

co
va

t 
i 

od
ha

d,
 s

le
pý

 
ro

zp
oč

et
,“ 

in
fo

rm
ov

al
 s

ta
-

ro
st

a o
bc

e. 
Je

jí 
žá

ci
 n

yn
í m

us
í d

oj
ížd

ět
 

do
 

pr
os

tě
jo

vs
ký

ch
 

šk
ol

, 
ne

jča
stě

ji 
v 

ul
ic

i E
. V

ale
nt

y. 
„N

aš
i š

ko
lu

 b
yc

ho
m

 m
oh

li 
za

čí
t 

sta
vě

t 
př

ed
 k

on
ce

m
 

př
íšt

íh
o 

ro
ku

. P
ok

ud
 sa

m
o-

zř
ej

m
ě 

vš
e 

pů
jd

e 
do

bř
e,“

 
do

da
l s

ta
ro

sta
 D

rž
ov

ic 
Ja

-
ro

sla
v S

tu
de

ný
.   

 (s
ob

)

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

„C
ho

ze
ní

 n
á

m
 n

ev
a

d
í,“

 
„C

ho
ze

ní
 n

á
m

 n
ev

a
d

í,“
 

lib
ov

a
lo

 s
i 2

60
 ú

ča
st

ní
ků

lib
ov

a
lo

 s
i 2

60
 ú

ča
st

ní
ků



PRROOSTTĚĚJOOVV Firma Mubea 
v Prostějově je dodavatelem sou-
částek do všech významných au-
tomobilek nejen po celé Evropě, 
ale také ve světě. Její jednatel Ve-
černíku velice detailně popsal, ja-
kým způsobem chod firmy ovliv-
nila pandemie covid-19 a kam se 
výroba komponentů bude ubírat 
dále. Zajímavý je bezesporu i po-
hled jednoho z největších zaměst-
navatelů v  regionu na pověstnou 
německou důkladnost a  také na 
působení v  Číně a  Rusku. Rodák 
z  Jablonce nad Nisou Miroslav 
Mikula (na snímku) se ovšem nyní 
s  celou rodinou cítí nejlépe na 
Hané, kde našel nový domov. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Petr KOZÁK
za přispění
Jana Frehara
a Michala Kadlece

 Už více než rok se celý svět po-
týká s těžkostmi vyvolanými pan-
demií covid-19. Jak tuto situaci 
zvládla firma Mubea?
„My samozřejmě tuto situaci zvlá-
dáme stejně jako celý automobilový 
průmysl... To znamená, že prvotní 
nástup covid-19 v minulém roce nás 
ovlivnil výrazně, protože jsme mu-
seli na dva měsíce uzavřít naše pro-
vozy. V  současné době vyrábíme 
v  porovnání s  rokem 2019 o  mí-
nus dvacet procent. Přičemž tak, 
jak je známo, jsme v posledních 
čtyřech letech investovali velké 
prostředky do inovace a zvýšení 
výrobních kapacit. Takže i přes 
potíže máme v plánu nárůst vý-
roby o dvacet pět procent vyšší 
než v předešlém roce.“ 

 Dá se konkretizovat, co bylo 
pro vás tím nejtěžším, čím jste si 
za poslední rok musel projít? 
„Tak v  první řadě jsme se museli 
vyrovnat s  vládními nařízeními 
covid-19. Dále jsme museli odo-
lávat spoustě vlivů, které zasahují 
do chodu firmy počínaje home-
-officem až po opatření, která byla 
spojená s  nařízeními. Celá naše 
společnost tak měla poměrně tvr-
dá nařízení. Nyní testujeme každý 
týden všechny zaměstnance s  vý-
jimkou těch, kteří byli očkování, 
nebo covid-19 prodělali v posled-
ních 180 dnech. Toto se promítá 
i  do nošení roušek v  provozu. Při 

splnění jedné z  podmínek, tzn. 
absolvované očkování, prodělání 
nemoci nebo negativní test, jsme 
od povinnosti nosit roušku nebo 
respirátor ustoupili.“

 Byly ohledně zavedení uvede-
ných podmínek i  nějaké potíže 
v rámci firmy?
„Setkali jsme se určitými problémy, 
ovšem stále zdůrazňujeme, že to, co 
my nařizujeme, je pouze to, co je 
v první řadě kvůli ochraně zdraví na-
šich zaměstnanců. Abychom udrželi 
disciplínu a  dodržování opatření, 
která byla nutná podle čísel naka-
žených osob v  Prostějově a  okolí, 
tak jsme jí ve finále docílili i těmito 
perzekucemi. Díky tomu 

je disciplína v provozu i v kancelá-
řích dostatečná.“

 Takže nějaké radikální řeše-
ní, že by kvůli tomu musel něk-
do firmu opustit, jste používat 
nemusel?
„I  k  tomu došlo, ale  těmto opat-
řením jsme se snažili do poslední 
chvíle vyhnout. Pokud bych to 
měl však uvést v konkrétních pří-
padech, jednalo se o osoby, které 
s  opatřeními nesouhlasily a  roz-
hodly se naši firmu samy opustit. 
Bavíme se však pouze o  jednot-
kách zaměstnanců.“

 Jak se vám v této době daří za-
jistit nové zakázky a výrobu? A jak 

odhadujete, že bude situace vypa-
dat v době postcovidové?
„Firma Mubea je dodavatelem sou-
částek do všech významných auto-
mobilek nejen po celé Evropě, ale 

také po celém světě. Plánovaná výro-
ba se oproti plánům pro roky 2019 
a 2021 snížila zhruba o dvacet pro-
cent. Aktuálně do dodávek vstupuje 
také nedostatek elektronických sou-
částek a  komodit v  automobilkách. 
Předpokládá se, že navýšení kapacit 
výroby čipů by mělo proběhnout 
v  průběhu tohoto roku, s  tím by 
mělo dojít i k opětovnému uklidnění 
trhu. Naši firmu v Prostějově tato si-
tuace aktuálně ovlivňuje, ale společ-
nost by měla minimálně do konce 
roku 2023 nadále výrazně růst.“

 I přes zmíněné obtíže se tak dá 
říct, možná i pro někoho překva-
pivě, že situaci zvládáte dobře?
„Naše strategie do dalších let byla, 
aby i nadále platil dlouhodobý růst 
naší firmy. Ta vznikla již v roce 2016 

a  kvůli vysokým investicím, které 
v  posledních letech proběhly, pří-
padné snížení počtu zaměstnanců 
nepřipadá v  následném období 
v úvahu, spíše budeme kapacity ješ-
tě zvedat.“

 Dá se tak už nyní říct, k jakým 
ztrátám přibližně došlo během 

tohoto období, nebo k nim ani 
nedošlo?
„Ke ztrátám určitě dochází. 
V  roce 2020 mělo zastavení 
výroby na dva měsíce obrov-
ský vliv na naše hospodářské 
výsledky včetně ponížení 

ve  druhé polovině roku oproti 
původnímu plánu. Krize se také 

prohlubuje i  nedostatkem mate-

riálu, což znamená navýšení vstupů 
do naší výroby.“

 O  jak výrazný pokles výroby 
automobilů se jednalo?
„Naše výrobky jsou součástí pod-
vozku, tím pádem se nás například 
nedotýká ani elektromobilita, která 
jde stále více kupředu. My dodá-
váme pro automobilový průmysl 
a  aktuálně řešíme ponížení, které 
bylo na začátku roku 2020 a  svým 
způsobem to na těchto hodnotách 
od té doby stagnuje. Když to řeknu 
úplně jednoduše, v  roce 2018 bylo 
na světě vyrobeno čtyřiadevadesát 
milionů aut a v roce 2020 jich bylo 
vyrobeno necelých jedenasedm-
desát milionů kusů. Na letošní rok 
je plánovaná výroba na osmdesáti 
milionech, přičemž vstup v  podo-

bě nedostatku čipů toto číslo určitě 
ovlivní. V  každém případě už nyní 
mohu říct, že minimálně ani další 
dva roky nebudou čísla dosahovat 
hodnot jako před covid-19.“

 Kdybyste se ohlédl za obdo-
bím spojeným s  koronavirem, 
zcela zásadní vliv na váš podnik 
nemělo?
 „Doba nás zastihla v  období, kdy 
jsme měli naplánované určité pro-
deje související s  investicemi. Jak 
říkám, šli jsme o  nějakých dvacet 
procent níže, ale celkový provoz je 
nadále zcela zabezpečen a  my jako 
prostějovská firma budeme nadále 
růst.“

 Berete jako pozitivní alespoň 
fakt, že je možnost přijímat nové 
zaměstnance a  vybírat si vhodné 
kandidáty? 
„Je těžké říct, že se jedná právě o po-
zitivní věc. Pokud přijde nemoc, 
která zabíjí lidi, tak to opravdu moc 
dobré není. Ač máme svým způso-
bem větší možnosti výběru zaměst-
nanců, tak musíme také zasahovat 
do jejich osobního života, takže 
ono to opravdu zase až tak pozitivní 
není.“

 V médiích se aktuálně objevují 
informace ohledně nedostatku 
čipů pro výrobu automobilů. Do-
týká se to i vaší společnosti?
„Ano, v  posledním měsíci dochází 
ke skokovým ponížením dodávek. 
Automobilky zavírají své výrobní 
závody z  důvodu nedostatku elek-
tronických součástek. Má to dopad 
i na nás.“

 Už jsme nakousli téma testo-
vání zaměstnanců. Mohl byste 
prozradit, jak to ve vaší firmě pro-
bíhá?
„Testujeme dva dny v  týdnu přes 
externí dodavatele a  testujeme kaž-
dého zaměstnance jedenkrát týdně, 
přičemž platí výše uvedené výjimky. 
Mohu potvrdit, že jsme už i objevili 
určité pozitivní případy v  řádu jed-

notek, jedná se především o osoby, 
které byly bezpříznakové. Neměli 
jsme však doposud žádný větší pro-
blém, který by se týkal vyššího počtu 
nakažených v celé firmě. I díky těm 
opatřením, které jsme zavedli, jsem 
přesvědčený, že i v případě další vlny 
k  výraznému problému ani nedo-
jde.“

 Souhlasili jste tak s  určitými 
vládními nařízeními, ať už se to 
týkalo například povinného tes-
tování, či dalších věcí?
„My jsme jako firma zaváděli opat-
ření včetně testování s  předstihem 
oproti vládním nařízením. A  trou-
fám si říct, že i když se jednalo o pe-
níze v řádech milionů korun, bylo to 
jednoznačně správné rozhodnutí, 
které budeme podporovat i nadále.“

 Jak už jste také zmiňoval, vy 
stále přijímáte nové zaměstnance 
a na rozdíl od jiných firem nemu-
selo dojít k nějakým hromadným 
výpovědím.
„Ano. Stále plánujeme přijímat další 
zaměstnance a v tomto trendu chce-
me i  nadále pokračovat. Samozřej-
mě že aktuální nedostatek čipů nás 

v náboru přibrzdil, ale jistě od konce 
prázdnin budeme opět přijímat ve 
větší míře. Už od loňského srpna do 
dnešních dnů máme přibližně o dvě 
stě zaměstnanců více.“

 Souvisí to s novou výrobní ha-
lou, nebo bylo potřeba posílit také 
stavy na dalších pracovištích?
„Ano, má to určité souvislosti s no-
vou halou, což byla investice, která 
započala v roce 2018, a nesporně to 
mělo svůj podíl na dalším navýšení 
kapacit. Ale také to souvisí s  rozší-
řením kompetencí firmy v  rámci 
divize.“

WWW.VECERNIKPV.CZ rozhovor večerníku - 1. díl1212 28. června 2021

DRUHOU ČÁST 
ROZHOVORU NAJDETE 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

Jednatel firmy Miroslav Mikula poskytl detailní  
pohled na chod provozu největšího výrobce autodílů

vizitka
MIROSLAV MIKULA

✓ narodil se v roce 1968 v Jablonci nad Nisou
✓ aktuálně žije s rodinou v Olomouci
✓ jednatel společností Mubea Prostějov, 
 Mubea Slovensko a Mubea Rusko
✓ vystudoval Technickou univerzitu 
 VŠB v Ostravě

✓ dříve pracoval v různých vedoucích pozicích ve společnosti Benteler
✓ ve firmě Mubea pracuje od roku 2012
✓ má pracovní zkušenosti ze střední Evropy, z Německa, Ruska a Číny
✓ mluví anglicky, rusky a německy
zajímavost: v rámci obchodních a soukromých cest navštívil 
      již 28 olympijských stadionů po celém světě

navatelů v  regionu na pověstnou 
německou důkladnost a také na 
působení v Číně a  Rusku. Rodák 
z  Jablonce nad Nisou Miroslav 
Mikula (na snímku) se ovšem nyní 
s  celou rodinou cítí nejlépe na 
Hané, kde našel nový domov. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerní
se ptal

ík

Petr KOZZÁÁKPetr KOZÁK
za přispěěníza přispění
Jana FreharaJa rna FreharaFreJana Frehara
a Michala Kadleceea Michala Kadlece

Už více než rok se celý svět po-
týká s těžkostmi vyvolanými pan-
demií covid-19. Jak tuto situaci 
zvládla firma Mubea?
„My samozřejmě tuto situaci zvlá-
dáme stejně jako celý automobilový 
průmysl... To znamená, že prvotní 
nástup covid-19 v minulém roce nás 
ovlivnil výrazně, protože jsme mu-
seli na dva měsíce uzavřít naše pro-
vozy. V  současné době vyrábíme 
v  porovnání s  rokem 2019 o  mí-
nus dvacet procent. Přičemž tak, 
jak je známo, jsme v posledních
čtyřech letech investovali velké 
prostředky do inovace a zvýšení 
výrobních kapacit. Takže i přes 
potíže máme v plánu nárůst vý-ýý
roby o dvacet pět procent vyšší
než v předešlém roce.“

v první řadě kvůli ochraně zdraví na
šich zaměstnanců. Abychom udrželi
disciplínu a  dodržování opatření,
která byla nutná podle čísel naka-
žených osob v  Prostějově a  okolí, 
tak jsme jí ve finále docílili i těmito 
perzekucemi. Díky tomu 

tě zvvedat.
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ský vliv na naše hospodářské
výsledky včetně ponížení 

ve  druhé polovině roku oproti
původnímu plánu. Krize se také 

prohlubuje i  nedostatkem mate-
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říkám, šli jsme o  nějakých dvacet říkám šli jsme o nějakých d acet
procent níže, ale celkový provoz je 
nadále zcela zabezpečen a  my jako
prostějovská firma budeme nadále 
růst.“

Berete jako pozitivní alespoň 
fakt, že je možnost přijímat nové
zaměstnance a  vybírat si vhodné
kandidáty? 
„Je těžké říct, že se jedná právě o po-
zitivní věc. Pokud přijde nemoc,
která zabíjí lidi, tak to opravdu moc
dobré není. Ač máme svým způso-
bem větší možnosti výběru zaměst-
nanců, tak musíme také zasahovat 
do jejich osobního života, takže 
ono to opravdu zase až tak pozitivní
není.“

semopatřením, které jsme zavedli, js
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tování, či dalších věcí?to ání či dalších ěcí?
„My jsme jako firma zaváděli opat-
ření včetně testování s  předstihem
oproti vládním nařízením. A  trou-
fám si říct, že i když se jednalo o pe-
níze v řádech milionů korun, bylo to
jednoznačně správné rozhodnutí,
které budeme podporovat i nadále.“

Jak už jste také zmiňoval, vy
stále přijímáte nové zaměstnance
a na rozdíl od jiných firem nemu-
selo dojít k nějakým hromadným
výpovědím.
„Ano. Stále plánujeme přijímat další
zaměstnance a v tomto trendu chce-
me i  nadále pokračovat. Samozřej-
mě že aktuální nedostatek čipů nás

Sehnat zaměstnance je v posledních letech opravdu 
složité. My nabízíme dlouhodobou stabilitu jak finanční, 
tak i pracovní. A růst firmy samozřejmě souvisí také 
s možností kariérního růstu i pro naše zaměstnance. Snažíme se 
tak hodně pracovat s našimi dlouhodobými zaměstnanci. 
Drtivá většina pracovníků je ze zdejšího regionu...

Foto: Michal Kadlec
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v roce v roce 

20212021

Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 29. června: Hvězda, Trávnická, Jihoslovanská, Na Příhoně, Winklerova, 
Sokolská, Švabinského, Rozhonova, Pražská
čtvrtek 1. července: Husovo nám., Husovo nám. rekonstruovaná část, Husovo 
nám. rekonstruovaná část parkoviště, Joštovo nám., Slezská, Mojmírova, Předina, 
Dolní - obslužná (Dolní 15 - 97), Dolní - chodník s cyklostezkou, Dolní SSOK
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  ZELENINA...

69,90 69,90 49,90 69,90 49,90 -

9,90 8,90 9,90 11,80 9,90 9,90

59,90 39,90 39,90 39,90 
(500g) 49,90 49,90

9,90 29,90 18,90 12,90 16,90 19,90

49,90 24,90 - 36,90 49,90 29,90

24,90 29,90 - 29,90 29,90 -

Zelenina je souhrnný název pro jedlé a většinou pěstované rostliny nebo jejich 
části, jež tvoří velkou část lidské i živočišné stravy. Jedí se syrové, smažené, du-
šené nebo vařené a  jako samostatné jídlo, příloha nebo salát. Jsou chudé na 
kalorie a tuky, zato důležitým zdrojem vitamínů, minerálních látek, vlákniny 
a dalších prospěšných látek. Proto jsme se vydali k regálům s tímto sortimentem, 
abychom zjistili, že nejlevnější okurku hadovku a květák nabízí Lidl, který má 
společně s Billou i cenově nejvýhodnější keříkové rajče. V tomto marketu, stejně 
jako v Tescu pak zakoupíte nejvýhodněji i červenou papriku. Lahůdkovou cibu-
li ve svazku a brokolici se zase vyplatí koupit v Albertu. Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 16. června 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Hodně 
lidí vám bude skládat komplimenty 
a budou se snažit vetřít do vaší příz-
ně. Mějte se však na pozoru, ne kaž-
dý tak bude činit bez toho, že by měl 
nějaký ten skrytý úmysl. A převážně 
hodně zlý.  
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Prožijete na-
prosto bezstarostné chvíle plné po-
hody, na což nejste zvyklí. Může se 
tak zdát, že dny volna si nedokážete 
užít tak, jako jiní. I přes zasloužené 
chvíle odpočinku tak budete myslet 
na práci.  
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Máte 
plno parádních plánů, ovšem mno-
hé vezmou za své jen kvůli tomu, 
že jste ledabylí a  všechny přípravy 
necháváte na poslední chvíli. Pokud 
chcete alespoň v něčem uspět, buď-
te pečlivější.  
RACI – 22. 6. až 22. 7. Vaše do-
mácí spotřebiče potřebují nutnou 
opravu. Používáte je totiž hodně 
dlouho bez toho, že byste jim věno-
vali patřičnou péči. Nepouštějte se 
do toho ale sami, pozvěte si odbor-
níky. Vy na nic nesahejte!   

LVI – 22. 7. až 22. 8. Na vašem pra-
covišti přivítáte nováčka, který se 
v pracovních úkolech nebude abso-
lutně orientovat. Bude potřebovat 
pomoc a  právě vy zde budete od 
toho, abyste ho zaučili. Je to práce 
navíc, ale neodmítejte to.  
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Ve vašem 
partnerském vztahu to už poněkoli-
káté zaskřípe, nicméně i teď se bu-
dete snažit spory vyřešit a  udobřit 
se. Otázkou je, zda děláte správně 
a  zda by už konečně nestálo za to 
partnera vyměnit.  
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Dostane-
te nabídku lépe placené práce. Změ-
nu zaměstnání ale zvažte, peníze 
nejsou všechno. V tom současném 
jste spokojeni, práce vás baví a mezi 
kolegy máte spoustu přátel. Bude to 
těžká volba.  
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Koneč-
ně máte dovolenou, na kterou jste 
se tolik těšili. Budete se enormně 
snažit, abyste si volné dny užili a nic 
vám nestálo v cestě. Pohodu může 
narušit jen nedostatek peněz, ale vy 
to zvládnete.  

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Hned na začátku týdne budete řešit 
zásadní životní problém. Budete če-
lit kontrole, která si na vás od podla-
hy došlápne. Audit nedopadne pro 
vás vůbec dobře a hlavu budete mít 
plnou starostí.  
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 
Doposud jste si mysleli, že váš 
známý je tím nejlepším životním 
přítelem. V  těchto dnech vás ale 
hodně zklame. Budete nuceni vztah 
k němu přehodnotit, což vás bude 
hodně bolet. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Už 
delší dobu máte v hlavě adrenalino-
vé sporty a minimálně jeden byste 
si nyní chtěli vyzkoušet na vlastní 
kůži. Zvolte si ale jen takovou čin-
nost, která vás neohrozí na životě 
a zdraví. Buďte soudní!  
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Začněte 
myslet na mnohem úspornější život 
než doposud. Očekávejte výrazné 
finanční ztráty, které nepůjde jen 
tak lehce nahradit. Jste sice zvyklí 
utrácet, teď je s tím ale utrum. Mys-
lete na zadní vrátka. 

Konstelace hvězd Prostějova
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Zase je tu doba, kdy nadáváme na přílišné vedro. Přitom zapomínáme 
na to, že pořádné letní počasí na sebe letos nechalo hodně dlouho čekat. 
Prostějované tento týden budou vyhledávat místo u vody a nebude je 
zajímat nic jiného. 

Obec: Okluky
Dne: 19. 7. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Okluky vč. chat a chata 
„Severka“ u Stínavy
Obec: Tištín
Dne: 20. 7. 2021 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ulice od č. 146, 120 
a 123 kolem pošty a hostinec Na 
rynku ulicí končící čísly 83, 242 
a  135 až ke hřbitovu. Ulice za 
kostelem s č. 25 až 198, ulice od 
obchodu č. 16 po č. 21, vč. č. 72 
(Charvátský mlýn). Ulice od č. 
243 a 245 po č. 241 vč. novosta-
veb č. 254, 248, 253. Oboustran-
ně ulice od č. 129 a 148 po č. 195 
a  154 vč. č. 240. Samota s  čísly 
174, 216 a 217. 

Obec: Prostějov
Dne: 21. 7. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
část ul. Svatoplukova od č. 39 a 56 po 
č. 53 a 72 + č. 78, 80, Sokolská č. 1, 
celé ul. Hvězda mimo č. 13, ul. Vl. 
Ambroze, Vrchlického včetně země-
dělské školy
Obec: Prostějov
Dne: 19. 7. 2021 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Ječmínkova, Studentská vč. Reálné-
ho gymnázia a ZŠ, Tylova meteosta-
nice, Dolní 2, 2a, 4, 6 vč. restaurace, 
Wolkerova č. 22 (restaurace), Petrské 
nám. - kostel sv. Petra a Pavla, Cetin, 
a.s., Moravská vodárenská, a.s., město 
PV, Puškinova 17, Jezdecká č. 4, 7-15, 
Lidická č. 2-56, č. 1-59 + garáže a za-
hrady

Obec: Olšany
Dne: 22. 7. 2021 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Olšany – od č. 39 a  45 (ve středu 
obce) po konce obce sm. Prostějov, 
Studenec, a  Třebíč vč. přilehlých 
ulic, ul. sm. ZD, areál ZD + ul. za 
humny s č. 645, 647 po č. 642 a 664, 
MŠ, ZŠ, lokality RD a MŠ, ul. za ná-
kupním střediskem – od č. 405 celá 
pravá strana a levá od č. 89, 91 po č. 
107 včetně, mimo fa. Mürdter . Dvo-
řák spol. s.r.o.
Odběratelská trafostanice Olšany 
u Pv ZD (č. 300622).
Obec: Prostějov
Dne: 23. 7. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Pivín, č.p. 
268, 296, K/882/2, K/892, K/889
 EG.D, a.s. 

Oznámení o  přerušení dodávky
elektrické  energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Ve čtvrtek 17. června se uskuteč-
nilo společné setkání zástupců 
ZŠ, zastupitelů, firem a  dalších 
aktérů z  území Prostějovska 
a  Konicka. Hlavním tématem 
setkání byly informace o projek-
tech Společně pro rozvoj školství 
– MAP 
Představeny byly implementační 
aktivity projektu pro podporu škol-
ství, zejména pak činnosti pracov-
ních skupin, které jsou zaměřeny na 
rozvoj polytechniky a výuku cizích 
jazyků u  dětí už od MŠ. V  rámci 
setkání byla nastolena spolupráce 
mezi ZŠ a firmami v podobě exkur-
zí do firem a společných worksho-
pů. Cílem je dětem, rodičům i pe-
dagogům prezentovat moderní 
a čisté prostředí a využívání digitál-
ních technologií ve výrobních pod-
nicích a  zatraktivnit tak technické 
profese, kterých je na pracovním 
trhu velký nedostatek. Vzájemné-
mu propojování firem a škol pomá-
há okresní hospodářská komora, 
která zastupuje regionální firmy. 
„V rámci prezentovaného projektu 
bude možné tuto aktivitu podpořit 
i  finančně, např. formou dopravy 
dětí do firem,“ řekla Zapletalová, 
manažerka projektu. 
Firmy se každoročně prezentují na 
akci Burza práce a vzdělání, kterou 
pořádá místní OHK společně s po-
bočkou Úřadu práce ČR a  která 
je hojně navštěvovaná. V  rámci 
diskuze se probírala i výuka cizích 
jazyků na školách, kterou je třeba 
více přizpůsobovat praxi. „Je důle-
žité u dětí intenzivněji podporovat 
polytechnické dovednosti, podni-
kavost a  digitální kompetence. „Je 
třeba si uvědomit, že uplatnitelnost 
na trhu práce v  technických a  IT 
oborech je velmi vysoká a finančně 
i  dobře ohodnocená,“ pozname-
nala Helena Chalánková, ředitelka 
OHK v Prostějově. (ohk)

LENINAELENINA

Podpora

Pěstitelská pálenice
Kostelec na Hané, Rynk 120

O Z N A M U J E
zahájení sezony 2020/2021
Příjem objednávek každou 

středu od 15:00 – 18:00 hodin
sobotu od 8:00 – 12:00 hodin

telefonicky nebo osobně. 
V naší pálenici kvasy

nesdružujeme, pálíme od 
50 l kvasu za přítomnosti 

zákazníka. 
Poskytujeme poradenské

služby a uložení kvasu 
v našich prostorách
    Tel.: 582 373 358

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.
„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, 
úprava zahrad. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140

Stříhání pejsků Pv tel.: 606 166 853.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

KOUPÍM CHATU. 
Tel.: 604 635 465

Sháním byt 1+1 nebo 2+kk (hoto-
vost). Tel.:  736 791 091

Rodina shání ke koupi dům v  PV 
a okolí. Tel.: 737 601 184

Koupím byt nebo dům do 10 km  
od Prostějova k rekonstrukci. 
Tel.: 777 164 309

RE ALIT Y

PRODÁ M

Prodám st. parcelu v Konici. 
Tel.: 606 605 690

OZNÁ MENÍ

V  srdci města na ulici Kravařova 8 
jsme otevřeli novou vinárnu s velkou  
kapacitou posezení a  velkým výbě-
rem vín. V  nabídce máme i  prémi-
ové alko i  nealko nápoje či točené 
pivo. Zveme Vás už teď, ale hlavně 
2. a 3. července na velkou degustač-
ní akci, která zahrnuje od 17:00 do 
20:00 hod. ochutnávku stáčených vín 
zcela zdarma + malé pohoštění.
Otevřeno od 14:00 do 22:00 hod.
Rezervace možná na
tel.: 778 886 773, 739 385 300.
Info o naší vinárně
+ foto na www.ufranzejosefa.cz. 

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

 Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

po rek. 
3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na  

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2 

VOLEJTE: 739 322 895

-

-
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UZÁVĚRKA
řádkové inzerce je

v PÁTEK 9. července,
v 10.00 hodin

INFORMUJEINFORMUJE
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Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
aby dal zapomenout...

Dne 25. června 2021
uplynulo 10 let od úmrtíuplynulo 10 let od úmrtí
pana Aloise FLAŠARA. pana Aloise FLAŠARA. 

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.
Proč osud musel být tak krutýProč osud musel být tak krutý

a musel ti ho brát. a musel ti ho brát. 

Dne 10. července 2021Dne 10. července 2021
vzpomeneme 3. smutné výročí vzpomeneme 3. smutné výročí 

úmrtí mého milovaného manžela, úmrtí mého milovaného manžela, 
našeho tatínka a dědečkanašeho tatínka a dědečka
 pana Jiřího FAJSTLA pana Jiřího FAJSTLA

z Ivaně. z Ivaně. 
Stále vzpomínají manželka,Stále vzpomínají manželka,

syn, dcera s manželem a vnoučata syn, dcera s manželem a vnoučata 
Honzíček a Magdička.Honzíček a Magdička.

Jsou vzpomínky, které nikdyJsou vzpomínky, které nikdy
nevymažeš...,  jsou lidé,nevymažeš...,  jsou lidé,

na které nikdy nezapomeneš…na které nikdy nezapomeneš…

Dne 26. června 2021Dne 26. června 2021
jsme vzpomněli 3. výročí úmrtíjsme vzpomněli 3. výročí úmrtí

pana Štefana KÚTNÉHOpana Štefana KÚTNÉHO
z Plumlova. z Plumlova. 

S láskou vzpomíná manželkaS láskou vzpomíná manželka
Danuše, děti a vnoučata.Danuše, děti a vnoučata.

Gratulaci k Tvým narozeninámGratulaci k Tvým narozeninám
 bych Ti ráda dala, ale osud chtěl, bych Ti ráda dala, ale osud chtěl,

 abych jen vzpomínala. abych jen vzpomínala.
 Plno plánů jsi do života měl, Plno plánů jsi do života měl,

v nejkrásnějším věku jsi odešel.v nejkrásnějším věku jsi odešel.
Poslední sbohem jsi nám nestačil dát, Poslední sbohem jsi nám nestačil dát, 

zaplakal každý, kdo Tě měl rád. zaplakal každý, kdo Tě měl rád. 

Dne 1. července 2021Dne 1. července 2021
by se dožil 60 roků náš milovaný by se dožil 60 roků náš milovaný 

manžel, tatínek a dědečekmanžel, tatínek a dědeček
pan Petr CRHONEKpan Petr CRHONEK

z Drahanz Drahan
  a dne 30. červencea dne 30. července

vzpomeneme 4 roky, co násvzpomeneme 4 roky, co nás
navždy opustil. navždy opustil. 

S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná
manželka Eva, synové Petr,manželka Eva, synové Petr,

Lukáš s rodinamiLukáš s rodinami
a syn David, vnoučataa syn David, vnoučata

Eliška, Josef, Jakub, Eva.Eliška, Josef, Jakub, Eva.

Dne 6. července 2021Dne 6. července 2021
by se dožila 90 letby se dožila 90 let

moje maminkamoje maminka
paní Libuše SALAJOVÁpaní Libuše SALAJOVÁ

z Prostějova/Žešova. z Prostějova/Žešova. 
Za vzpomínku děkuje dceraZa vzpomínku děkuje dcera

Hana Rostová s rodinou.Hana Rostová s rodinou.

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
aby dal zapomenout. aby dal zapomenout. 

Dnes, tj. 28. června 2021Dnes, tj. 28. června 2021
vzpomeneme 3. smutné výročívzpomeneme 3. smutné výročí

úmrtí naší milované dceryúmrtí naší milované dcery
 paní Moniky ADÁMKOVÉ.  paní Moniky ADÁMKOVÉ. 

Vy, kteří jste ji znali a měli rádi,Vy, kteří jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkují rodiče, syn Honza, bratr Děkují rodiče, syn Honza, bratr 
Radim a teta Jelínková.Radim a teta Jelínková.

Dne 5. července 2021Dne 5. července 2021
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana Jana ČEPLApana Jana ČEPLA

z Růžova.z Růžova.
 Za tichou vzpomínku děkují  Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Květa a synmanželka Květa a syn
Pavel s rodinou.Pavel s rodinou.

Dne 8. července 2021Dne 8. července 2021
uplyne již 6 roků, kdy násuplyne již 6 roků, kdy nás

v pouhých 40 letech navždyv pouhých 40 letech navždy
opustila po dlouhé a těžké nemoci opustila po dlouhé a těžké nemoci 

naše milovaná dcera naše milovaná dcera 
paní Alenka HOLLÁ,paní Alenka HOLLÁ,

rozená Šikulová. rozená Šikulová. 
Vy, kteří jste ji znali, Vy, kteří jste ji znali, 

věnujte jí tichou vzpomínku. věnujte jí tichou vzpomínku. 
S bolestí v srdci vzpomínajíS bolestí v srdci vzpomínají

rodiče a celá rodina. rodiče a celá rodina. 

Dnes, tj. 28. června 2021Dnes, tj. 28. června 2021
vzpomeneme 1. smutný rokvzpomeneme 1. smutný rok

od úmrtí naší milovanéod úmrtí naší milované
maminky, tchýně a babičky maminky, tchýně a babičky 
paní Marky KYPĚNOVÉpaní Marky KYPĚNOVÉ

 z Držovic.  z Držovic. 
Za tichou a stále bolestnouZa tichou a stále bolestnou

vzpomínku děkuje syn Karelvzpomínku děkuje syn Karel
s manželkou Evou a vnucis manželkou Evou a vnuci

Tomáš a Karel.  Tomáš a Karel.  

19
Právě tolik vzpomínek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
Zavzpomínejte

na své blízké také vy!
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Zavzpomínejte
na vaše blízké! 

zadejte VZPOMÍNKU na své blízké 
za 

pouhých

Čas plyne, ale bolest zůstává. Čas plyne, ale bolest zůstává. 

Dne 2. července 2021Dne 2. července 2021
 vzpomeneme 20. smutné vzpomeneme 20. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
pana Vlastimila KONŠELApana Vlastimila KONŠELA

z Určic.z Určic.
Stále vzpomínají synovéStále vzpomínají synové

Milan a Vlastík s rodinami.Milan a Vlastík s rodinami.

Kdo Tě znal, tak vzpomene, Kdo Tě znal, tak vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene.kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 1. července 2021Dne 1. července 2021
vzpomeneme na 30. smutnévzpomeneme na 30. smutné

výročí, kdy nás opustilavýročí, kdy nás opustila
 paní Anežka PŘIKRYLOVÁ paní Anežka PŘIKRYLOVÁ

z Dřevnovic.z Dřevnovic.

Dne 29. června 2021
tomu bude 10 let, tomu bude 10 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Adolf SEDLO.pan Adolf SEDLO.
Všem kamarádům,Všem kamarádům,

přátelům a známýmpřátelům a známým
za vzpomínku děkuje za vzpomínku děkuje 
manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Ladislav Trnečka 1959  Prostějov
Bohuslava Molčíková 1957  Pivín
Marie Rychlá 1932  Prostějov

Jiří Buriánek 1949  Prostějov
Františka Hanousková 1925  Dětkovice
Věra Mlčochová 1940  Určice
Stanislav Mikulka 1958  Prostějov
Lubomír Slavík 1954  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Ludmila Melková 1952  Krumsín
Alois Vysloužil 1941  Kostelec n/H
Marie Kavánková 1930  Štětovice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

UZÁVĚRKA
řádkové inzerce je

v PÁTEK 9. července,
v 10.00 hodin

Středa 30. června 2021
Ludmila Šusterová 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 2. července 2021
Anna Pollaková 1945 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 28. června 2021
Blanka Pospíšilová 1929 Žárovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Jaromír Dvořák 1946 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 30. června 2021
Danuše Dobiášová 1936 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Sobota 3. července 2021
Božena Plhalová 1928 Kobeřice 10.00 kostel Dobromilice  
Věra Paráková 1921 Klopotovice 13.00 kaple Klopotovice 

Středa 30. června 2021
Jaroslav Zukal 1962 Kostelec na Hané 13.00 Obřadní síň Mlýnská  
 úzký rodinný kruh

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál.

Dne 11. července 2021Dne 11. července 2021
 uplynou 2 roky od úmrtí mého syna  uplynou 2 roky od úmrtí mého syna 

pana Pavla LAKOMÉHOpana Pavla LAKOMÉHO
 z Prostějova.  z Prostějova. 

Vzpomíná celá rodina.Vzpomíná celá rodina.

Nelehké je pro nás rozloučeníNelehké je pro nás rozloučení
s těmi, které milujeme...s těmi, které milujeme...

Dne 11. července 2021Dne 11. července 2021
to budou 3 roky,to budou 3 roky,

co nás náhle opustilaco nás náhle opustila
Nikolka MADEROVÁ.Nikolka MADEROVÁ.  

S láskou v srdcích vzpomínáS láskou v srdcích vzpomíná
rodina a kamarádi. rodina a kamarádi. 

Stále nám chybíš.Stále nám chybíš.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 1. července 2021Dne 1. července 2021
vzpomeneme 2. smutné výročí, vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Bedřich ŠIMEKpan Bedřich ŠIMEK

ze Ptení.ze Ptení.
Vy, kteří jste jej znali, vzpomeňteVy, kteří jste jej znali, vzpomeňte

s námi.  Za vzpomínkus námi.  Za vzpomínku
 děkuje rodina. děkuje rodina.

Dne 3. července 2021Dne 3. července 2021
uplyne 5. smutné výročí od úmrtíuplyne 5. smutné výročí od úmrtí

paní Emílie MARKOVÉ. paní Emílie MARKOVÉ. 
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají

dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskouchvíli postát a s láskou

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dne 20. června 2021
jsme vzpomněli na den,
kdy by se dožil 88 roků

pan Alois ŽÍDEK
z Hluchova. 

Vy, kteří jste jej znali, Vy, kteří jste jej znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje manželka  a dětiDěkuje manželka  a děti
s rodinami.s rodinami.

ne 20 červnaDne 20. června 2021
sme pomněli na den,jsme vzpomněli na den,
kdy by se dožil 88 rokůkd b d ž l 88 kkdy by se dožil 88 rokůy yy y

ŽÍ

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
 za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil.

 Tvůj odchod stále bolí,  Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 30. června 2021
 uplyne 13 smutných let,

kdy navždy odešel
pan Petr KÝRpan Petr KÝR
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
družka Ivana se synem Jiřím družka Ivana se synem Jiřím 

a rodina Groškova. a rodina Groškova. 

Dne 30 červnaDne 30. června 2021
l ý h ll 13 ý h l

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 1. července 2021Dne 1. července 2021
 uplyne 8. výročí od úmrtí uplyne 8. výročí od úmrtí

pana Vladimíra STAŇKApana Vladimíra STAŇKA
z Bílovic. z Bílovic. 

Vzpomínají manželka,Vzpomínají manželka,
 syn a dcera s rodinami. syn a dcera s rodinami.
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Uzávěrka
řádkové

INZERCE
je v PÁTEK
 9. července

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Operátoři 20 000-35 000 Kč nepřetržitý střední odborné DGPack, Kralický Háj 
Svářeči 18 500-22 200 Kč třísměnný střední odborné Zamečnictví Winkel, Prostějov 
Obs. zařízení na zpr. kovů  20 160 Kč třísměnný základní+praktické Laser Technology, Prostějov 
Poražeči,bourači masa 22 200 Kč jednosměnný základní+praktické Makovec, Kostelec na Hané  
Zedníci  18 500-20 000 Kč pružná prac. doba  střední odborné Pozemstav, Prostějov 
Operátor/-ka 20 857 Kč třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov  
Zámečník/zámečnice 24 800-32 300 Kč jednosměnný střední odborné Windmöller&Hölscher, Kostelec n.H.
Operátor/-ka tkalcovny 28 000 Kč nepřetržitý základní+praktické Toray Textiles s.r.o., Prostějov
Pěstitel/-ka v hospodářství  20 160 Kč jednosměnný základní+praktická Zlata Ronzová Mádrová, Vrbátky

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Do zavedené restaurace přijmeme
číšníka/servírku na HPP.
Tel.: 775 780 045  

Společnost STAVBROS, s.r.o., V Pivovaře 
111, 798 07 Brodek u Prostějova, přijme 
dělníka – zedníka. 
Požadujeme:
- praxe výhodou, zručnost 
Nabízíme:
- práce na plný úvazek (na dobu 
neurčitou), nástup možný ihned, prémie, 
příspěvek na stravování
Kontaktujte nás na tel.: 582 370 316 
nebo email: stavbros@stavbros.cz

Firma na šití kožené konfekce hledá šičky 
a pomocné síly do výroby. Dobré platové 
podmínky. Dotazy na tel.: 603 834 529

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Svářeč/-ka 150 Kč/hod.  jednosměnný střední odborné Cars Technology, Ondratice

HLEDÁTE BRIGÁDU?
  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také šestadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 8. ČERVENCE 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

UFON, ÚKAZ, GAUČ, SODA, SRAB, NEONY, PLOUTVE, JING, KATI, 
MAMLAS, PAKOVAT, INKA, PUSY, GLOBIN, KRÁM, PECAŘ, SEKERA, 
DEGU, CAEN, CEDR, ÚSTUPEK, KŘEČCI, OVACE, OÁZY, ZHATIT

NEJLEPŠÍ KEBAB…...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Moravská Helena MÜLLEROVÁ, Plumlov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Petr Hubáček Tomáš PŘECECHTĚL, Bedihošť

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ se slevou 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
 
 SE I LETOS VYDAŘILO Bohumil VÉMOLA, Kelčice

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.
 

SUDOKU
 

 8, 4, 9, 3 Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

KŘÍŽOVKA
                       
  Využijte konzultaci, zdarma vyřešíme problémy s učením 

 Vladimír VLÁČIL, Bedihošť
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili prostějovského zastupitele 

za hnutí Svoboda přímé demokracie a současně ředitele 

Národního domu...
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Pokud jste přesvědčeni, že do kaž-
dého správného zámeckého parku 
patří minimálně jeden jelen, pak 
byste měli ve středu 7. července vy-
razit do Čech pod Kosířem. Nebude 
se ovšem tentokrát konat šlechtický 
lov na vysokou, ale koncert stejno-
jmenné kapely, která sice hraje už té-
měř deset let, neustále se však vyvíjí 
a získává si nové fanoušky. 
Sympatická parta kolem frontmana 
a hlavního autora Jindry Poláka má za 

sebou několikaleté období na scéně 
české populární hudby. Z role nováčků 
se skupina rychle etablovala mezi stálice 
tuzemské hudební scény. Písně z vlastní 
tvorby vycházející z  populární hudby, 
jako je country, folk, bluegrass a blues. 
Kapela získala cenu Anděl v  kategorii 
Objev roku za rok 2014 a cenu Anděl 
v kategorii Skupina roku za rok 2016. 
„Vždy se snažíme za sezónu pozvat 
jednu známou kapelu a tentokrát padla 
volba právě na ‚Jeleny‘. Jedná se o popu-

lární kapelu, která dokáže nalákat lidi 
všech generací, kteří jsou schopni za 
námi dorazit do Čech pod Kosířem,“ 
vysvětlil kastelán zámku v  Čechách 
pod Kosířem Martin Váňa. 
Tímto koncertem kulturní léto na 
zámku teprve začíná, koncem srpna se 
lidé budou moci zúčastnit one woman 
show Simony Stašové Shirley Valen-
tine a v září potom koncertu zpěváka 
Pepy Vojtka doprovázeného skupinou 
Inflagranti. 

KDY: STØEDA 7. ÈERVENCE 2021, 19:00 HODIN
KDE: ZÁMECKÝ PARK, ÈECHY POD KOSÍØEM   

kuku

Na zámku se objeví 
zakletá princezna 

Kdo je tajemná princezna začarovaná v ob-
raze? Je možné kouzlo zvrátit a tuto krasa-
vici vysvobodit? Kdo a proč ji vůbec zaklel? 
Odpovědi nejen na tyto otázky získáte 
během hraných pohádkových prohlídek, 
které se na zámku v Čechách pod Kosířem 
uskuteční 5. a 6. července. Po oba dny je 
budete moci zhlédnout v  těchto časech: 
10.00, 11.30, 13.00 a 14.30 hodin.

Pochod Mánesovou stezkou 
Pojďte s námi o první červencové sobotě 
vyrazit na pochod stezkou, kterou cho-
díval malíř Josef Mánes! Trasa dlouhá 
11,5 km začíná u kapličky v blízkosti zám-
ku v Náměšti na Hané, poté se jde přes 
tzv. Hradecký dvorek, Velký Kosíř do cíle 
na zámku v Čechách pod Kosířem. Akce 
se bude konat v sobotu 3. července, vyjít 
můžete v čase mezi 7:30 a 10:00. 

Žváčkův festival v Konici 
V  pondělí 5. července se bude v  zá-
meckém parku v Konici konat jubilejní 
25. ročník Žváčkova festivalu dechových 
hudeb. Vystoupí Holóbkova mozeka, 
Vysočinka a  Moravanka Jana Slabáka. 
Moderovat budou Ivana Slabáková a Jiří 
Holub. Akce se zúčastní také příbuzní 
skladatele a rodáka z Haček. 

Legendy se vrací do Konice 
Nadcházející pátek 2. července bude po roce 
opět v zámeckém parku v Konici postaveno 
velké pódium, na němž postupně od 18:00 
hodin vystoupí kapely Marasd, Merkur, Arest, 
Junior, Quercus, Děda mráz a Demence. 

Hanácký škoda sraz 
Celorepublikový sraz historických škodo-
vek se pod názvem Hanácký škoda sraz 
bude konat v sobotu 10. července v kempu 
Žralok v Plumlově. 

Dobývání hradu Plumlov 
Celé čtyři dny od soboty 3. až do úterý 
6. července bude trvat Dobývání hradu 
Plumlov. Pro návštěvníky v  tyto dny 
bude od 9:30 až do 18:00 hodin při-
praven kvalitní program, jehož zlatým 
hřebem bude bitva naplánovaná na 
13:00 hodin. Účinkovat budou skupina 
šermu Nuntius Regis, elitní mušketýr-
ský regiment Corporal, skupiny scénic-
kého šermu Allegros a Kacíři, kovářské 
řemeslo představí mistr Jakub, práci na 
hrnčířském kruhu Skřítkova řemeslná 
dílna. Připravena bude i ukázka života 
vojenského tábora během obléhání, 
sokolníci s  ukázkou výcviku a  příletu 
dravých ptáků a  také speciální kostý-
mované prohlídky zámkem či netradič-
ní prohlídky hradních sklepů. 

akce v regionu...
Trabant sraz ve Žraloku  

Již 17. ročník oblíbeného srazu trabantů se bude konat od pátku 2. až do neděle 4. čer-
vence v autokempu Žralok na břehu Podhradského rybníka v Plumlově. Navzdory ko-
ronavirové situaci bude trabantsraz Morava probíhat snad bez jakéhokoliv omezení. 

KONCERT KAPELY JELEN 

KDE SE CO DÌJE?

INFO@VECERNIKPV.CZ

WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...2020 28. června 2021

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která ak-
tuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA 
Z NAŠICH DEPOZITÁŘŮ 
výstava obrazů
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava děl Kamily Hájkové

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

sobota 3. až úterý 6. července
9:30 DOBÝVÁNÍ 
 HRADU PLUMLOV
šermířská akce

Zámek
Plumlov

Uprkova 18, Prostějov
do 5. září
FENOMÉN SAUDEK
výstava fotografií
početná kolekce manýristických fotografií, na 
nichž se objevuje i ikonická „zeď,“ dominanta 
ze 70. let minulého století, ale i mnoho dalších 
a také obrazy, kterými se slavný fotograf vyja-
dřuje v poslední době, je dovezena do Prostě-
jova poprvé a originálním doplněním jsou fo-
tografie prostějovských tvůrců, kteří tak chtějí 
vzdát poctu ikoně vzbuzující neskonalý obdiv

Galerie
Špalíèek

Školní 1, Prostějov
pondělí 28. června
17:30 NIGHTLIFE: NA TAHU
romantická komedie Německo
20:00 NOVÁ ŠICHTA
český dokumentární film
úterý 29. června
17:15 RYCHLE A ZBĚSILE 9
akční thriller USA
20:00 KINO NASLEPO
náhodný film
středa 30. června
15:00 MATKY
česká romantická komedie 
17:30 NIKDO
akční thriller USA
20:00 FREM + BÍLÁ NA BÍLÉ
česko-slovenské dokument 
čtvrtek 1. července
15:00 CHLAST
komediální drama Dánsko
17:30 ŽENA
francouzský dokument
20:00 SPIRÁLA STRACHU: 
 SAW POKRAČUJE
horor USA
pátek 2. července
15:00 DIVOKÝ SPIRIT
animovaný film USA
17:00 RYCHLE A ZBĚSILE 9
20:00 MATKY
sobota 3. července
15:30 TOM A JERRY
animovaná komedie USA
17:30 MATKY
20:00 SPIRÁLA STRACHU: 
 SAW POKRAČUJE
neděle 4. července
10:30 LUCA
animovaný film USA
15:30 TOM A JERRY
17:30 MATKY
20:00 OČISTA NAVŽDY
horor USA
pondělí 5. července
17:00 RYCHLE A ZBĚSILE 9
20:00 HOLY MOTORS
francouzská komedie
úterý 6. července
15:00 BÁBOVKY
komedie ČR
17:30 MATKY
20:00 ANNETTE
muzikál Francie
středa 7. července
17:00 RYCHLE A ZBĚSILE 9
20:00 RODINNÁ OSLAVA
švédské drama
čtvrtek 8. července 
17:30 UBAL A ZMIZ
česká komedie
20:00 BLACK WIDOW
scifi USA
pátek 9. července
15:30 MAXINOŽKA 2
animovaný film Francie
17:30 BLACK WIDOW
20:00 PŘÍPITEK
komedie Francie
sobota 10. července
15:00 MAXINOŽKA 2
17:00 UBAL A ZMIZ
19:00 BLACK WIDOW
21:30 TICHÉ MÍSTO: ČÁST II
horor USA
neděle 11. července
10:30 MAXINOŽKA 2
15:00 LUCA
17:00 VYSEHRAD: SERYJÁL
komedie ČR
18:45 MSTITEL
komedie ČR
20:45 SPIRÁLA STRACHU: 
 SAW POKRAČUJE

Kino 
Metro 70

Zámek
Èechy p. Kosíøem

sobota 3. července 
7:30 TURISTICKÝ POCHOD 
 MÁNESOVOU STEZKOU
Trasa (11,5 km) začíná u kapličky v blízko 
zámku v Náměšti na Hané, poté se jde přes 
tzv. Hradecký dvorek, Velký Kosíř do cíle 
na zámku v Čechách pod Kosířem.
středa 7. července
19:00 JELEN
koncert známé skupiny
pondělí 5. a úterý 6. července
10:00 POHÁDKOVÉ PROHLÍDKY
kostýmované prohlídky je možné zhléd-
nout po oba dny v  těchto časech: 10.00, 
11.30, 13.00 a 14.30 hodin

Zámek
Konice

sobota 2. července
17:30 LEGENDY SE VRACÍ
koncert kapel Marasd, Merkur, Arest, 
Junior, Quercus, Děda mráz a Demence
pondělí 5. července
13:00 ŽVÁČKŮV FESTIVAL
25. ročník dechových hudeb

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. června
V LESE
výstava prací z okresní výtvarné soutěže

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* ve středu 30. června od 7:45 do 13:30 ho-
din je na programu PUTOVÁNÍ MEZI BĚ-
LECKÝM MLÝNEM A PTENÍM. Vycház-
ka pro seniory a další zájemce z Běleckého 
mlýnu do Ptení a zpátky. Projdeme se podél 
Romže, vystoupáme kolem míst s výhledem 
k Ptení a vrátíme se lesními cestami kolem 
zajímavých skal a psího hřbitova zpátky k Bě-
leckému mlýnu. Délka trasy 6 až 7 km.
* v pátek 2. července od 7:45 do 14:00 ho-
din se koná DEN NA LOUCE S BYLIN-
KOVOU VÍLOU. Společná vycházka pro 
rodiny s  dětmi na louky Velkého Kosíře 
spojená s hravými aktivitami. Seznámíme 
se s bylinkami a živočichy zde žijícími a na-
konec nás čeká hledání pokladu.
* ve středu 7. července od 7:55 do 13:30 ho-
din se uskuteční vycházka PODÉL TOKU 
HLOUČELY Z  LIPOVÉ NA MALÉ 
HRADISKO pro seniory a  další dospělé 
zájemce. Cestou projdeme kolem několika 
studánek, uvidíme zbytek Lipovských buků 
a dojdeme do Okluk, odkud se vydáme na 
Malé Hradisko. Délka trasy 7 až 8 km.
* ve čtvrtek 8. července od 16:00 do 17:30 
hodin se koná tvořivá dílna MOTÝLÍ KR-
MÍTKA. Akce nejen pro rodiny s dětmi, 
při které se dozvíme, jak můžeme přilákat 
na svou zahradu motýly. Zjistíme, jaké kve-
toucí keře a byliny pro motýly vysadit, jak 
vypadá motýlovník a nakonec si vyrobíme 
ozdobné krmítko. Materiál bude k dispozi-
ci a výrobek si můžete odnést domů.
* od čtvrtka 8. do soboty 17. července se 
koná KYTIČKOVÁ VÍLA. Samoob-
služnou hravou stezku pro rodiče s dětmi 
můžete navštívit kdykoliv ve všední dny, 
kromě pondělí, a  to od 8:00 hodin do 
18:00 hodin, v sobotu od 10:00 hodin 
do 16:00 hodin. a

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 
15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, čtvr-
tek 9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.
* v  pátek 2. července od 15:45 hodin se 
koná koncert folklórních a lidových písniček 
DUO VOJODEYL 

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 29. června se od 16:30 do 17:30 
hodin koná kurz s P. Sochorovou MON-
TESSORI – VŠESTRANNÝ ROZVOJ 
DÍTĚTE, ve kterém kromě základní 
edukace rodičů bude k  dispozici cca 50 
pomůcek (hraček). Jednotlivé aktivity 
rozvíjejí smyslové poznání, jemnou mo-
toriku, matematické myšlení a slovní zá-
sobu. Kurz je určen pro rodiče s dětmi ve 
věku 18 měsíců – 4 roky. 
* ve čtvrtek 1. července se od 17:00 do 
19:00 hodin uskuteční DĚTSKÝ DEN 
aneb zábavné odpoledne pro celou rodi-
nu. Na děti čekají různé disciplíny, úkoly 
a tvoření určené především pro děti od 2 
do 7 let. Na závěr dostanou děti za svou 
snahu odměnu. 

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výcho-
vném směřování - to vše s  psycholožkou  
Marcelou Anežkou Kořenkovou.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra  
Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 
11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info 

na tel.: 588 008 095, 724 706 773.

V  úterý 29. června od 14:00 hodin 
pořádá Akademie seniorů na tradičním 
místě LIPKA, Tetín 1, Prostějov 
PLETENÍ PEDIGU. V  plánu je výroba 
košíku.

Letní kino
Metro 70

Na nádvoří zámku
pátek 2. července
21:30 KILL BILL
americký thriller
sobota 3. července
21:30 KILL BILL 2
americký thriller
pátek 9. července
21:30 NÁVRAT 
 DO BUDOUCNOSTI
sci-fi komedie USA

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
do 30. června
MINECRAFT A DISNEY
V KNIHOVNĚ
soutěž pro děti aneb kvíz zábavnou  
formou 
do 30. září
ODLOŽ MOBIL A VYHRAJ
zbavte se starého telefonu a  vyhrajte  
poukaz na nákup knih za 1 000 Kč 

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
do 31. srpna
10. ROČNÍK MEMORIÁLU 
LUĎKA MAŘÁKA
výstava fotografií

pátek 2. července
21:30 BÁBOVKY
předpremiéra české komedie
sobota 3. července
21:30 ŠARLATÁN
české životopisné drama
neděle 4. července
21:30 BÁBOVKY

Letní kino
Mostkovice



OTASLAVICE Druhý víkend v červenci bude pro fotbalové fanouš-
ky už pošesté patřit sportovnímu areálu v Otaslavicích. Na místním 
hřišti se utká patnáct mužstev na třech specifických hřištích o  co 
nejlepší umístění. Výkop je naplánován na sobotu 10. července de-
sátou hodinu a turnaj bude pokračovat po celý den. 
I  když proběhl první ročník relativně nedávno, dalo by se již ho-
vořit o zavedené tradici turnaje, který zatím každý rok probíhá ve 
stejném termínu a vždy jej provází výborná atmosféra. I přes potí-
že způsobené pandemií se Metle Cup na startu prázdnin může bez 
potíží uskutečnit. V posledních dvou letech, kdy byl zrušen Krum-
sínský Haná Cup, se navíc jedná o  největší letní fotbalový turnaj 
v regionu.
Prosadí se v  letošním roce některý z  regionálních celků, nebo se 
podaří obhájit vítězství celku Mrdoklečí ze severní Moravy? „V kaž-
dém roce je na turnaji přibližně deset mužstev, která by mohla celý 
turnaj ovládnout. Z  tohoto hlediska je tak velmi složité někoho 
dopředu tipovat. Myslím si, že to je jasné pozitivum pro všechny 
fanoušky, aby se dorazili podívat. O zajímavé souboje totiž jistě ne-
bude nouze,“ prozradil Martin Vogl, jeden z  organizátorů turnaje 
a kapitán domácího výběru, který loni došel až do finále. 
Pokud tak zatím nemáte na 10. červenec nic jiného v plánu, v „Met-
lích“ jistě vyžití najdete. Od desáté hodiny na vás kromě fotbalu 
bude čekat také bohaté občerstvení v podobě alka i nealka. Široký 
výběr jídel z udírny a grilu a také vynikající káva od Kávového Boba. 
V případě horkého počasí je možné zavítat i do nedalekého přírod-
ního biotopu.   (jaf)

Naleznete
uvnitř

 Kulturní život ožívá a na své si při-
šli přívrženci legendárního seskupení, 
které zahrálo v prostorách letního kina 
v Mostkovicích strana 26

ČECHOMOR
NA LETŇÁKU

 Další díl tematické strany nejen 
pro něžnější pohlaví přináší mimo ji-
né reportáž s jednou z vítězek naší sou-
těže, která poobědvala s redaktorkou.
 strana 22

SERVIS PRO ŽENY

 Prostějovský turnaj Moneta 
Czech Open potvrdil visačku největší-
ho tuzemského podniku. Co všechno 
se při něm stalo? dvoustrana 36-37

CHALLENGER NEZKLAMAL
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Na námìstíNa námìstí
T. G. MasarykaT. G. Masaryka

Michal SOBECKÝ

ŠLÁGR VEČERNÍKU – MALÁ KOPANÁ

21
02

26
10

24
4

Odborná porota totiž vybrala do 
finálové části soutěže tucet jiných 
kandidátů. „Město Prostějov nomi-
novalo jerlín japonský. Více než 120 
let starý strom, který svou rozhleh-
lou korunou krášlí Petrské náměs-
tí, je jediným chráněným jerlínem 
v  Olomouckém kraji. Dotváří klid-

né prostředí sakrálních staveb, tedy 
kostela svatého Petra a Pavla a blízké 
zvonice, a  to v  kontrastu s  rušnou 
křižovatkou. Jerlín japonský, jehož 
obvod kmene činí 300 centimetrů, 
byl za památný prohlášen 15. června 
2001,“ uvedla náměstkyně primáto-
ra Milada Sokolová, v  jejíž gesci je 
životní prostředí v Prostějově. 
Strom roste v místech, kde se kdysi 
daleko od centra města rozkládal 
křesťanský hřbitov. Jerlín pamatuje 
vznik Československa, rozvoj města, 

nové ulice a  cesty, které kolem něj 
vznikaly. Pamatuje také válečnou 
vřavu i  obsazení města vojsky Var-
šavské smlouvy, události listopadu 
89 a  porevoluční vývoj. „Bohužel 
do závěrečného hlasování finálové 
dvanáctky se náš jerlín nedostal. Ale 
určitě budoucí ročníky celonárodní 
soutěže Strom roku nevzdáváme 
a  budeme hledat další kandidáty. 
Zajímavých stromů máme ve městě 
ještě dost,“ ujistila Večerník Milada 
Sokolová.  (mik)  

Foto: www.prostejov.eu

MĚSTO PROSTĚJOV
SLAVILO 630 LET!

➢VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 39

PROSTĚ JOV  Platanová 
alej v  Rejskově ulici slavila 
za rok 2019 úspěchy jak na 
celostátní úrovni, tak i v  té 
krajské, kde dokonce domi-
novala. Bohužel jerlín japon-
ský rostoucí už 120 let vedle 
kostela na Petrském náměstí 
v  Prostějově do finále sou-
těže Strom roku 2020 nepo-
stoupil. 

„Porota soutěže Strom roku 
vybrala jiné finalisty,“ 

zalitovala Milada Sokolová

O ROK POZDĚJI…

Foto: www.1skprostejov.cz

PROSTĚJOV „Chtěli bychom ještě do středu zálohy nějakého zkušeného hrá-
če,“ zazněla před pár dny slova předsedy klubu 1.SK Prostějov Františka Jury. 
Zatímco s Pavlem Zavadilem, který dal přednost Brnu, to nevyšlo, povedl se ve-
dení eskáčka husarský kousek a trefa do černého. Dres Prostějova bude totiž po 
Janu Polákovi oblékat další hráč s mnoha ligovými i zahraničními zkušenostmi. 
A shodou okolností by měl hrát na dost podobné pozici. Přivítejme tedy na Hané 
Petra Jiráčka, osmadvacetinásobného reprezentanta České republiky! 30-31

 V pátek oslaví své dvaadvacáté naroze-
niny prostějovský hokejový obránce a zdejší 
rodák Petr Krejčí.

 Primátor statutárního města Prostějov 
František Jura přijal vnučku sokola Jana 
Mládka. Po členu sokolské organizace jsou 
pojmenovány nové prostějovské sady, tento 
čtvrtek bude i za něj uložen Kámen zmize-
lých. Primátor se na radnici setkal s Mládko-
vou vnučkou Danuší Tichou.

 Víkendem většině amatérských fotbalo-
vých týmů začíná dovolenková pauza, která se 
různí, obvykle ale nepřesáhne dva týdny.

 Prostějovská tenistka Anna Sisková 
spolu s Nahimanaovou ve finále čtyřhry ve 
francouzském Perigueux neuspěly, když 
v souboji s domácí dvojicí Parryová - Yero-
lymosová prohrály ve dvou setech 4:6, 2:6.

 Ve čtvrtek začala úplná uzavírka silnice 
II. třídy číslo 448 Konice – Olomouc v úse-
ku mezi Kandií a Novou Dědinou, omezení 
potrvá do poloviny prosince.



MOSTKOVICE Letní kino Mostkovice 
se vrací na scénu. Poslední předprázd-
ninový víkend zde ve velkém stylu od-
startovali novou sezónu, a to koncertem 
dnes již legendárního seskupení Če-
chomor. Ta vyrazila na turné k  výročí 
třiatřiceti let od založení kapely a také 
k nově vydanému albu Radosti života. 
Právě třiatřicítka je pro kapelu stěžej-
ním číslem letošního turné. Kromě 
výročí nesou toto číslo také kelímky na 
jejich koncertech a na každém z vystou-
pení letního turné má v  plánu kapela 
zahrát třiatřicet songů. Mostkovice byly 
po Ostravě hned druhou štací a nutno 
dodat, že páteční večer si v letním kině 
dozajista užili všichni přítomní poslu-
chači. Večerník u toho nemohl chybět!

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník
Jan Jan 
FREHARFREHAR

Čtvrteční bouře i páteční přeháňky s sebou 
přinášely mírné obavy, aby počasí na večer 
vyšlo. To však bylo zcela parádní. Polojasná 
obloha, pár stupňů nad nulou a mírný vá-
nek by se daly označit jako ideální. I díky 
tomu si do letního kina našla cestu řada 
fanoušků této skupiny. I když nebylo plno 
do posledního místečka, solidní návštěva 
dokázala vytvářet vynikající atmosféru, jež 
postupem času stále více gradovala.  
Ta se podařila načít už dvěma předkape-
lám, kdy se na scéně vystřídala dvojice 
písničkářů. Jako první přišel na řadu René 
Matlášek z Ostravy a po něm dostala svou 
čtvrthodinku také Veronika Vičařová 
z Prostějova. Ani jeden z tohoto dua se na 
pódiu neztratil. 
Hlavní hřeb večera však přišel před dvacá-
tou hodinou, kdy na scénu dorazil Čecho-
mor ve složení Jan Kolář, Matěj Lienert, 
Lukáš Čunta, Karel Holas a  František 
Černý. Kapela diváky rozproudila hned od 
začátku svého vystoupení a vše postupně 
gradovalo. Kromě starých známých hitů 
nechyběly v repertoáru také písně z nově 
vydaného alba. Fanoušci se tak dočkali 
velmi zajímavého mixu. V  pravidelném 
sledu Čechomor také střídal svižnější pís-
ně s těmi pomalejšími a rozhodně potěšil 
všechny přítomné.  
Kromě písní zazněla i  kratší sóla všech 
členů kapely, za zmínku stojí především 
sólo Matěje Lienerta na bicí, které udělalo 
na všechny přítomné opravdu velký do-
jem a  ocenili jej mohutným potleskem. 
Na závěr si diváci kapelu dokázali přivolat 

zpět a  za mohutného potlesku ve stoje 
ukázali, že se koncert skutečně líbil. „S ja-
kou energií, elánem a radostí kapela hraje 
je až neuvěřitelné. Znovu jasně ukázali, co 
pro ně hudba znamená a jednoznačně jen 
potvrdili, že opravdu umí,“ shodovali se 
v hodnocení křepčící fanoušci přímo pod 
pódiem.
Čechomor dlouhodobě podporuje nadaci 
Pomocná Tlapka. Její členové nechyběli 
ani v  Mostkovicích a  přítomní tak náku-
pem různých věcí v  jejich stánku mohli 
podpořit tuto organizaci starající se o vý-
cvik asistenčních psů. „Na Hané je vždycky 

krásně a  panuje zde vynikající atmosféra. 
Moc všem děkujeme za vaši přízeň a pevně 
věřím, že se tu dnes nevidíme naposled,“ 
hlásil už během koncertu do mikrofonu 
jeden ze základajících členů kapely Franti-
šek Černý.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

NÍ

Letos se na Hanáckém divadelním máji před-
stavilo celkem 79 účinkujících, kteří sehráli 
šestici představení pro přesně 405 diváků. 
Největší úspěch u diváků zaznamenala hned 
úvodní Úžasná svatba v  podání souboru 
Amadis. Nejenže na ni přišlo nejvíce diváků, 

ale navíc tato inscenace od nich obdržela i nej-
lepší hodnocení. Velice těsně za ním skončilo 
prostějovské Divadlo Hanácké obce se svojí 
komedií Až opadá listí z dubu vytvořenou na 
motivy příběhu Jana Wericha. 
„V  tomto případě jsme viděli vtipné 
představení plné lidových postav hra-
ných s chutí herci, kteří jsou už zkušení 
a umějí si poradit,“ zhodnotil výkon pro-
stějovského souboru předseda odborné 
poroty Jaroslav Kodeš, který naopak 
zkritizoval zbytečné natahování někte-
rých scén. „Až bude možnost více hrát, 

půjde tyto chybičky snadno odstranit,“ 
dodal Kodeš. 
Večerník se vypravil na divadelní předsta-
vení Muž sedmi sester, s  nímž do Něm-
čic dorazil osvědčený soubor Bezchibi 
z Brtnice. Bohužel tentokrát představení 
o  svůdníkovi sedmi žen přítomným di-
vákům příliš nesedlo. „Těšila jsem se a  ze 
začátku to bylo docela vtipné i herci mi přišli 
celkem dobří. Komedie však byla až moc 
povrchní a vsázela na takový druh humoru, 
který mi není úplně blízký,“ prohlásila jedna 
z  divaček. Ze závěrečného hodnocení pu-

blika pak vyplynulo, že její názor rozhodně 
nebyl ojedinělý a někdejší vítěz Hanáckého 
divadelního máje tentokrát skončil až na sa-
mém chvostu divácké obliby.  
Na rozdíl od diváků odborná porota ten-
tokrát mezi předvedenými kusy svého 
favorita nenašla vůbec a rozhodla se letos 
neudělit nominaci na celostátní divadelní 
přehlídky Popelka Rakovník a  Krakono-
šův divadelní podzim. To však s ohledem 
na to, že polovina z celkem osmi krajských 
postupových přehlídek byla zrušena, může 
být pro jejich pořadatele docela problém. 
„Každá zde uvedená inscenace trpěla neu-
sazeností či nedozkoušením z důvodů nám 
všem známých. Proto jsme letos nikoho 
na žádnou z  národních přehlídek nedo-
poručili,“ vysvětlil nečekaný krok poroty 
Jaroslav Kodeš, který však jedním dechem 

složil poklonu všem organizátorům za bez-
vadný průběh festivalu. 
„Letošní ročník se nesl v  slavnostním 
duchu. Nejenže se jednalo již o  35. 
ročník Hanáckého divadelního máje, 
ale letos je to již padesát let, kdy vůbec 
byla v  Němčicích nad Hanou zahájena 

tradice divadelních přehlídek. O  to víc 
si vážím těch divadelních souborů, díky 
nimž jsme nemuseli tuto tradici přeru-
šit. Kdyby nebyly soubory, které najdou 
odvahu a  přijedou k  nám do Němčic, 
tak by se letošní ročník nekonal,“ uvedla 
místostarostka Němčic nad Hanou Jana 
Oulehlová, která zároveň poděkovala 
všem divákům a hlavně těm, kteří se do 
pořádání akce zapojili.  „Věřím, že všem 
bylo u  nás v  Němčicích opět příjemně 
a že s  radostí budeme připravovat další 
ročník Hanáckého divadelního máje,“ 
uzavřela Oulehlová. 

NA HANÁCKÉM DIVADELNÍM NA HANÁCKÉM DIVADELNÍM 
MÁJI NEJVÍC ZAUJALA MÁJI NEJVÍC ZAUJALA 
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NĚMČICE NAD HANOU Stejně jako loni se i letos Hanácký divadelní máj konal v červnu. 
Navzdory přece jen poněkud nižší účasti divadelních souborů se i letos podařilo udržet skvě-
lou tradici této přehlídky s příjemnou atmosférou, kterou si nemohou nechat ujít příznivci 
ochotnického divadla. Ti ocenili i výkon prostějovského Divadla Hanácké obce. 

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

  Foto: Martin Zaoral 

Čechomor odstartoval sezónu 
letňáku v Mostkovicích ve velkém

 Foto: Jan Frehar 

PROSTĚJOV Pěkný hudební zážitek 
čeká návštěvníky nádvoří prostějovského 
zámku, kde proběhne zbrusu nový festival 
PRO FES ROCK, jenž se uskuteční v so-
botu 10. července. „Mezi 14.00 a  22.00 
hodin dostane prostor celkově pět kapel, 
každá po dobu dvou hodin,“ prozradila 
Martina Drmolová, produkční, progra-
mový a kulturně výchovný pracovník KK 
Duha.

Inovací letošního programu Prostějovského 
léta je festival amatérských rockových kapel. 
Jak vznikl nápad na jeho realizaci? „Nový fes-
tival jsem nazvala ProFest, a  proběhne pod 
hlavičkou statutárního města Prostějova. 
Zahrají na něm kapely z Prostějova a okolí. 
Nápad vznikl ve chvíli, kdy jsem se snažila 
najít propojení mezi naší letní scénou v zám-
ku a velkým množstvím kapel, které se nám 
přihlásily na konkurz o předkapely na Prostě-

jovské léto. Ze třiceti přihlášených kapel jsme 
vybírali jen čtyři. Proto mě napadlo ostatním 
nabídnout tuto alternativu. Navíc tím vznikla 
možnost vystoupení i  pro kapely tvrdšího 
ražení,“ objasnila vedoucí oddělení KK Duha 
Pavla Vašková. 
Očekává se, že zahrají to nejlepší, čemu z roc-
ku holdují. „Kapely například nabízí svou 
vlastní tvorbu, ale také unplugged verze světo-
vých hitů,“ přidala Vašková. 

Pro Prostějovany pak může být festival vel-
kým lákadlem, představí se totiž hned tři 
místní kapely, a sice Kepler-22, Medea Rey 
a Majestico Muzikus. Dosavadní tvorba při-
tom napovídá, že během festivalu zazní kro-
mě češtiny i španělština. Hudební uskupení 
Majestico Muzikus mohli diváci zažít napří-
klad i v představení Divadla Point. „Program 
doplní další dvě ´přespolní́  kapely,“ přidaly 
Drmolová s Vaškovou.  (sob, mls)

Do Prostějova se řítí nový festival!
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PROSTĚJOV Kameny zmizelých 
neboli Stolpersteiny. Pro mnohá 
evropská města už neodmyslitelná 
součást jejich ulic, pro Prostějov stá-
le spíše novinka. Kameny, které upo-
mínají na utrpení obyvatel židovské-
ho původu jako na oběti holokaustu 
a nacistického režimu, nechává spo-
lek Hanácký Jeruzalém umísťovat 
v  prostějovských ulicích poslední 
rok a půl. Dvě desítky kamenů dopl-
ní další tucet, stane se tak tento čtvr-
tek 1. července na Pernštýnském 
náměstí od 13.00 hodin.
„Rodina prostějovského zastupitele 
JUDr. Sonnenmarka, rodiče Bedřicha 
Seligera, který bojoval ve Svobodově 
armádě, příbuzní prostějovské rodač-
ky a  laureátky Ceny města Prostějo-
va Maud Beerové, ale také členové 
prostějovské sokolské organizace. Ti 
všichni mají jedno společné – byli za-
vražděni nacisty v průběhu II. světové 
války. Jedni kvůli svému židovskému 
původu, druzí z důvodu odporu proti 
nacistům,“ sděluje za Hanácký Jeru-
zalém Jana Gáborová. Jejich zmařené 
životy budou od letošního roku při-
pomínat v prostějovských ulicích další 
Kameny zmizelých. 
I V letošním roce se na ukládání pamět-
ních kamenů podílí spolek Hanácký Je-
ruzalém, prostějovští sokoli i statutární 

město Prostějov, které formou dotace 
hradí polovinu všech kusů Kamenů 
zmizelých. Dosud docházelo k  umís-
ťování kamenů zejména v  jádru měs-
ta. Nyní se ale budou ukládat také do 
vzdálenějších míst. Třeba na náměstí 
Spojenců nebo do Rejskovy ulice. Jejich 
poloha obvykle odkazuje na obydlí, kde 
zavraždění lidé žili. 
Ani vybrané datum uložení přitom 
není náhodné. Kameny budou ulože-
ny záměrně v termínu na konci června 
a července, kdy právě v tomto období 
před 79 lety bylo donuceno nastoupit 
více než 1200 lidí židovského původu 
z  Prostějovska do transportů. Drtivá 
většina z nich byla ve vyhlazovacích tá-
borech povražděna, a to včetně více než 
stovky dětí do 15 let. Domů se vrátilo 
109 občanů. 
Uctění se tentokrát ovšem nebude tý-
kat jen někdejších židovských obyvatel 
města. Nacistické zvůli však neunikli 
ani členové prostějovské sokolské orga-
nizace; památku jejich 3 zavražděných 
členů uctíme společně s prostějovskou 
sokolskou organizací uložením pamět-
ních kamenů.
Prvních jedenáct kamenů bylo uloženo 
předloni v září, a to za účasti představite-
lů Federace židovských obcí, izraelské-
ho velvyslance či olomouckého arcibis-
kupa.  (red)

Kdy a kde konkrétnì
a za koho budou

8.00 Nám. U Kalicha 2 – za Jana Mládka zavražděného v Osvětimi
Jan Mládek byl zahradník, městský zastupitel a radní. Také byl významným sokolským činitelem, členem 
výboru Sokola II v Prostějově i jeho starostou, nakonec byl starostou sokolské župy prostějovské. Zatčen 
byl gestapem už v roce 1940. Následně byl deportován do koncentračního tábora v Dachau a do Osvětimi, 
kde byl v roce 1941 popraven. Kámen bude uložen nikoliv k místu jeho bydliště (třída Legií 26, nyní Br-
něnská ulice), ale k budově Sokola II, jehož byl členem.

8.30 Kollárova 7 (poslední adresa, odkud Marta a Mirjam odcházely do transpor-
tu, celá rodina dříve žila v domě v ulici Aloise Krále 9, tehdejší Jeronýmova ulice) 
za Roberta, Martu a Mirjam Sonnenmarkovy
JUDr. Robert Sonnenmark byl advokát, dlouholetý zastupitel a člen rady města, byl také předním 
představitelem zdejší Židovské obce a předsedou spolku Místní skupina sionistická. Jako význam-
ný veřejný a spolkový činitel byl v rámci akce Albrecht I. zatčen a deportován (společně s dalšími 
jednadvaceti prostějovskými občany) 1. září 1939 do sběrného tábora do Štěpánova u Olomouce, 
následovalo Brno a věznění v koncentračních táborech v Dachau a Buchenwaldu a nakonec v Osvě-
timi-Březince, kde byl 25. listopadu 1942 zavražděn. Jeho manželka a 12letá dcera byly 8. července 
1942 deportovány do Terezína, odtud do Osvětimi, kde byly 19. října 1944 zavražděny. 

9.00 Nám. Spojenců 15 za Josefa Bukáčka zavražděného v roce 1942 v Osvětimi
Ing. Josef Bukáček byl celým svým životem a profesí spjatý s Prostějovem, byl technickým radou, ředitelem 
městské plynárny a vodárny. Zároveň byl členem Sokola II v Prostějově. 3. října 1941 byl zatčen a následně 
deportován do Osvětimi, kde byl 15. března 1942 zavražděn. Byl mu udělen Československý válečný kříž 
1939 in memoriam.

10.00 Havlíčkova 11 – za Ignáce a Annu Seligerovy
Ignác Seliger provozoval obchod s konfekcí na tehdejším Žerotínově (nyní Žižkově) náměstí č. 9. Byli de-
portováni 4. července 1942 do Terezína a zavražděni v roce 1942 v Baranoviči. 

10.30 Rejskova 1 – za Františka Foukala zavražděného v Osvětimi
JUDr. František Foukal byl prostějovský advokát a člen Sokola I v Prostějově. Byl členem okresního zastu-
pitelstva a místopředsedou Městské spořitelny. Zatčen byl v rámci tzv. akce Sokol 9. října 1941 a následně 
byl vězněn v Olomouci, v Kounicových kolejích v Brně a v Osvětimi, kde byl 8. března 1942 zavražděn.

13.00 HLAVNÍ ZÁVĚREČNÝ AKT
Pernštýnské nám. 6 – za Maxe, Štěpánku, Josefa a Gustava Steinerovy
Jedná se o prarodiče a další příbuzné prostějovské rodačky, autorky knihy Co oheň nespálil, čestné členky spolku 
Hanácký Jeruzalém a dnes občanky Státu Izrael Maud Beerové. Její dědeček Max Steiner provozoval v domě ob-
chod s kůžemi a ševcovskými potřebami. Byl deportován do Terezína, kde v roce 1942 zemřel, Štěpánka byla za-
vražděna v roce 1944 v Osvětimi, Maxův bratr Josef a jeho osmnáctiletý syn Gustav byli zavražděni v Baranoviči.

Šestnáct a dost. Právě tolik jsme vám 
v  předchozích vydáních Večerníku 
nabídli naučných stezek Prostějov-
ska. A  to od těch doslova miniatur-
ních až po více než dvacetikilometro-
vé štreky. Vše ale jednou končí, a tak je 
to i s tímto seriálem. Pojďme se tedy 
v dnešním závěrečném dílu podívat, 
kam všude jsme vás zavedli.
I když by se to nezdálo, i u Smržic, tedy 
uprostřed zemědělské krajiny, můžete 
najít pěkný kus přírody. Jejím středem 
míří naučná stezka. Ta kromě na Stráž za-
vede ještě na vršek, bývalou skládku. Ta 
i její okolí jsou nyní proměněné v odpo-
činkovou zónu, kde probíhá sečení trávy 
a kde jsou prostory na venkovní kulturní 
akce. Součástí lokality je také přírodní 
hřiště pro děti. A hned několik odpočin-
kových přístřešků pro turisty.
Zpět ale ke stezce. Ta nabízí na pěkně 
graficky zpracovaných tabulích řadu 
informací o tom, co v její blízkosti roste 
a  hlavně žije. Člověka až překvapí, jak 
generacemi zemědělsky obdělávaná kra-

jina poskytuje mnoha živočichům úkryt. 
Na tabulích se tak dozvíte, že zde žije celá 
řada brouků, ještěrky, mnoho druhů 
ptáků. Pestré je i zastoupení rostlin. Ne-
méně zajímavá jsou i srovnání toho, jak se 
pracuje s krajinou, jak jednotlivé oblasti 

v sousedství Smržic vypadaly a vypadají. 
Smutně vyznívá třeba porovnání toho, 
jak zemědělská krajina vypadala před 70 
lety a jak vypadá nyní.
Naučná stezka je příjemnou procház-
kou ve všech ročních obdobích. Nej-

vyšší polohy, do kterých vás nasměřuje, 
nabízí navíc pěkný výhled na Smržice 
a okolní vesnice a také na Prostějov. Po 
cestě navíc můžete obdivovat různé 
drobné stavbičky jako totem nebo také 
hmyzoviště.

Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 17. díl

Připravil: Michal Sobecký

  Foto: Michal Sobecký

„Zdravka“ vypouštěla
absolventy do života
PROSTĚJOV Za účasti prvního 
náměstka Jiřího Pospíšila se ve 
středu 16. června uskutečnilo 
slavnostní předání maturitních 
vysvědčení studentům Střední 
zdravotnické školy Prostějov. Pan 
první náměstek ve svém projevu 
především ocenil pomoc studen-
tů v  prostějovské nemocnici bě-
hem pandemie covid-19 a předal 
jim děkovný list, který podepsal 
i primátor František Jura.
Hlavní projev pak držel ředitel školy 
Martin Mokroš. Upozornil na to, že 
je o něm známo, že je velkým hokejo-
vým fandou, proto studijní období to-
hoto ročníku přirovnal k hokejovému 

utkání, kdy se v první třetině všichni 
seznamovali s ledem, v té druhé byli 
pod tvrdým tlakem soupeře v podo-
bě covidu a v té třetí vstali jako Fénix 
z  popela a  nasypali soupeři několik 
gólů v podobě pomoci v nemocnici 
a  jiných sociálních zařízeních. A tím 
zvítězili. „Ne vždy se podaří v životě 
zvítězit a že by na to měli být absol-
venti připraveni. Kdykoliv se na mě 
a na mé kolegy můžete obrátit jako na 
své bývalé trenéry,“ vzkázal.
Dle všech přítomných se akce po-
vedla a byla nejen důstojná, ale záro-
veň i vtipná. Teď je už jen na absol-
ventech školy, jak se jim bude dařit 
v životě.    (red)

Nauèné stezky
Prostìjovska – pøehled

1. Nauèná stezka Hlouèela
2. N. stezka Kolem plumlovské pøehrady
3. Nauèná stezka Èehovice
4. Nauèná stezka Vícemìøice
5. N. stezka Masarykova lípa, Nìmèice n/H
6. Nauèná stezka Malé Hradisko
7. Nauèná stezka Pivín-Skalka
8. Nauèná stezka Velký Kosíø 
9. Nauèná stezka Terezské údolí
10. Nauèná stezka Malý Kosíø
11.  N. stezka Ovocná zahrada, Døevnovice
12. Bìleèské nauèné stezky
13. Nauèná stezka Kladecko
14. Nauèné stezky k bílovickému hradu
15. Nauèná stezka Mokroš

Pohled zpět: Naučné stezky nás zavedly 
za Kelty, žábami i do sadu-rekordmanaza Kelty, žábami i do sadu-rekordmana

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

SobotaSobota
  10. července

  11. července

ČT1 
10:10  Návrat 
 Sherlocka Holmese (1986)
18:25  Kluci v akci (2017)
21:20 30 let to šlape (2019)

ČT2
12:00  Letecké katastrofy (1991)
20:00  Cesta za oceán (2020)
21:55 Napoleon (2002)

PRIMA
06:35  Psí život (1997)
14:35  Kouzelný měšec (1996)
20:15 Ztracený svět:
 Jurský park (1997)
01:20 Labyrint: Vražedná léčba
 (2018)

NOVA
08:20  Ďáblovy zlaté vlasy (2013)
14:50  Godzilla (1978)
17:35 Hledá se Dory (2016)
20:30 Strážci Galaxie (2014)

ČT1 
07:05  Pták ohnivák (1997)
13:05  Smůla (1998)
21:05 Zlá minuta (2005)

ČT2
09:10  Karel IV (2004)
14:35  Tři mušketýři (1961)
20:00 Bůh odpouští, já ne! (1967)

PRIMA
07:00  M*A*S*H (1972-1982)
14:45  Drahé tety a já (1974)
22:50 Odvaha pod palbou (1996)
01:15 Sbal prachy a jeď  (2014)

PRIMA COOL
12:25  Kurz sebeovládání 
 (2012-2014)
15:15     Herkules: 
 zrození legendy (2014)
20:15 X-Men (2000)
22:20 Skáza Las Vegas (2013)
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Potřebujete změnu image a nevíte jak na to? Stojíte už roky na stejném místě a neumíte se pohnout dále? 
Máte nízké sebevědomí? Potřebujete udělat tlustou čáru za vaší minulostí a získat novou energii a jiskru do 
života? S tím vším vám můžeme pomoci. Přihlaste se do naší PROMĚNY IMAGE, kde měníme nejen vizáž, 
ale pomáháme ke zdravému sebevědomí a novému náboji do života.

Připomeňme si, že doposud v naší košaté historii proběhlo šedesát proměn, které můžete najít na www.vecernikpv.cz. 
Ostatně nejen ženy, ale i muži si už zaslouží mimořádnou péči. A my se o vás postaráme už brzy přímo královsky. V tuto 

chvíli hledáme tedy adeptky či adepty pro prázdninové pokračování. 
Nejdříve vám vybereme oblečení na míru, posléze se o vás postarají prvotřídní profesionálové v pánském salónu a úplný závěr 
bude završen profesionálním focením. Zkrátka budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.
Dámu pak čeká, jak je již naším zvykem, kvalitní servis v podání profesionálů z Vlassalonu, líčení v H Studiu, výběr nového 
šatníku v RV Fashion, brýlí v Optice Wagner a závěrečnou tečkou pak bude profesionální focení a natáčení pod taktovkou 
Ivo Mynaříka.
Neváhejte a hlaste se! PROMĚNY IMAGE OD PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku dopadly vždy na jedničku a vítězky ne-
měly jiných slov než chvály. Není co ztratit, naopak zcela zdarma získáte NOVOU IMAGE a také nezapomenutelný zážitek!

Co musíte udělat? Stačí poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a  postava) na e-mail: NÁMĚTY@vecernikpv.cz. 
Do předmětu e-mailu uvádějte „PROMĚNA IMAGE“ nebo můžete přijít osobně do naší redakce.
Napište také váš věk, velikost oblečení a  důvod, proč se do proměny hlásíte, proč bychom měli vybrat právě vás, 
dále odkud jste a telefonický kontakt. Hlásit se můžete až do 31. ČERVENCE 2021.  Těšíme se na spolupráci s vámi!

Jak jistě víte, v  dubnu jsme si připomněli 10. výročí trvání Servisu 
pro ženy. U  příležitosti tohoto jubilea PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
vyhlásil čtenářskou soutěž. A protože klasických výher je všude dost, 
hlavní cenou byl v tomto případě oběd s naší redaktorkou, která vás 
celých 10 let provází nejen světem žen, slečnou Anetou Křížovou. Do 
tohoto klání se přihlásilo hned několik desítek z  vás, avšak vyhrát 
mohli jen tři. Na muže se tentokrát vůbec nějak nedostalo, uspěly tři 
dámy. První šťastnou výherkyní byla Daniela Šlézarová, která z časo-
vých důvodů místo oběda volila večeři. Nebyl problém...
Setkání se odehrálo minulé úterý 
v  krásných prostorách Národní-
ho domu v  Prostějově. Počasí nám 
přálo, a  tak jsme se mohly usadit na 
zahrádce s  příjemným posezením. 
Než však přejdeme k  vlastnímu se-
tkání, nutno říci pár slov úvodem.  
Osud tomu chtěl a k velkému překvapení 
naší redaktorky byla vylosována zmíněná 
Daniela Šlézarová. Naše redaktorka se 
tak po dvanácti letech nečekaně setkala 
se svou učitelkou z účetnictví. Paní Šlé-
zarová totiž vyučuje na SOŠPO ekono-
mické předměty jako účetnictví a mana-
gement. „Když jsem zjistila, že výherkyní 
je právě paní Šlézarová, tak jsem si řekla, 
že se jedná asi o shodu jmen. Poté, co mi 
kolegyně volala, že při oznámení výhry 
sama paní Šlézarová uvedla, že mě kdysi 
učila na střední škole, tak jsem měla vel-
kou radost, že se jedná právě o ni. Byla 
totiž vždy ‚zlatá‘, a to doslova. Účetnictví 
nám dovedla vysvětlit s  naprostou leh-

kostí a s lidským přístupem. Mám na ni 
jen a jen dobré vzpomínky,“ uvedla nad-
šeně Aneta Křížová.  
Po vřelém přivítání došlo na přípitek 
a  objednání pokrmu. V  menu restau-
race byly samé dobroty, my jsme však 
měly okamžitě vybráno. Jako předkrm 
jsme naše chuťové pohárky obohatily 
o vynikající pečené šneky po Burgund-
sku. Hlavní chod se pak nesl ve znamení 
pečeného lososa za doprovodu šťavnaté 
grilované zeleniny, a i na něm jsme si moc 
pochutnaly. Setkání trvalo přes dvě a půl 
hodiny a za těch dvanáct let, co jsme se 
neviděly, se toho v našich životech hodně 
událo, takže bylo o čem si povídat. „Do-
zvěděla jsem se, že paní Šlézarové se po 
mém odchodu ze střední školy narodilo 
další dítě, má tedy dvě krásné dcery, ráda 
zahradničí, věnuje se kynologii a napsala 
tři knihy vztahující se k jejímu oboru, ale 
hlavně jsem vnímala, že vůbec nezestárla. 
Nevím, jak to dělá, vypadá pořád napros-

to stejně a  výborně. Žádné vrásky na 
obzoru, dokonce se ani nelíčí. 
Sama s úsměvem prohlásila, že 
za to asi můžou geny a manžel,“ 
prozradila detaily ze setkání re-
daktorka Servisu pro ženy. 
„Výhry v soutěžích vůbec nezkouším, 
ale články od naší bývalé studentky 
Anetky čtu již celé roky, a když jsem 
viděla soutěž o oběd s ní, tak jsem si 
řekla, že by bylo fajn se po tolika letech 
vidět. Zkusila jsem tedy štěstí a  po-
vedlo se,“ uvedla spokojeně Daniela 
Šlézarová. „Servis pro ženy čtu oprav-
du pravidelně a  mnohé rady si beru 
k srdci, také se vždy zajímám o cvičení, 
které v  rámci něj zveřejňuje, ale ještě 
jsem se k  tomu nedonutila. Pravidel-
ně sleduji i PROMĚNY IMAGE a už 
jsem i  přemýšlela, že se zkusím při-
hlásit. Anetka mě však vyvedla z míry 
a dodala sebevědomí, že bych zabírala 
místo těm, kteří to potřebují,“ smála 
se vítězka. „Jsem moc ráda, že jsme se 
setkaly, daly si výborné jídlo a skvěle si 
povykládaly,“ dodala Šlézarová. 
První radostné setkání máme tedy 
za sebou. V  dalším vydání Servisu 
pro ženy, který připravuje do posled-
ního červencového vydání, uvidíte 
vítězku druhé soutěže od Večerníku 
a věříme, že je opět na co se těšit.

ODDECHOVÝ ÈAS 
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Milí přátelé, 
milé přítelkyně,

srdečně vás zdravím v našem druhém červnovém vydá-
ní tematického seriálu Servis pro ženy, který je však určen 
nejen něžnému pohlaví. Doufám, že v panujících vedrech 
hodně pijete, zhluboka dýcháte a užíváte si přírody a všu-
dypřítomných radostí. Nyní však chvíli buďme teď a ta-
dy, ať už je to kdekoliv, protože nadcházející chvíle 
budeme zprostředkovaně trávit „spolu“. Sedněte 
si tedy nyní k oknu, na balkón či na zahradu, 
vezměte si k tomu sklenici vody, zákusek či 
něco jiného dobrého a podívejte se na 
to, co jsem pro vás dnes připravila. Čeká 
vás reportáž s první výherkyní soutě-
že o oběd s mou maličkostí. Jelikož se 
pomalu blíží letní díl PROMĚNY IMAGE, 
tak budeme hledat další z vás. Taky si můžete podle 
návodu vyrobit něco na zub, a protože je nutné se 
udržovat v dobré kondici, je třeba si i zacvičit. 
Přeji šťastnou cestu všem, kteří odjíždějí v nejbližší 
době na dovolenou, užívejte přítomných okamži-
ků, nabírejte sílu a pořádnou dávku pozitivní energie.

 Krásné, klidné  a veselé dny
přeje Aneta Křížová

V  tomto okén-
ku se budeme 
již po dvaa-
osmdesáté vě-
novat různým 
harmonizačním, relaxačním, ale 
i posilujícím či rehabilitačním a kom-
penzačním cvičením. K  tomu, aby-
chom předešli bolestem zad, kloubů, 
blokádám a  dalším nešvarům, je 
potřeba pravidelný pohyb. Pokud 
však již k nějakému narušení v oblasti 
zad, páteře či kyčlí dojde, je potřeba 
se problematické partii pravidelně 
věnovat. Blíží se dovolené, a tak se za-
měříme na posílení a vytvarování po-
zadí a stehen, ať jsme fit do plavek…
1. Jako první se rozcvičte, rozcvička by 
měla předcházet úplně každému cviče-
ní. Následně si pusťte nějakou oblíbe-
nou hudbu a můžeme začít. Položíme 
se na bok, opřeme se o loket, srovnáme 
tělo tak, že ležíme jakoby na rovné čáře, 
břicho nevystrkujeme dopředu, ale ani 
zadní partie dozadu, tělo je rovné jako 
prkno (viz. foto). Nyní se od břicha 
začneme pomalu nadechovat. Dech 
postupuje směrem od břicha do žeber, 
kde máme pocit, že se žebra otevírají 
do široka, dech však nezastavujeme, ale 
postupuje stále směrem nahoru. Pak 
pomalu vydechneme.

2. Teď se vrátíme ke cviku, který se ve 
velké míře cvičil ještě před pár lety, ale na 
posílení zadku a stehen je stále účinný, 
jen se dnes stalo více módní posilování 
a  CrossFit. Pojďme tedy na to. Vrchní 
nohu budeme zvedat nataženou smě-
rem k hlavě (viz. foto), každý cvičíme dle 
vlastního rozsahu, ale při návratu zpět 
nohu nepokládáme, vždy ji necháme 
několik centimetrů nad spodní nohou. 
A  střídáme tedy nohu nahoru a  dolů. 
Cvik provádíme dvanáctkrát za sebou 
a pak vyměníme stranu. Tělem však ne-
padáme dopředu ani dozadu, snažíme 
se pořád držet rovně jako prkno. Cvik je 
jednoduchý, ale efektivní, zpevňuje a po-
siluje stehna a zadek. 

3. V dalším cviku se položíme na pod-
ložku a  pokrčíme kolena (viz. foto). 
Nyní se od břicha začneme pomalu na-
dechovat. Dech postupuje směrem od 
břicha do žeber, kde máme pocit, že se 
žebra otevírají do široka, dech však ne-
zastavujeme, ale postupuje stále smě-
rem nahoru. Pak pomalu vydechneme.

4. Nyní s  výdechem zvedeme pánev 
a  k  tomu přidáme i  nataženou nohu 
(viz. foto), v  poloze vydržíme pár 
sekund a poté pánev položíme zpět na 
podložku, ale nohu pořád držíme na-
hoře. Následující krok vypadá tedy tak, 
že zvedáme pouze pánev, ale noha je 
pořád natažená směrem vzhůru. Cvik 
provedeme dvanáctkrát za sebou a pak 
vyměníme nohu. Cvičení probíhá ve 
vlastním tempu. Během cvičení pravi-
delně dýcháme. Pokud by vás bolely 
kyčle, tak snižte počet opakování. Neza-
pomeňte na závěrečné protažení, ať vás 
následující dny nic nebolí. 

 A já se těším zase příště!

LXXXII. LXXXII. 
DÍLDÍL

CVIČENÍ
   PRO TĚLO 
   I DUŠI

10LET
tematického seriálu

Motto na tento týden:
„To, co je správné, není vždy populární, 

a to, co je populární, není vždy správné.“ 
 Albert Einstein

4x foto: archiv A. 
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PROSTĚJOV První vrcholnou 
mezinárodní akcí v korfbalu, která 
se po době covidové plné neustálé-
ho rušení a odkladů opravdu reál-
ně uskuteční, bude koncem toho-
to týdne mistrovství Evropy U15 
v  Maďarsku. Startovat tam bude 
celá řada prostějovských zástupců.

Součástí národního výběru České 
republiky, jenž pojede do Dunake-
sze obhajovat medaile z minulého 
šampionátu, jsou následující hráč-
ky a hráči místního oddílu SK RG 
PV: Lenka Buriánková, Zuzana 
Janáková, Ondřej Poslušný, Adam 
Jankovič a Adam Fidler.
Tuzemská reprezentace do 15 let 
má navíc výhradně hanácké ve-
dení, neboť trenérský štáb tvoří 
hlavní kouč Martin Šnévajs plus 
asistenti trenéra Renata Havlová, 
Tomáš Buriánek, Josef Valenta 
a Vojtěch Ošťádal.
ME je na programu od 1. do 4. 
července, závěrečné soustředění 
před cestou do země pust a  me-
lounů proběhlo tradičně v Kostel-
ci na Hané. Žákovský nároďák si 
kromě toho zatrénoval jeden den 
i  v  Prostějově společně s  repre-
zentačními družstvy dospělých 
a  U21, která měla soustředění 
v hale RG a ZŠ města PV ve Stu-
dentské ulici.
Rovněž tento společný mančaft 
ČR je momentálně plný členů 
ergéčka (asistent lodivoda David 
Konečný, hráčské opory Petr Galí-
ček, Jan Tichý, Petr Šnajdr, Nikola 
Lorencová i  další). Proto logicky 
vznikla společná fotografie ze sdí-
leného tréninku všech přítomných 
top korfbalistů naší země různého 
věku.  (son)
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Sezóna 2019/2020 byla jednoznačně hrozná, pro 
mnoho týmů skončila kvůli protikoronavirovým 
vládním opatřením po polovině. Ale ta následující? 
Přímo katastrofální. Ročník byl zastavený v mnoha 
sportech a  soutěžích dříve, než pomalu mohl po-
řádně začít. Sportoviště osiřela, řada sportovců pak 
místo běhání a závodění lenošila doma.
Nyní to vypadá, že je koronavirus na ústupu. Nově 
nakažení se počítají na stovky, případů v nemocni-
cích ubývá. A nebýt nutných respirátorů v obcho-
dech či na úřadech, vypadal by svět skoro normálně.
Zdání ale může klamat. Zaprvé jsou tu desítky tisíc 
mrtvých. Zadruhé ztráta i zbytku důvěry ve fungová-
ní systému, a to od nemálo občanů. A zatřetí jsou tu 
ohromné škody nejen na ekonomice, ale právě taky 
na lidském zdraví, aktivitě a právě sportovních ama-
térských týmech.
Ty kvůli koronaviru přicházely o tréninky, o zápasy, 
turnaje a závody, o dobře zvládnuté rozjezdy a taky 
o členy. Snad každý trenér se v uplynulých týdnech 
po rozvolnění setkal s tím, že mu nějaký hráč nebo 
hráčka odešel. Důvod? Během koronaviru buď pře-
hodnotil priority, nebo se mu už nechce, nebo se 
bojí, že jakmile znovu začne, přijde nová uzávěra.
Přitom ta klidně opět v říjnu – samozřejmě po vol-
bách – může přijít. V takovém případě už by ovšem 
některé organizace mohly skončit. Úplně.

Prostějovský hokej prožívá poněkud zvláštní 
období. Po ne úplně špatné, ale taktéž ne dobré 
sezóně (jedenácté místo je pořád jedenáctým 
místem) přišlo opět zemětřesení. To odnesla celá 
řada hráčů a většina zbytku se také rozhodla ode-
jít. Na jejich místo nastoupili noví hráči, vznikl 
tým v nových podmínkách a s novými ambicemi.
Jaké to ale jsou? Nepovíme, rozhodl se klub.
Generální manažer klubu Jaroslav Luňák se podle 
všeho rozhodl, že (pokud vůbec) o cílech týmu 
na příští sezónu promluví nejdříve na tiskové 
konferenci před začátkem ročníku, pokud tedy 
nějaká bude…
I bez toho si ovšem můžeme udělat vcelku jasný 
obrázek o  tom, co zhruba Luňák plánuje, kam 
s týmem chce mířit. Z výběru hráčů je zřejmé, že 
to má být čtvrtfinále, spíše však semifinále play-
-off. Jestřábi podle zveřejněných jmen budou mít 
silný, zkušený tým plný hráčů mezi 28 a 33 lety, 
tedy hráčů hotových, a  přitom v  dobrém věku. 
Rovněž trenér Aleš Totter v rozhovoru pro Večer-
ník naznačoval, že tým půjde po větším úspěchu, 
a že ho majitel prostějovského hokeje chce hned 
teď. Odpovídá tomu nejen složení mužstva, ale 
i realizačního týmu.
Jestřábi zkrátka míří výš než v  minulých letech. 
Prolomí však prokletí prvního kola?

S  dobrou zprávou přicházeli v  uplynulých týd-
nech představitelé 1.SK Prostějov. Ti opakovaně 
potvrdili, že tým žádným zemětřesením jako 
v minulých letech po sezóně neprojde. A změny 
budou spíše kosmetické.
I  přesto jich pár bylo: odešel Šmehyl, odchází 
Jurásek s  Píchalem, je navíc možné, že některý 
z hráčů, který se vrací do Olomouce (například 
Zlatohlávek), se uchytí v ligovém fotbalu. Jádro 
týmu ale zůstává pohromadě.
Kde se však hodně překopávalo, to je útok. Z něj 
odešel právě David Píchal a útočné řady pravi-
delně rozšiřoval i David Jurásek, který navíc uká-
zal, že umí dát gól a připravovat šance. Namístě 
je nyní otázka, co s tím? Co si počít s odchody 
a jak zároveň vyřešit problém s hrotovým útoč-
níkem?
Zdá se však, že i v tomhle směru si už eskáčko 
jakž takž poradilo. Z  Uničova přichází Jakub 
Vichta, který má ve svých pětadvaceti letech 
dost zkušeností, směrem dopředu by měl rovněž 
přispět mladík Kušej. Hovoří se taky ještě o jed-
nom mladíkovi do útoku a rovněž o potřebě zís-
kat i někoho zkušenějšího.
Zdá se zkrátka, že prakticky jediná bolavá část 
sestavy dostává jasnější obrysy. I přesto však bu-
dou ztráty Píchala a Juráska hodně znát.

Marek SONNEVEND
PROSTĚJOV Areál Beach Sport Prostějov vedle aquaparku se stal dějištěm mistrovství 

republiky v beach korfbalu 2021 kategorií dospělých a U19. Mezi elitou se přitom ze 

zlatého titulu radoval domácí tým SK RG Prostějov! „Řekl bych, že čím dál víc platí jedna 

zákonitost: cokoliv důležitého se v českém korfbalu poslední dobou děje, probíhá to 

v Prostějově nebo v Kostelci na Hané,“ řekl Večerníku se smíchem, ale i dost pravdivě 

hlavní trenér ergéčka David Konečný.

Letošního korfbalového šampionátu na pís-
ku se zúčastnilo šest seniorských družstev, 
z  nichž hned dvě reprezentovala hanácký 
klub. Prostějov P nastoupil ve špičkové sesta-
vě Petr Galíček, Jan Tichý, Petr Šnajdr, Aneta 
Lešanská, Lucie Štefáková a Nela Kubů, Pro-
stějov V byl mládežnický ( Josef Valenta, Voj-
těch Ošťádal, Tomáš Buriánek, Martin Dušek, 
Vendula Bartošová, Eliška Křížková, Adéla 
Zikmundová, Adéla Chromcová).

„Péčkový“ výběr SK RG patřil k  největším 
favoritům – a  svou roli během pohodově 
plynoucího turnaje bezezbytku potvrdil. 
Ze základní části hrané každý s  každým si 
suverénně zajistil postup do finále, kde po 
vyrovnaně dramatickém průběhu a  remíze 
v normální hrací době rozhodla o hanáckém 
triumfu zlatým košem v  prodloužení Aneta 
Lešanská. Prostějovský kolektiv V  skončil 
čtvrtý. 

-
-

  Foto: Facebook

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU, 
PROSTĚJOV Letošní mistrovství 
republiky na silnici pro dospělé a juni-
orské kategorie proběhlo v Bánovcích 
nad Bebravou (bylo tradičně společ-
né se Slovenskem). Cyklistický klub 
TUFO PARDUS Prostějov vyrazil na 
vrcholnou akci s  početnou skupinou 
svých zástupců i  zástupkyň a  odvezl 
si dva cenné kovy. O oba se zasloužila 
juniorka Gabriela Bártová, nová mis-
tryně v závodě s hromadným startem 
a bronzová v časovce!
Boje česko-slovenského šampionátu byly 
rozloženy od čtvrtka do neděle a  jejich 
společným jmenovatelem se stalo obrov-
ské vedro, které panovalo po celou dobu. 
Program odstartoval závody v  časovce 
jednotlivců. Zde se nejlépe dařilo Gabrie-

le Bártové, která vybojovala mezi junior-
kami bronzovou medaili a zopakovala tak 
pódiové umístění z minulého roku.
Solidní výsledky v  juniorech předvedli 
Radovan Štec a Pavel Novák, kteří uza-
vírali top ten pořadí na deváté, respektive 
desáté pozici. Umístění v  první desítce 
vybojoval v kategorii mužů U23 také Ri-
chard Holec, kterého zařadil v cíli namě-
řený čas na devátý post. V elitě žen brala 
Naďa Voráčová dvanáctou příčku.
V  sobotu byly pořadateli naplánovány 
hned dva závody jednotlivců s hromad-
ným startem. Jako první se vydaly do 
boje společně ženy a juniorky, právě tento 
závod přinesl hanácké stáji největší radost. 
Na bezmála stokilometrové trati si suve-
rénně dojela pro titul juniorské mistryně 
ČR Gabriela Bártová. Kvalitu jejího vý-

konu podtrhuje fakt, že cílovou pásku ve 
společném závodě s dospělými soupeřka-
mi protnula na třetím místě! Mistrovský 
dres je tak opravdu ve správných rukou. 
V kategorii juniorů potvrdil po zdravot-
ních komplikacích návrat do formy sed-
mý Pavel Novák.
„Gábina předvedla, že patří do absolutní 
české špičky nejen na dráze, ale i na silni-
ci. Udělala mi obrovskou radost! Junioři 
předvedli svá momentální maxima a  tři 
umístění v nejlepší desítce také hodnotím 
pozitivně,“ okomentoval trenér mládeže 
TUFO PARDUS Martin Cetkovský.
Neděle byla vyhrazena pro velmi dlou-
hý závod mužů. Díky startu slovenské 
megastar Petera Sagana mělo tohle klání 
nebývalou diváckou kulisu. Na cyklisty 
čekala ve spalujícím slunečním žáru trať 

o  délce 230 kilometrů. Bohužel nikdo 
z  prostějovských jezdců nezachytil roz-
hodující útok, který se odehrál už během 
úvodní třetiny vydatné štreky. Pro Haná-
ky tak bylo motivací připravit závěrečný 
spurt pelotonu pro Daniela Babora, což se 
podařilo skvěle. Babor znovu prokázal své 
sprinterské kvality a ve finiši již velmi re-
dukovaného balíku nedal nikomu šanci. 
V rámci MČR tak obsadil velice dobrou 
devátou pozici.
„Časovka je závodem pravdy a proto jsem 
rád, že Richard Holec po peripetiích, kte-
rými si prošel, opět nalezl cestu vpřed. 
Závod s hromadným startem byl velmi 
náročný a ne vše se podařilo, jak jsme si 
přáli. Nicméně Danovo umístění hod-
notím velmi pozitivně,“ shrnul sportovní 
ředitel TUFO PARDUS Michal Mráček.

Zlato a bronz

 (na 



31
W

W
W

.V
E

C
E

R
N

IK
P

V
.C

Z
fo

tb
al

 ex
tr

a -
 3.

 dí
l

3030
28

. č
er

vn
a 

20
21

3131

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Po
uh

ý 
tý

de
n 

up
ly

-
nu

l o
d 

za
čá

tk
u 

tré
ni

nk
ů 

tý
m

u 
1.

SK
 

Pr
os

tě
jo

v. 
A 

už
 n

yn
í s

e 
ká

dr
 z

už
uj

e.
 

O
dc

há
ze

jí 
to

tiž
 h

rá
či,

 k
te

ří 
ne

us
pě

li 
na

 zk
ou

šc
e. 

Ak
tu

ál
ně

 se
 je

dn
á 

o 
dv

ě 
jm

én
a, 

o k
te

rý
ch

 p
ro

m
lu

vi
l p

ře
ds

ed
a 

Fr
an

tiš
ek

 Ju
ra

. 
„P

os
ílá

m
e 

pr
yč

 p
rav

éh
o 

ob
rá

nc
e 

Pi
tt-

ne
ra

. 
U

 D
om

in
ik

a 
St

ra
ňá

ka
 j

sm
e 

se
 

ro
zh

od
li, 

že
 o

dc
há

zí 
na

 h
os

to
vá

ní
 d

o 
U

ni
čo

va
,“ 

uv
ed

l 
Fr

an
tiš

ek
 J

ur
a. 

Tý
m

 
tak

 b
ud

e 
m

us
et

 n
ají

t n
ov

éh
o 

pr
av

éh
o 

ob
rá

nc
e. 

Te
n m

ěl 
do

 m
už

stv
a p

řij
ít p

ot
é, 

co
 se

 p
ře

kv
ap

ivě
 s 

H
an

ou
 ro

zlo
uč

il 
za

-
dá

k Š
im

on
 Šm

eh
yl.

N
ejs

ou
 t

o 
vš

ak
 j

ed
in

é 
zm

ěn
y, 

da
lší

 
na

sta
la 

v 
po

do
bě

 o
dc

ho
du

 V
ác

lav
a 

U
zlí

ka
. „

Ro
vn

ěž
 k

on
čí.

 P
o 

ne
dě

li 
ta

k 
př

ijd
ou

 n
ov

í h
rá

či 
na

 p
říp

ra
vu

,“ 
sd

ěli
l 

str
uč

ně
 F

ra
nt

iše
k 

Ju
ra

. U
zlí

ka
 p

řit
om

 
do

 P
ro

stě
jo

va
 c

ob
y 

ab
so

lve
nt

a 
m

lá-

de
že

 v
 P

lzn
i p

řiv
ed

l t
re

né
r J

iří
 Ja

ro
šík

.  
V 

tý
m

u 
na

op
ak

 z
ůs

táv
á 

da
lší

 p
říc

ho
zí 

z p
op

ud
u n

ov
éh

o t
re

né
ra

 P
ro

stě
jo

va
 V

a-
sil

 K
uš

ej.
 P

ro
stě

jo
vs

ké
 fa

no
uš

ky
 b

y 
pa

k 
m

oh
lo

 tě
šit

, ž
e 

s t
ým

em
 d

ál 
po

kr
ač

uj
e 

i o
dc

ho
va

ne
c a

 ro
dá

k 
z P

ro
stě

jo
va

 M
a-

re
k 

H
au

sk
ne

ch
t. 

D
ále

 zů
stá

vá
 i 

út
oč

ní
k 

z U
ni

čo
va

 Ja
ku

b V
ich

ta
.

„H
rá

či 
na

 zk
ou

šc
e m

ají
 ny

ní
 je

ště
 tý

de
n,

 
m

ax
im

áln
ě 

dv
a, 

ab
y 

o 
sv

ýc
h 

kv
ali

tác
h 

př
es

vě
dč

ili.
 N

ěk
teř

í 
m

lad
ší 

pr
av

dě
po

-
do

bn
ě 

od
ejd

ou
 p

od
ob

ně
 ja

ko
 S

tra
ňá

k 
na

 ho
sto

vá
ní

 do
 tř

et
ilig

ov
ýc

h t
ým

ů, 
da

lší
 

ale
 za

se
 př

ijd
ou

,“ p
oz

na
m

en
al 

Ju
ra

. 
Co

 d
os

ud
 u

ká
za

l t
ýd

en
 tr

én
in

ků
, ja

ks
 se

 
tý

m
 př

ed
ve

dl
? „

H
rá

če
 js

m
e z

ko
uš

eli
, n

ě-
kt

eř
í p

ře
sv

ěd
čil

i, n
ěk

teř
í n

e. 
To

m
u 

jso
u 

pr
vn

í d
va

 tý
dn

y. 
N

ec
ht

ěl 
by

ch
 z

 to
ho

 
ješ

tě 
dě

lat
 n

ěja
ké

 z
áv

ěr
y. 

To
 b

y 
by

lo
 

op
rav

du
 p

ře
dč

as
né

,“ k
om

en
tu

je 
př

ed
se

-
da

 1.
SK

.   
 (s

ob
)

KO
NE

C 
ZK

OU
ŠK

Y!
V e

sk
áč

ku
 ko

nč
í d

va
 hr

áč
i, 

Str
aň

ák
 m

íří
 na

 ho
sto

vá
ní  

 
2x

 fo
to

: i
nt

er
ne

t, 
M

ich
al

 S
ob

ec
ký

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 K
rá

tk
á d

ob
a o

dp
oč

in
ku

, n
yn

í a
le

 zn
ov

u 
zp

ět
 d

o 
šic

ht
y. 

H
rá

čů
m

 1.
SK

 Pr
os

tě
jo

v s
ko

nč
ilo

 kr
at

ič
ké

 vo
ln

o p
o s

ez
ón

ě 2
02

0/
20

21
. 

A 
v p

on
dě

lí 2
1.

 če
rv

na
 u

ž s
e 

tre
né

ro
vi

 Ji
řím

u 
Ja

ro
šík

ov
i h

lá
sil

i n
a p

rv
-

ní
m

 tr
én

in
ku

. D
o 

ak
ce

 v
yr

az
ila

 v
íce

 n
ež

 d
va

cí
tk

a 
bo

rc
ů,

 s 
ni

m
i t

ak
é 

Pe
tr 

Jir
áč

ek
, k

te
rý

 b
y m

ěl
 b

ýt
 n

ej
vě

tš
í o

so
bn

os
tí 

ne
je

n 
tý

m
u,

 al
e i

 ce
lé

 
lig

y. 
Pr

os
tě

jo
vs

ký
 v

ýb
ěr

 n
yn

í č
ek

á 
sé

rie
 p

říp
ra

vn
ýc

h 
ut

ká
ní

, z
 n

ic
hž

 
pr

vn
í s

eh
rá

l u
ž v

 so
bo

tu
 se

 S
lo

vá
ck

em
 (0

:5
).

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý

PŮ
VO

D
N

Í
zp

ra
vo

da
jst

ví

Př
íp

ra
va

 fo
tb

ali
stů

 e
sk

áč
ka

 n
a 

no
vo

u 
se

zó
nu

 je
 p

o 
up

lyn
ul

ém
 tý

dn
u 

v b
ěh

u.
 

O
d 

m
in

ul
éh

o 
po

nd
ělí

 h
rá

či 
tré

nu
jí 

na
 

řa
dě

 m
íst

 P
ro

stě
jo

va
, a

 to
 ze

jm
én

a p
rá

ci 
s 

m
íče

m
. N

a 
pr

og
ra

m
u 

je 
ale

 ro
vn

ěž
 

pr
ác

e n
a f

yz
ick

é k
on

di
ci.

 T
ým

 ny
ní

 čí
tá

 
víc

e n
ež

 d
vě

 d
es

ítk
y j

m
en

, u
ž s

 n
ím

 n
e-

tré
nu

jí n
ap

řík
lad

 o
dc

ho
zí 

o 
M

lad
é B

o-
les

lav
i D

av
id

 J
ur

ás
ek

 a
 D

av
id

 P
ích

al 
ste

jn
ě 

jak
o 

kv
ar

te
to

 M
ato

uš
ek

, Z
lat

o-
hl

áv
ek

, L
an

ge
r a

 S
pá

čil
. T

yt
o 

hr
áč

e 
si 

zp
ět

 n
a p

říp
ra

vu
 st

áh
la 

ol
om

ou
ck

á S
ig-

m
a. 

N
ov

ýc
h 

tv
ář

í je
 al

e n
a t

ré
ni

nk
u 

po
do

bn
ě 

ho
dn

ě. 
Př

ip
oj

ili 
se

 n
ap

řík
lad

 fr
ýd

ec
ko

-
m

íst
ec

ký
 D

en
is 

D
ziu

ba
, d

ále
 n

ap
řík

lad
 

Va
sil

 K
uš

ej,
 po

dr
uh

é s
e n

a z
ko

uš
ku

 do
sta

-
vil

 M
are

k H
au

sk
ne

ch
t. K

lub
 se

 ta
k p

oj
ist

il 
i p

ro
ti 

to
m

u, 
kd

yb
y 

ná
ho

do
u 

ně
kt

eř
í z

e 
zm

iň
ov

an
é č

tve
řic

e v
 Si

gm
ě u

sp
ěli

.
N

ejv
ět

ší 
po

sil
ou

 a
 z

ár
ov

eň
 j

m
én

em
 

v 
tý

m
u 

m
á 

bý
t 

Pe
tr 

Jir
áč

ek
. B

ýv
alý

 
re

pr
ez

en
ta

nt
 s

 v
íce

 n
ež

 d
vě

m
a 

sty
 li

-
go

vý
m

i s
ta

rty
 a

 ti
tu

lem
 s 

Pl
zn

í s
e 

př
e-

su
nu

l 
do

 P
ro

stě
jo

va
, v

e 
stř

ed
u 

klu
b 

1.S
K 

Pr
os

tě
jo

v 
po

tv
rd

il 
jeh

o 
př

ích
od

 
a d

en
 n

ato
 u

ž b
ylo

 p
od

ep
sá

no
. „

Vě
dě

li 
jsm

e, 
že

 m
u 

sk
on

čil
a s

m
lo

uv
a v

e Z
lín

ě 
a 

ni
kd

o 
ne

vě
dě

l c
o 

a 
jak

. P
ak

 js
em

 se
 

do
zv

ěd
ěl,

 že
 se

 p
řip

ra
vu

je 
s K

ro
m

ěř
íží

. 
Sa

m
oz

ře
jm

ě 
jse

m
 z

ar
ea

go
va

l, 
se

hn
al 

čís
lo

 a
 p

os
lal

 k
on

ta
kt

 p
ře

ds
ed

ov
i. 

Ve
 

stř
ed

u 
ve

če
r n

ám
 n

a 
po

dm
ín

ky
 k

ýv
l,“

 
po

ps
al 

př
ích

od
 Ji

rá
čk

a 
sp

or
to

vn
í ř

ed
i-

te
l p

ro
stě

jo
vs

ké
ho

 fo
tb

alo
vé

ho
 k

lu
bu

 
La

di
sla

v 
D

ud
ík

. P
říc

ho
de

m
 Ji

rá
čk

a 
se

 
na

víc
 v

ýr
az

ně
 zv

ýš
il 

tla
k 

na
 st

ře
d 

zá
lo

-
hy

, k
de

 p
ůs

ob
í n

ap
řík

lad
 O

m
ale

 n
eb

o 

Su
s. 

„L
id

em
 z

 f
ot

ba
lo

vé
ho

 p
ro

stř
ed

í 
a f

an
ou

šk
ům

 je
 as

i n
et

ře
ba

 h
o 

př
ed

sta
-

vo
va

t. 
Je

 to
 zk

uš
en

ý h
rá

č, 
re

pr
ez

en
ta

nt
, 

hr
áč

 s 
če

tn
ým

i l
igo

vý
m

i z
ku

še
no

stm
i,“

 
do

da
l ř

ed
ite

l.
A 

oč
ek

áv
án

í? 
Jas

ná
. „C

hc
em

e t
o p

os
tav

it 
ko

lem
 ně

j. N
a h

řiš
ti, 

v k
ab

in
ě, 

m
ěl 

by
 bý

t 
líd

re
m

. M
ěl 

by
 b

ýt
 z

ár
ov

eň
 m

en
to

re
m

 
pr

o m
lad

é k
lu

ky
, k

teř
í ta

dy
 js

ou
,“ v

yjá
dř

il 

se
 p

ře
ds

ed
a e

sk
áč

ka
 F

ra
nt

iše
k J

ur
a. 

Př
e-

de
sla

l v
ša

k, 
že

 tý
m

 je
ště

 an
i z

da
lek

a n
en

í 
ho

to
vý

. „
Ba

vil
 js

em
 se

 s 
tre

né
re

m
, ž

e h
o 

př
es

vě
dč

ili 
ze

 zk
ou

še
ný

ch
 hr

áč
ů j

en
 dv

a. 
D

alš
í tř

i h
rá

či 
by

 ta
k m

ěli
 je

ště
 př

ijít
, a

 to
 

už
 v

 to
m

hl
e 

tý
dn

u,“
 k

on
sta

to
va

l p
rv

ní
 

m
už

 pr
os

těj
ov

sk
éh

o f
ot

ba
lu

. 
D

ru
ho

lig
ov

ý 
tý

m
 P

ro
stě

jo
va

 v
 n

ás
le-

du
jíc

ích
 t

ýd
ne

ch
 č

ek
ají

 t
ěž

ké
 z

áp
as

y, 
na

př
íkl

ad
 s 

os
tra

vs
ký

m
 B

an
íke

m
. „

Bu
de

 
to

 ná
ro

čn
é, 

těž
ko

 si
 tr

en
ér

 a 
hr

áč
i b

ud
ou

 
ně

co
 z

ás
ad

ní
ho

 v
 u

tk
án

ích
 z

ko
uš

et
. 

Ko
uč

 al
e z

as
e u

vid
í h

rá
če

, ja
k s

e p
op

as
uj

í 
se

 si
ln

ým
 so

up
eř

em
, ja

k 
se

 b
ud

ou
 ch

o-
va

t n
a 

hř
išt

i. 
Po

zit
iva

 ta
ko

vý
ch

 z
áp

as
ů 

tak
 p

ře
va

žu
jí,“

 m
ín

í F
ra

nt
iše

k 
Ju

ra
. Z

á-
ro

ve
ň s

e a
le 

tak
y r

yc
hl

e b
líž

í s
tar

t s
ou

těž
-

ní
ch

 ut
ká

ní
. 

K 
to

m
u p

rv
ní

m
u, 

a t
o 

na
víc

 n
a v

las
tn

ím
 

hř
išt

i, v
yb

ěh
no

u 
sv

ěř
en

ci 
Jiř

íh
o 

Jar
oš

ík
a 

už
 27

. č
er

ve
nc

e p
ro

ti P
říb

ra
m

i.

  
Pr

os
tě

jo
vs

ké
 es

ká
čk

o l
ad

í t
ým

 n
a 

no
vo

u 
se

zó
nu

Pr
os

tě
jo

vs
ké

 es
ká

čk
o l

ad
í t

ým
 n

a 
no

vo
u 

se
zó

nu

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 V
ed

ro
 k

 p
ad

nu
tí,

 n
a 

ob
lo

ze
 p

om
al

u 
an

i m
rá

če
k.

 
Fo

tb
al

 se
 v

ša
k 

hr
aj

e,
 tr

én
uj

e 
se

 b
ez

 o
hl

ed
u 

na
 p

oč
as

í. A
 ta

k 
i h

rá
či

 
1.

SK
 P

ro
st

ěj
ov

 v
yr

az
ili

 v
e 

čt
vr

te
k 

do
 D

rž
ov

ic
 n

a 
čt

vr
tý

 tr
én

in
k 

po
 

kr
át

ké
m

 o
dd

ec
hu

. N
a 

úv
od

 p
ár

 sl
ov

 n
ov

éh
o 

tr
en

ér
a 

tý
m

u 
Jiř

íh
o 

Ja
ro

šík
a,

 d
vě

 p
ov

in
ná

 k
ol

eč
ka

. A
 u

ž s
e 

je
de

 n
a 

hř
išt

ě,
 p

ůl
ku

 h
rá

čů
 

če
ka

jí 
př

ek
áž

ky
 a

 ta
ky

 n
ah

rá
vk

y. 
D

ru
há

 p
ol

ov
in

a 
vy

rá
ží

 n
a 

pl
ac

. 
Co

 je
 č

ek
á?

 R
oz

eh
rá

vá
ní

 ú
to

ků
, p

ře
ch

od
 d

o 
út

ok
ů.

 „V
žd

yc
ky

 ta
m

 
m

us
í b

ýt
 n

ab
íd

ka
,“ z

dů
ra

zň
uj

e 
no

vý
 ko

uč
. A

 ja
k a

vi
zo

va
l, t

ak
 i č

in
í, 

sá
m

 se
 o

bč
as

 ta
ky

 a
kt

iv
ně

 za
po

jí.
 Ja

k s
e 

na
ví

c v
el

m
i b

rz
y u

ka
zu

je
, 

um
í b

ýt
 o

st
rý

, a
le

 ta
ky

 h
rá

če
 p

oc
hv

ál
it.

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý

EX
K

LU
ZI

VN
Í

re
po

rt
áž

Ab
y 

ta
ky

 n
e. 

M
od

el
ov

ý 
př

ec
ho

d 
do

 
út

ok
u,

 n
av

íc
 h

ra
ný

 n
ěk

ol
ik

a 
va

ri-
an

ta
m

i, 
vy

pa
dá

 v
el

m
i d

ob
ře

. H
rá

če
 

ak
or

át
 p

os
ílá

 t
ro

ch
u 

ví
c 

ke
 s

tře
du

 
hř

išt
ě 

př
i 

ro
ze

hr
áv

ce
, 

to
m

u 
př

id
á 

m
et

r, 
to

m
u 

ub
er

e. 
C

el
ko

vě
 je

 a
le

 n
a 

hř
išt

i k
 vi

dě
ní

 so
lid

ní
 p

od
ív

an
á. 

A 
to

 
už

 m
ěs

íc
 p

ře
d 

za
čá

tk
em

 so
ut

ěž
ní

ch
 

kl
án

í. 
„P

od
ív

ej
te

 s
e 

na
 m

ist
ro

vs
tv

í 
Ev

ro
py

, j
ak

 to
 h

ra
jí.

 K
dy

ž 
ně

co
 z

ka
-

zí
, h

ra
jí 

dá
l, 

žá
dn

á g
es

ta
 –

 le
tí 

a j
do

u 
k 

so
bě

. Z
ko

uš
ej

m
e 

to
 ta

k 
hr

át
 ta

ky
 

– 
be

ci
 d

ov
ni

tř,
 st

op
eř

i d
ov

ni
tř,

“ 
na

-

bá
dá

 p
ak

 s
vě

ře
nc

e 
Jiř

í J
ar

oš
ík

. P
od

 
se

bo
u 

m
á 

do
 z

na
čn

é 
m

íry
 o

bm
ěn

ě-
ný

 tý
m

. N
a z

ko
uš

ce
 je

 st
ál

e c
el

á ř
ad

a 
hr

áč
ů,

 p
řiš

li 
D

zi
ub

a, 
C

el
ba

, 
K

uš
ej

 
či

 H
au

sk
ne

ch
t. 

A 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
Pe

tr 
Jir

áč
ek

, k
te

rý
 se

 v
e 

dr
es

u 
Pr

os
tě

jo
va

 
ne

po
ch

yb
ně

 st
an

e 
ne

jv
ět

ší 
hv

ěz
do

u 
ce

lé
 so

ut
ěž

e.
Tr

én
in

k 
ale

 p
ok

ra
ču

je.
 A

 to
 v

 ú
m

or
-

né
m

 v
ed

ru
. „

To
 js

te
 je

ště
 tr

ef
ili

 č
as

,“ 
ko

ns
ta

tu
ji.

 T
ré

ni
nk

 z
ač

al 
už

 o
 p

ůl
 

de
sá

té
. P

ok
ud

 b
y 

se
 t

ak
 s

ta
lo

 t
ře

ba
 

je
n 

o 
ho

di
nu

 p
oz

dě
ji,

 h
rá

či
 b

y 
se

 n
a 

hř
išt

i 
uv

ař
ili

. 
I 

te
ď 

k 
to

m
u 

m
ož

ná
 

ne
m

ají
 d

ale
ko

. P
ar

ad
ox

ně
 to

ho
 v

ša
k 

m
oc

 n
ev

yp
ijí

... 
„M

áš
 se

 st
ar

at
 o

 p
itn

ý 
re

žim
, n

e k
ou

ka
t n

a m
ou

ch
y,“

 d
os

ta
lo

 
se

 p
ak

 je
dn

om
u 

ze
 čl

en
ů 

re
ali

za
čn

íh
o 

tý
m

u 
hl

as
ité

 v
ýt

ky
 o

d 
sp

or
to

vn
íh

o 
m

an
až

er
a 

K
ar

la 
K

ro
up

y. 
I 

on
 s

e 
ale

 
zá

hy
 d

os
tá

vá
 d

o 
po

ho
dy

 ja
ko

 v
šic

hn
i 

úč
as

tn
íc

i. 
Pr

áv
ě 

do
br

á 
at

m
os

fé
ra

 tr
é-

ni
nk

 p
řím

o 
pr

os
tu

pu
je.

 V
id

ět
 je

 to
 ze

-
jm

én
a p

ři 
ba

gu
. S

te
jn

ě 
ta

k 
to

, ž
e 

jso
u 

vš
ich

ni
 je

ště
 če

rs
tv

í. „
Jd

u 
do

pr
os

tře
d,

 
m

us
ím

 s
i t

ro
ch

u 
za

bě
ha

t,“
 n

ec
ha

l s
e 

tře
ba

 s
ly

še
t 

Al
eš

 S
ch

us
te

r, 
i p

o 
př

í-
ch

od
u 

Jir
áč

ka
 z

da
le

ka
 n

ej
sta

rš
í h

rá
č 

tý
m

u.
 „2

1,
 2

2,
 6

3,
 6

4,“
 u

ta
hu

je
 si

 za
se

 
„K

ou
dy

“ s
ám

 ze
 se

be
 a 

z t
oh

o,
 ja

k 
ho

 
sp

ol
uh

rá
či

 n
ep

us
tí 

k 
ba

ló
nu

 p
ři 

„h
la-

vi
čk

ov
ém

“ b
ag

u.
 

Pa
k 

je
 tu

 n
áv

ra
t n

a 
hř

išt
ě 

a 
ce

nt
ry

, 
ce

nt
ry

, c
en

tr
y. 

Sk
vě

le
 s

e 
př

i 
je

jic
h 

zp
ra

co
vá

ní
 

uv
ed

l 
tře

ba
 

K
op

řiv
a 

ne
bo

 O
m

al
e, 

po
st

up
ně

 b
al

ón
y 

zí
s-

ká
va

jí 
na

 ra
za

nc
i a

 p
ře

sn
os

ti.
 A

 sl
o-

va
 c

hv
ál

y 
jd

ou
 n

ej
en

 o
d 

tre
né

ra
. 

„N
ep

rů
st

ře
ln

ý 
Bá

rt
ič

,“ 
vr

tí 
ně

kt
eř

í 

hl
av

ou
 t

ře
ba

 n
ad

 v
ýk

on
y 

M
ic

ha
la

 
Bá

rt
y 

v 
br

án
ě. 

D
al

ší 
př

íto
m

ní
 z

as
e 

šp
rý

m
uj

í, 
že

 v
 p

říp
ad

ě 
př

ek
op

nu
tí 

oc
hr

an
né

 s
ítě

 b
ud

ou
 p

ot
ře

ba
 g

u-
m

ák
y, 

on
o 

lo
vi

t 
ko

pa
čá

k 
z 

R
om

že
 

by
 n

eb
yl

o 
zr

ov
na

 to
 p

ra
vé

 o
ře

ch
o-

vé
. Z

as
 b

y 
se

 al
e 

tře
ba

 h
rá

či
 o

sv
ěž

ili
. 

Po
 n

ec
el

ýc
h 

dv
ou

 h
od

in
ác

h 
tré

ni
nk

 
ko

nč
í, 

hr
áč

i 
od

ch
áz

ej
í. 

A 
tre

né
r?

 
Te

n 
m

ůž
e 

bý
t s

po
ko

je
ný

, p
le

je
ři 

dě
-

la
li,

 c
o 

m
oh

li,
 n

ej
ed

no
u 

jim
 v

zk
áz

al
 

po
ch

va
lu

. T
o 

vš
e 

př
ito

m
 v

 p
říj

em
né

 
at

m
os

fé
ře

, 
kt

er
á 

je
 p

ot
ře

ba
 v

 k
až

-
dé

m
 t

ým
u.

 S
ez

ón
a 

je
 ta

k 
je

ště
 s

ic
e 

da
le

ko
, u

ž 
ny

ní
 a

le
 m

an
ča

ft 
vy

pa
dá

 
ve

lic
e d

ob
ře

. A
 m

ůž
e n

av
íc

 je
n 

rů
st

.

Sm
ích

, po
ho

da
. A 

do
 to

ho
 tv

rdý
 dr

il

sa
a

jak
 vy

pa
da

l č
tv

rte
čn

í t
ré

ni
nk

 1.
sk

 pr
os

těj
ov

...
jjaakk

 vyy
ppaa

daa
l ččč

tvv
rrteee

čnn
í t

rrré
nni

nnkk
 11..

skkk
ppr

oss
těěj

ovv
....

3x
 fo

to
 M

ich
al 

So
be

ck
ý

Fo
to

: M
ich

al
 S

ob
ec

ký

ST
A

R
É 

M
ĚS

TO
, 

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 
Vý

sl
ed

ko
vě

 h
od

ně
 n

ep
ov

ed
en

ý 
za

čá
te

k 
le

tn
í 

př
íp

ra
vy

 
za

ps
al

i 
fo

tb
al

is
té

 1
.S

K
 P

ro
st

ěj
ov

. 
Ti

 s
e 

st
ře

tli
 p

od
ru

hé
 z

a 
pů

l r
ok

u 
s 

tý
-

m
em

 S
lo

vá
ck

a.
 A

 te
nt

ok
rá

t s
e j

im
 

ne
da

ři
lo

, n
a 

úv
od

 p
ří

pr
av

y 
pr

o-
hr

ál
o 

0:
5.

 P
re

m
ié

ra
 t

a 
no

vé
m

u 
ko

uč
i J

ar
oš

ík
ov

i v
ůb

ec
 n

ev
yš

la
. 

Pr
vn

í 
m

in
ut

y 
so

bo
tn

íh
o 

př
íp

ra
v-

né
ho

 
du

el
u 

m
oh

ly
 

za
st

ih
no

ut
 

Pr
os

tě
jo

v 
ve

 v
ed

en
í. 

Si
ln

ý 
do

m
ác

í 
tý

m
 to

tiž
 m

ál
em

 z
 k

op
ač

ek
 e

sk
áč

-
ka

 in
ka

so
va

l. 
Je

nž
e 

ša
nc

i n
ev

yu
ži

l 
a 

ná
sle

do
va

la
 s

tř
el

ni
ce

 S
lo

vá
ck

a.
 

N
ej

pr
ve

 v
e 

20
. m

in
ut

ě 
do

st
al

 p
ře

s-
ný

 c
en

tr
 n

a 
hl

av
u 

no
vi

c 
z 

Ba
ní

ku
 

O
nd

ře
j Š

aš
in

ka
, k

te
rý

 h
la

vo
u 

na
ča

l 
sk

ór
e.

 N
ás

le
dn

ě 
ve

 2
7.

 m
in

ut
ě 

už
 

to
 b

yl
o 

2:
0,

 k
dy

ž 
in

di
vi

du
ál

ní
 a

kc
i 

k 
ty

či
 z

ak
on

či
l p

ře
sn

ě 
M

ila
n 

Pe
tr

-
že

la
. J

en
že

 d
om

ác
í 

úč
as

tn
ík

 K
on

-
fe

re
nč

ní
 E

vr
op

sk
é 

lig
y 

ne
m

ěl
i d

os
t. 

A 
ve

 3
0.

 m
in

ut
ě 

na
vý

šil
 D

an
íč

ek
 u

ž 
na

 3
:0

. D
om

ác
í p

řit
om

 n
ad

ál
e 

po
-

tv
rz

ov
al

i s
vo

u 
kv

al
itu

. 
Po

lo
ča

s 
pa

k 
př

in
es

l 
ve

lk
é 

zm
ěn

y 
v 

se
st

av
ác

h 
ob

ou
 t

ým
ů,

 n
ap

řík
la

d 
Pr

os
tě

jo
v 

s v
ýj

im
ko

u 
br

an
ká

ře
 p

ro
-

há
ze

l p
ra

kt
ic

ky
 c

el
é 

po
le

. N
ic

m
én

ě 
ke

 s
ní

že
ní

 m
an

ka
 z

m
ěn

y 
ne

ve
dl

y. 
Zp

rv
u 

sic
e 

es
ká

čk
o 

zn
ov

u 
ne

in
ka

-
so

va
lo

, n
ic

m
én

ě v
 6

7.
 m

in
ut

ě u
de

řil
 

Sa
dí

le
k 

(4
:0

),
 k

te
rý

 si
 d

ev
ět

 m
in

ut
 

na
to

 p
řip

sa
l i

 d
ru

hý
 g

ól
 v

 z
áp

as
e. 

Je
dn

al
o 

se
 u

ž 
o 

br
an

ku
 p

os
le

dn
í, 

je
n 

up
ra

vu
jíc

í s
kó

re
. T

o 
by

lo
 n

ak
o-

ne
c 

5:
0 

pr
o 

Sl
ov

ác
ko

, č
tv

rt
ý 

tý
m

 
up

ly
nu

lé
 li

go
vé

 se
zó

ny
. 

Sl
ov

ác
ko

 t
ak

 p
od

ru
hé

 v
yh

rá
lo

 p
ě-

tib
ra

nk
ov

ým
 ro

zd
íle

m
, p

ře
dt

ím
 6

:1
 

po
ra

zi
l V

yš
ko

v. 
Pr

os
tě

jo
v 

si 
na

op
ak

 
m

us
í 

na
 v

ýh
ru

 v
 p

říp
ra

vě
 p

oč
ka

t. 
Př

íle
ži

to
st

 k
 n

í b
ud

e 
m

ít 
3.

 č
er

ve
n-

ce
, 

kd
y 

se
 v

 O
st

ra
vě

-V
ítk

ov
ic

íc
h 

ut
ká

 s 
FC

 B
an

ík
 O

st
ra

va
.

Esk
áčk

o v
 př

ípr
avě

 ne
sta

čilo
 na

 Slo
vác

ko

 
Fo

to
: i

nt
er

ne
t

Jo
se

f M
U

CH
A 

 -
 a

si
st

en
t t

re
né

ra
 1

. F
C 

Sl
ov

ác
ko

:
„M

ys
lím

, ž
e j

sm
e p

ře
dv

ed
li l

ep
ší 

vý
ko

n 
ne

ž v
 m

in
ul

ém
 zá

pa
se

 s 
Vy

šk
ov

em
. D

á 
se

 to
ho

 vý
sle

dk
u c

en
it 

v t
om

, ž
e s

ou
pe

ř p
ro

to
čil

 je
de

ná
ct

ky
, c

ož
 m

in
ul

e n
eb

ylo
. 

D
ali

 js
m

e p
ět

 gó
lů

, h
lav

ně
 v 

pr
vn

ím
 p

ol
oč

as
e, 

kd
y 

m
ěl 

so
up

eř
 je

ště
 sí

lu
, js

m
e 

da
li g

ól
y t

ři.
 A

 sp
ou

stu
 ak

cí 
jsm

e m
ěli

 a 
ne

př
es

no
stí

 je
 n

ed
oh

rá
li. 

Ta
kž

e s
 vý

ko
-

ne
m

 i p
řís

tu
pe

m
 js

m
e s

po
ko

jen
i. P

ro
to

čil
i js

m
e d

vě
 je

de
ná

ct
ky

, v
šic

hn
i d

os
ta

li 
ste

jn
ý p

ro
sto

r, t
ak

že
 js

m
e s

po
ko

jen
i.“

 

Fr
an

tiš
ek

 JU
RA

  –
 p

øe
ds

ed
a 

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
: 

„M
us

ím
 ří

ct
, ž

e p
rv

ní
 p

ůl
ku

 S
lo

vá
ck

o 
na

sto
up

ilo
 p

ra
vd

ěp
od

ob
ně

 v 
se

sta
vě

, v
e 

kt
er

é 
bu

de
 h

rá
t p

rv
ní

 li
gu

. A
 o

pr
av

du
 h

rá
lo

 v
eli

ce
 d

ob
ře

. N
eb

et
on

ov
ali

 js
m

e, 
ch

tě
li j

sm
e h

rá
t, a

le 
kv

ali
ta

 b
yla

 n
a s

tra
ně

 so
up

eř
e. 

Ve
 3.

 m
in

ut
ě j

sm
e m

ěli
 ve

lk-
ou

 ša
nc

i, k
te

ro
u j

sm
e n

ep
ro

m
ěn

ili
. A

 on
i s

e n
ao

pa
k p

ro
sa

di
t d

ok
áz

ali
. B

yli
 le

pš
í. 

Ve
 d

ru
hé

 p
ůl

ce
 js

m
e m

y i
 o

ni
 p

ro
stř

íd
ali

 ce
lo

u 
jed

en
ác

tk
u.

 0
:5

 je
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
ho

dn
ě, 

ale
 je

 to
 p

říp
ra

va
, v

yz
ko

uš
eli

 js
m

e n
ov

é h
rá

če
. S

ou
pe

ř b
yl 

sil
ný

 a 
bu

de
 

hr
át

 kv
ali

fik
ac

i E
vr

op
sk

é l
ig

y, 
ta

kž
e r

oz
dí

l b
yl 

vid
ět

.“

Po
zá

pa
so

vé
 h

od
no

ce
ní

 tr
en

ér
ù

55
00

Br
an

ky
: 

67
. a

 7
6. 

Sa
díl

ek
, 2

0. 
Ša

šin
ka

, 2
7. 

Se
sta

va
 1.

 FC
 Sl

ov
ác

ko
:

(Sm
éka

l).

(3:
0)

Es
ká

čk
o s

e p
iln

ě p
řip

ra
vu

je 
na

 m
ist

rá
ky

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

O
pě

t v
el

m
i m

lad
ý t

ým
 

bu
du

je
 v

ed
en

í 
1.

SK
 P

ro
stě

jo
v 

pr
o 

se
zó

nu
 2

02
1/

20
22

. V
 je

ho
 st

ře
du

 se
 

pě
ta

dv
ac

et
ile

tý
 J

ak
ub

 V
ich

ta
 m

us
í 

ob
ča

s 
je

vi
t 

po
m

alu
 j

ak
o 

m
at

ad
or

. 
Za

 n
ěj

 u
ž 

tro
ch

u 
pl

at
il 

už
 i 

v 
U

ni
čo

-
vě

, k
dy

ž 
pr

áv
ě 

v 
tře

til
ig

ov
ém

 t
ým

u 
na

stř
ád

al 
do

su
d 

ne
jv

íce
 z

ku
še

no
stí

. 
Ja

k 
se

 m
u 

al
e 

po
ve

de
 o

 ú
ro

ve
ň 

vý
š?

 
I o

 to
m

 V
eč

er
ní

k 
ho

vo
řil

 s 
pě

ta
dv

a-
ce

til
et

ým
 ú

to
čn

ík
em

, k
te

rý
 je

 n
yn

í 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 n

a 
zk

ou
šc

e, 
v 

ex
kl

uz
iv

-
ní

m
 ro

zh
ov

or
u.

 

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
 P

řic
há

zít
e d

o 
dr

uh
é l

ig
y z

 U
ni

čo
-

va
. B

er
et

e 
m

ož
no

st 
an

ga
žm

á v
 P

ro
s-

tě
jo

vě
 ja

ko
 po

su
n?

„Je
 to

 u
rči

tě 
ve

lký
 ro

zd
íl, 

pr
ot

ož
e P

ro
stě

-
jov

 je
 p

ro
fes

io
ná

ln
í t

ým
. M

á o
br

ov
sk

ou
 

kv
ali

tu
 a 

vn
ím

ám
 to

 te
dy

 ro
zh

od
ně

 ja
ko

 
kr

ok
 do

př
ed

u.“
 B

ud
e t

am
 te

dy
 z 

va
ší 

str
an

y t
ro

ch
u 

ne
rv

oz
ity

 p
ře

d 
na

sk
oč

en
ím

 d
o 

zá
pa

-
su

?
„N

o, 
ne

vím
, ja

k n
a t

o 
od

po
vě

dě
t. V

 m
i-

nu
lo

sti
 u

ž 
jse

m
 z

a 
‚bé

čk
o‘ 

Si
gm

y 
do

 
pá

r u
tk

án
í d

ru
hé

 li
gy

 n
as

to
up

il. 
Al

e 
to

 
je 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

ho
dn

ě 
dá

vn
o. 

U
rč

itá
 

ne
rv

oz
ita

 ta
m

 te
dy

 ze
 za

čá
tk

u 
as

i b
ud

e, 
po

ku
d 

ted
y 

zů
sta

nu
. N

a d
ru

ho
u 

str
an

u 
si 

m
ys

lím
, ž

e 
tý

m
 je

 su
pe

r a
 sp

ol
uh

rá
či 

do
ká

žo
u 

na
 h

řiš
ti 

po
m

oc
t t

oh
le 

př
ek

le-
no

ut
 k

až
dé

m
u 

hr
áč

i. 
M

ys
lím

, ž
e 

se
 to

 
zv

lád
ne

.“ (
ús

m
ěv

)
 C

o 
řík

át
e 

na
 to

, ž
e 

bu
de

te
 v

 tý
m

u 
pa

tři
t k

 ne
jst

ar
ším

?
„T

o 
je 

za
jím

av
é..

. (
sm

ích
) 

Pr
os

těj
ov

 m
á 

ho
dn

ě 
m

lad
ý 

tý
m

. J
e 

to
 su

pe
r, 

ne
bu

du
 

tak
ov

ý t
en

 m
lad

ý z
ob

ák
, a

le 
ro

vn
ou

 bu
du

 
pa

tři
t k

e s
tar

ším
. N

es
těž

uj
i si

.“
 Ja

ko
u b

ys
te

 m
ěl 

v t
ým

u m
ít r

ol
i?

„Já
 js

em
 je

ště
 po

řád
 na

 zk
ou

šc
e, 

tak
že

 je
š-

tě 
se

 se
 m

no
u t

ím
to

 sm
ěr

em
 za

tím
 ni

kd
o 

ne
ba

vil
.“

 T
ré

ni
nk

y j
so

u 
ho

dn
ě o

 p
rá

ci 
s m

í-
če

m
, t

re
né

r s
e z

am
ěř

il 
i n

a c
en

tr
y. 

Vy
-

ho
vu

je 
vá

m
 to

 ta
k?

„U
ž 

od
 z

ač
átk

u 
tý

dn
e 

hr
aje

m
e 

ve
sm

ěs
 

vš
ec

hn
o n

a m
íči

. Ji
ří J

aro
šík

 je
 tre

né
r, k

ter
ý 

se
 sn

až
í d

ěla
t c

o n
ejv

íce
 vě

cí 
na

 m
íči

, p
rác

e 
s m

íče
m

 v 
ry

ch
los

ti, 
tak

y f
or

m
ou

 hr
y. 

Sa
-

m
oz

ře
jm

ě t
am

 ně
jak

ý b
ěh

 ta
ké

 pr
ob

ěh
ne

, 
to

 je
 ja

sn
é. 

Al
e u

rči
tě 

m
i to

 vy
ho

vu
je.

 Je
 to

 
m

no
he

m
 le

pš
í n

ež
 bě

ha
t n

ěk
de

 po
 le

síc
h.

 
Pr

ac
ov

at 
na

 tr
én

in
cíc

h s
 m

íče
m

? S
up

er.
“

 H
od

ně
 h

rá
čů

 p
říp

ra
vu

 n
em

á r
ád

o.
 

Ja
k j

ste
 n

a t
om

 vy
? V

 če
m

 vá
m

 n
ao

pa
k 

se
dí

?
„V

 to
m

, že
 je

 kr
atš

í. J
e t

o l
ep

ší n
ež

 zi
m

ní
, ta

 
je 

tak
ov

á z
dl

ou
ha

vá
.“ 

„T
ad

y a
sp

oò
 n

eb
ud

u
sm

ìje
 se

Ja
ku

b V
ich

ta

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ú
sp

ěc
h 

př
in

áš
í t

ak
y 

zt
rá

ty
. A

le
sp

oň
 v

e 
sp

or
tu

. S
 n

ěk
o-

lik
a 

se
 m

us
í v

yp
oř

ád
at

 i 
kl

ub
 1

.S
K

 
Pr

os
tě

jo
v. 

Po
 v

el
eú

sp
ěš

né
 s

ez
ón

ě 
a 

tř
et

ím
 m

íst
u 

ve
 F

O
RT

U
N

A
:-

N
ÁR

O
D

N
Í 

LI
ZE

 2
02

0/
20

21
 s

e 
m

an
až

er
ům

 
ro

zd
rn

če
ly

 
te

le
fo

ny
. 

A 
je

de
n 

z n
ic

h 
ud

ěl
al

 z 
of

en
zi

vn
íh

o 
zá

lo
žn

ík
a D

av
id

a J
ur

ás
ka

 (n
a 

sn
ím

-
ku

) h
rá

če
 M

la
dé

 B
ol

es
la

vi
. M

la
dí

k,
 

kt
er

ý b
yl

 v 
Pr

os
tě

jo
vě

 n
a h

os
to

vá
ní

 
z 

br
ně

ns
ké

 Z
br

oj
ov

ky
, 

ud
ěl

al
 b

ě-
he

m
 r

oč
ní

ku
 v

el
ký

 p
ro

gr
es

 a
 n

yn
í 

se
 p

ře
d 

ní
m

 o
te

vř
el

a 
pr

vo
lig

ov
á 

ša
nc

e.
 V

 r
ám

ci
 e

xk
lu

zi
vn

íh
o 

ro
z-

ho
vo

ru
 n

ej
en

 o
 to

m
 p

oh
ov

oř
il 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

.

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
 Ja

k 
se

 zr
od

il 
vá

š p
ře

su
n 

do
 M

la
-

dé
 B

ol
es

la
vi

?
„U

ro
di

lo
 se

 to
 ta

k, 
že

 m
i je

dn
oh

o d
ne

 za
-

vo
lal

 m
an

až
er,

 že
 ex

ist
uj

e n
ab

íd
ka

 a 
jes

tli
 

m
ám

 zá
jem

. N
ev

ím
, je

stl
i t

am
 b

yly
 n

ě-
jak

é 
da

lší
, t

o 
jse

m
 se

 a
ni

 n
ep

tal
, n

eř
eš

il 
jse

m
 je

. C
ht

ěl 
jse

m
 jít

 do
 B

ol
es

lav
i.“

 T
ak

že
 to

 n
eb

yl
o 

dl
ou

hé
 r

oz
ho

-
do

vá
ní

…
„N

e, 
ur

čit
ě 

ne
. K

do
 b

y 
vá

ha
l? 

By
lo

 to
 

jas
né

 ro
zh

od
nu

tí.“
 Ja

ká
 b

y 
m

ěl
a 

bý
t v

aš
e 

ro
le

 v
 n

o-
vé

m
 tý

m
u?

„T
ak

hl
e 

se
 to

 je
ště

 n
ed

á 
říc

t. 
U

vi
dí

 se
 

as
i a

ž p
od

le 
př

íp
ra

vy
. B

ud
u 

do
uf

at
, ž

e 
se

 m
i p

od
ař

í d
os

ta
t d

o 
zá

kl
ad

u.
 U

vi
dí

-
m

e p
od

le 
to

ho
, ja

k b
ud

e p
ro

bí
ha

t c
elá

 
př

íp
ra

va
.“

 C
o 

vá
s n

ej
ví

ce
 o

slo
vi

lo
 n

a M
la

dé
 

Bo
le

sla
vi

?
„M

ěl 
jse

m
 zp

rá
vy

 a 
vě

dě
l j

se
m

, ž
e z

de
 

m
ají

 d
ob

ré
, h

ez
ké

 z
áz

em
í. 

Si
ce

 je
 to

 
da

lek
o 

od
 m

íst
a, 

kd
e 

by
dl

ím
. A

le 
ne

-
dě

lá 
m

i z
as

e 
pr

ob
lém

 z
vy

kn
ou

t s
i n

a 

ciz
í p

ro
stř

ed
í a

 o
ds

tě
ho

va
t s

e. 
H

lav
ně

 
je 

to
 a

le 
pr

vn
í l

ig
a, 

m
ají

 to
 tu

 p
ěk

ně
 

ud
ěla

né
. A

 n
av

íc 
tý

m
 p

rv
ní

 li
gu

 h
ra

je
 

do
bř

e a
 p

ra
vi

de
ln

ě.“
 Ja

ké
 b

ud
ou

 v
aš

e 
vz

po
m

ín
ky

 n
a 

Pr
os

tě
jo

v?
„U

rč
itě

 b
ud

u 
vz

po
m

ín
at

 r
ád

. 
M

ám
 

zd
e s

po
us

tu
 ka

m
ar

ád
ů.

 N
av

íc 
be

z P
ro

-
stě

jo
va

 b
yc

h 
se

 d
o 

Bo
les

lav
i v

ůb
ec

 n
e-

do
sta

l. 
V 

es
ká

čk
u 

jse
m

 se
 u

ká
za

l, 
m

ěl
 

jse
m

 m
ož

no
st 

se
 z

alí
bi

t. 
Ta

kž
e 

ur
čit

ě 

bu
du

 vz
po

m
ín

at
 h

ez
ky

. A
 sn

ad
 se

 se
m

 
ně

kd
y d

os
ta

nu
, a

by
ch

 se
 m

oh
l p

od
íva

t 
na

 kl
uk

y.“
 D

ěl
al

i v
aš

i d
ne

s 
už

 b
ýv

al
í s

po
-

lu
hr

áč
i k

 v
aš

em
u 

od
ch

od
u 

ně
ja

ké
 

sr
an

dy
?

„N
ěja

k 
an

i 
ne

, 
vě

tši
no

u 
m

i 
pr

os
tě

 
po

př
áli

, ř
ek

li, 
ať

 s
e 

m
i d

ař
í. 

N
ik

do
 s

i 
z 

to
ho

 s
ra

nd
u 

m
oc

 n
ed

ěla
l. 

N
ěk

te
ří 

zn
ám

í j
o, 

ale
 to

 sp
íše

 z 
Br

na
, n

e z
 P

ro
-

stě
jo

va
.“

„B
ez

 P
ro

st
ìj

ov
a b

yc
h 

se
 d

o 
Bo

le
sla

vi
 

 u
sm

ív
á 

se
 p

o 
pø

es
tu

pu

Fo
to

: M
ich

al
 S

ob
ec

ký

M
IC

H
A

L 
SO

B
EC

K
Ý

Tě
žk

é 
ob

do
bí

 tv
oř

en
í t

ým
u 

na
 n

ov
ou

 
se

zó
nu

 z
da

lek
a 

ne
ko

nč
í. 

Sp
íše

 d
ok

on
-

ce
 te

pr
ve

 z
ač

ín
á.

 M
no

ha
 h

rá
čů

m
 je

ště
 

v 
tý

m
u 

ne
do

bě
hl

a 
zk

ou
šk

a,
 d

al
ší 

v 
ní

 
na

op
ak

 n
eu

sp
ěli

. A
 u

ž 
ny

ní
 je

 ji
sté

, ž
e 

ve
de

ní
 k

lu
bu

 z
a 

ně
 b

ud
e m

us
et 

ry
ch

le 
hl

ed
at

 ná
hr

ad
y.

H
la

vn
í n

ez
ná

m
ou

 js
ou

 vš
ak

 hr
áč

i, k
teř

í 
se

 v
rá

til
i d

o 
ol

om
ou

ck
é 

Si
gm

y, 
od

ku
d 

do
 P

ro
stě

jo
va

 p
řiš

li. 
Bo

rc
i j

ak
o L

an
ge

r 
a 

Sp
áč

il 
ze

jm
én

a 
na

 ja
ře

 m
oc

 p
ro

sto
ru

 
ne

do
sta

li. 
To

 se
 a

le 
ne

dá
 ří

ct 
o 

Zl
at

o-
hl

áv
ko

vi 
s M

at
ou

šk
em

, o
ba

 d
va

 p
at

řil
i 

pr
av

id
eln

ě d
o 

zá
kl

ad
u.

 A
 n

eb
ýt

 z
dr

a-
vo

tn
ích

 p
ro

bl
ém

ů,
 ú

to
čil

 b
y 

M
at

ou
še

k 
sm

ěle
 na

 de
se

t v
stř

ele
ný

ch
 br

an
ek

 za
 se

-

zó
nu

. Z
la

to
hl

áv
ek

 by
l p

ak
 ro

vn
ěž

 ve
lm

i 
vy

těž
ov

an
ý a

 pr
od

uk
tiv

ní
, b

yť
 v 

po
sle

d-
ní

ch
 zá

pa
se

ch
 se

 tr
oc

hu
 ze

 h
řiš

tě 
vy

tra
-

til
 a 

zp
ra

vid
la

 zá
pa

sy
 ne

do
hr

ál
.

Pr
áv

ě k
 n

im
 se

 n
ejs

pí
š a

le 
up

íra
jí 

zr
ak

y 
tre

né
rů

 ne
jví

c. 
D

os
ta

no
u t

ito
 hr

áč
i š

an
-

ci 
v l

iz
e?

 N
eb

o j
e č

ek
á n

áv
ra

t d
o P

ro
stě

-
jo

va
? S

am
oz

ře
jm

ě b
uď

m
e s

pr
av

ed
liv

í. 
A 

př
ejm

e č
tv

eř
ici

 p
os

un
. T

re
né

ři 
a 

ve
-

de
ní

 vš
ak

 n
ep

oc
hy

bn
ě t

aj
ně

 d
ou

fa
jí,

 že
 

se
 a

sp
oň

 d
va

 z 
hr

áč
ů 

za
hl

ás
í j

ešt
ě l

eto
s 

v 
Pr

os
těj

ov
ě. 

M
aj

í k
 to

m
u 

do
st 

pá
dn

ý 
dů

vo
d,

 a 
sic

e ú
to

k,
 kt

er
ý i

 př
es

 ús
pě

šn
ou

 
se

zó
nu

 (č
i s

pí
š p

rá
vě

 k
vů

li 
ní

) 
do

zn
al

 
ob

ro
vs

ké
 řa

dy
 zm

ěn
.

N
eje

n 
Zl

at
oh

lá
ve

k 
a 

M
at

ou
šek

 t
ot

iž
 

od
ešl

i, p
řič

em
ž o

ba
 pa

tři
li k

 op
or

ám
 ve

 
sm

ěr
u 

do
př

ed
u.

 A
le 

ta
ky

 tř
ígó

lo
ví 

D
a-

vid
ov

é P
ích

al
 a

 Ju
rá

se
k,

 k
teř

í z
am

íři
li 

do
 lig

y. 
Po

ku
d b

y k
 ni

m
 př

ib
yl 

ješ
tě 

Zl
a-

to
hl

áv
ek

 a
 M

at
ou

šek
, m

ěl 
by

 P
ro

stě
jo

v 
pr

ob
lém

. K
ou

dy
 to

 ve
př

ed
u s

ám
 s V

ich
-

to
u (

kt
er

ý j
e n

av
íc 

stá
le 

jen
 na

 zk
ou

šce
) 

ne
uh

ra
je,

 ta
ky

 n
en

í n
ik

de
 p

sá
no

, ž
e s

e 
bu

de
 o

pa
ko

va
t s

kv
ělá

 d
es

eti
gó

lo
vá

 se
-

zó
na

 Ja
ku

ba
 K

op
řiv

y. 
A 

pr
od

uk
tiv

ita
, 

o n
íž

 sp
rá

vn
ě o

de
jit

ý t
re

né
r Š

us
tr 

řík
al

, 
že

 z
as

 ta
k 

ve
lik

á 
ne

by
la

, b
y 

m
oh

la
 jí

t 
ješ

tě 
ní

ž.
Ta

kž
e n

e o
br

an
a,

 n
e p

ře
tla

k 
v 

zá
lo

ze
. 

Al
e o

fen
ziv

ní
 čá

st 
po

le,
 ta

m
 n

ás
 (s

tá
le)

 
bo

ta
 tla

čí.

Ne
zbý

vá 
ne

ž č
eka

t. V
rát

í se
 „S

igm
áci

“ d
o e

ská
čka

?

D
EN

IS
 D

ZI
U

B
A

N
ar

oz
en

: 1
3.

 kv
ět

na
 2

00
0

Po
zi

ce
: ú

to
čn

ík
D

om
ov

sk
ý k

lu
b:

 F
C

 B
an

ík
 O

str
av

a
Ak

tu
ál

ní
 k

lu
b:

 M
FK

 F
rý

de
k-

M
íst

ek
Př

ed
ch

oz
í z

ku
še

no
st

i: 
FC

 B
an

ík
 O

str
av

a, 
M

FK
 V

ítk
ov

i-
ce

, F
C

 H
lu

čín
, F

C
 O

dr
a P

et
řk

ov
ice

, M
FK

 F
rý

de
k-

M
íst

ek

K
om

en
tá

ø 
sp

or
to

vn
íh

o 
øe

di
te

le
  

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
 

La
di

sl
av

a 
D

ud
ík

a:
„M

á 
ve

lm
i 

do
br

ou
 f

i-
gu

ru
, j

e 
to

 r
yc

hl
os

tn
í, 

de
fen

ziv
ní

 h
alf

, 
kt

er
ý 

to
ho

 
sp

ou
stu

 
ub

ěh
á. 

M
á d

ob
ro

u 
ro

ze
hr

áv
ku

 
a 

ta
ké

 č
ist

é 
od

eb
rá

ní
 

m
íče

. J
e 

do
st 

po
do

bn
ý 

D
om

in
ik

u S
tra

ňá
ko

vi
.“

VÁ
CL

A
V 

U
ZL

ÍK
N

ar
oz

en
: 8

. k
vě

tn
a 2

00
0

Po
zi

ce
: z

álo
žn

ík
D

om
ov

sk
ý k

lu
b:

 S
K 

Se
nc

o 
D

ou
br

av
ka

Ak
tu

ál
ní

 k
lu

b:
 F

C
 V

ik
to

ria
 P

lze
ň

Př
ed

ch
oz

í z
ku

še
no

st
i: 

SK
 S

en
co

 D
ou

br
av

ka
, F

C
 V

ik
to

-
ria

 P
lze

ň

K
om

en
tá

ø 
sp

or
to

vn
íh

o 
øe

di
te

le
  

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
 

La
di

sl
av

a 
D

ud
ík

a:
„J

e 
to

 
ry

ch
lý 

ští
re

k,
 

kr
ajn

í 
zá

lo
žn

ík
, 

kt
er

ý 
lét

á n
av

rc
h 

a d
ol

ů.
 V

y-
sle

do
va

l h
o t

re
né

r J
ar

o-
šík

, k
te

rý
 h

o 
ch

tě
l z

ku
-

sit
, z

ná
 h

o 
z 

dř
ívě

jšk
a 

a v
id

í v
 to

m
hl

e p
říp

ad
ě 

po
te

nc
iál

.“

VVe
 sst

řee
du

 b
yyl

a 
rro

zloo
soo

vá
nna

 dd
ru

háá
 n

ejj
vvy

šš
íí s

ouu
tě

ž F
O

RRT
UN

A::
NÁÁ

ROO
DNN

Í LL
IG

AA



jeho rukopis je znát.“
 Je pro vás zvláštností, že je kouč o pouhých osm 

let starší než vy?
(smích) „Asi bych řekl, že to není úplně běžné. Ale sa-
mozřejmě se to stává. Jsou i mančafty, kde jsou trenéři 
mladší než hráči. Ale nehraje to žádnou roli. Samozřej-
mě nejsme od sebe věkově daleko. Ale je to můj trenér. 
A co řekne, to bude platit.“

 Vraťme se dál do minulosti, v roce 2017 jste se 
vydal do Zlína, předtím jste byl na hostování v Jab-
lonci, byl jste ale hráč Sparty. Čekal se tehdy takový 
přesun? 
„Nevím, jestli se to tehdy čekalo, nebo ne. Ale tenkrát 
mě oslovil pan Grygera, který mi na prvním rozhovo-
ru přednesl velkou vizi Zlína. Něco v tom stylu, že se 
bude všechno zlepšovat, vše půjde nahoru, Zlín chce 
hrát nahoře. A ve finále se to moc nepovedlo… Samo-
zřejmě do Zlína jsem přišel rád, usadili jsme se, posta-
vili jsme si tam baráček. A de facto můžu říct – Mo-
raváci to neuslyší asi rádi – že se ze mě stal Moravák.“

 Věřím, že vám to odpustí…
(smích) „Ale šel jsem do velkého neznáma, nevěděl 
jsem, co od toho můžu čekat. Ve finále ale můžu být 
rád, že jsem sem na Moravu přišel. Nadchla nás. Jsme 
zde velice spokojení, usadili jsme se zde. A že to nevy-
šlo po fotbalové stránce, to asi není úplně na rozebírá-

ní do médií.“
 Berete nějaký 

klub ze své jako svou 
srdcovku?

„Tak samozřejmě v  první řadě to 
byla Plzeň, kde jsem se odrazil k velké 
kariéře. Plzeň mi pomohla k přestupu 
do zahraničí. A na druhé místo bych 
dal asi Zlín. Ač jsem šel do neznáma, 
poznal jsem zde spoustu přátel, skvě-
lých spoluhráčů, kteří mě tu uvedli 
a  nějakým způsobem nám ulehčili 
přechod na Moravu. A ze zahraničních 
bych řekl Hamburg. Strávil jsem tam 
tři a půl roku, byl to opravdový fotbal. 
A zjistil jsem, že v Čechách se máme 

stále kam hodně posouvat.“
 Odehrál jste také 
tři desítky zápasů 

za reprezentaci. 
Jaký byl ale váš 

n e j s i l n ě j -
ší zážitek 

s ní?
„Asi sto-
procent-
ně gól 
i  sám 
zápas 
proti 
Po l -
sku, 
kdy 

j s m e 
h r á l i 
o  postup 
do skupi-
ny, a mně 

se shodou 
okolností 

povedlo dát 
branku, kte-

rých v  kariéře 
moc nedávám. 

V tom zápase se to 
ale povedlo, čehož 

si moc vážím. Byl to 
pro mě asi fotbalový 
vrchol.“

kovní hráči, kteří mohou dál 
rozvíjet svůj potenciál. A  já vě-
řím v  to, že to bude podobné 
i příští sezónu.“

 Znáte se z  minulosti 
s trenérem Jarošíkem? Oba 
jste kopali ligu…
„Ano, my jsme se potkali asi 
před devíti lety na jedné 
klinice, kdy jsme si oba léčili 
zranění. (úsměv) Když jsem 
sem přišel, tak jsme se tomu 
oba zasmáli, jak je svět malý, že 
zrovna na Moravě se zde – my 
oba z Čech – sejdeme. Já tedy jako 
hráč, on jako trenér. Ale měl vý-
sledky v Ústí, které nebyly náho-
dou. A už po pár trénincích 
je vidět, že má svůj 
pohled na fotbal, 

PROSTĚJOV Tvář soutěže 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 
2021/2022? Zdá se, že je jasno. 
Mezi velké taháky nepochybně 
bude patřit záložník Petr Jiráček 
(na snímku). Pětatřicetiletý stře-
dopolař se na příchodu do Prostě-
jova dohodl v minulém týdnu, ve 
čtvrtek podepsal smlouvu a stal se 
novou posilou eskáčka. Jeho role 
v týmu? Měl by být lídrem, kolem 
něhož se bude tým točit, i mento-
rem mladých hráčů, kterých bude 
v mužstvu nového lodivoda Jiřího 
Jarošíka více než dost. K tomu je 
hráč s  více než dvěma stovkami 
prvoligových zápasů, zkušenost-
mi z  německé bundesligy i  28 
starty za tým České republiky více 
než vhodnou osobností. Prozatím 
se bude jednat o  půlroční spolu-
práci.
v rámci exkluzivního
rozhovoru
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak se zrodil váš přesun do Pro-
stějova? Vaše budoucnost byla ješ-
tě nedávno nejistá…
„Svým způsobem jsem řešil nějaké 
nabídky a  vůbec další pokračování 
v kariéře. Předminulý pátek mě oslo-

vil pan Jura, chtěl si se mnou popoví-
dat. A vyvstalo z toho, že má ambice, 
Prostějov chce posouvat ještě dál, 
než jak se to povedlo minulou sezó-
nu. To se mi samozřejmě zalíbilo. Na 
to jsem slyšel a byl bych rád, kdyby 
se to v dalších letech povedlo.“

 Takže vás přesvědčily cílevě-
domost a ambice eskáčka?
„Je to tak, Prostějov má ambice a ur-
čitě si velmi cení umístění v  minu-
lém roce. Cítil jsem z  pana Jury, že 
se příště chce dostat minimálně na 
stejné místo. To mě oslovilo, a  jeli-
kož mě fotbal baví a chci ještě něco 
dokázat, tak mě to zaujalo. A na na-
bídku jsem kývl.“

 Ve Zlíně jste na jaře skončil, 
byť jste měl ještě platnou smlou-
vu. Co přesně se stalo?
„Rozhodnutí přišlo jednoznačně 
z mé strany. S panem Pánikem (býva-
lý hlavní trenér Zlína - pozn. red.) jsem 
měl na věci úplně odlišný názor. Situ-
ace se nelepšila. A  vedení si stálo za 
trenérem, všichni mu bezmezně vě-
řili, mysleli si, že má pravdu. Ve finále 
se potvrdilo, že pravdu neměli, což se 
ukázalo jeho pozdějším vyhozením. 
Toho už jsem já nechtěl být účasten.“

 Zmínil jste i konec kariéry. Jak 
moc to bylo reálné?
„Tak i  tato možnost byla v  úvaze. 
Když jsem se rozhodoval, jestli dál 
pokračovat, bylo to z  toho důvodu, 
že čekáme druhého potomka. Usa-

dili jsme se navíc ve Zlíně a stěhovat 
se zase někam nebo někam dál dojíž-
dět se mi moc nechtělo. Po patnácti 
letech kariéry, kočování a toho všeho 
jsem už nic podobného nechtěl pod-
stupovat. Z toho pohledu jsem ma-
linko uvažoval o tom, že je čas se na 
to vykašlat a začít přemýšlet o něčem 
docela jiném.“

 Takže bydlet zůstáváte ve Zlí-
ně?
„Ano, jelikož to mám pětačtyřicet 
minut do Prostějova, což je ještě 
snesitelné, tak budu dojíždět. Když 
bude dvoufázový trénink nebo od-
polední, tak zde přespím. To je ta 
nejmenší překážka. Ale je to asi ta 
nejlepší destinace na dojezd, která 
mě mohla potkat. Opravdu se to dá 
v autě vydržet. Je rozdíl, když jedete 
tam a zpátky hodinu a půl, než když 
je to dohromady.“

 U  týmu jste týden. Je zčásti 
nově poskládaný, jak zatím muž-
stvo hodnotíte?
„Já bych nechtěl předbíhat. Co jsem 
se ptal hráčů, kteří jsou zde déle, tak 
mi říkali, že Prostějov zažívá každou 
sezónu velké obměny hráčů. Platí 
to i  v  tomhle roce, po třetím místě 
pochopitelně odešlo hodně hráčů 
do ligy na zkoušku. Přišli naopak 
jiní, kteří by je měli nahradit. Za mě 
je ale příliš brzo na to, abych man-
čaft hodnotil. Věřím ale, že umís-
tění nebyla náhoda, že tu jsou ši-
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vizitka
PETR JIRÁČEK

✓ narodil se 2. března 1986 v Sokolově
✓ profesionální fotbalista, někdejší český reprezentant, nová posila 1.SK Prostějov
✓ s fotbalem začal ve vesnici Tuchořice, v deseti se přesunul do Sokolova, poté hostoval 
 v Karlových Varech a Slavii Praha
✓ po dvouletém působení v Sokolově se přesunul do Viktorie Plzeň, kde začal ligovou
 kariéru 

✓ za Plzeň odehrál rovných 100 zápasů a stal se jednou mistrem ligy, držitelem Českého poháru a superpoháru
✓ v roce 20212 odešel do Německa, kde v dresu Wolfsburgu a Hamburgu strávil necelé čtyři roky, během nichž 
 nastoupil k 68 utkáním
✓ před sezónou 2015-2016 jej vykoupila pražská Sparta, za níž naskočil do 18 zápasů, než odešel hostovat do Jablonce
✓ v roce 2017 se přesunul do Zlína, za který odehrál vůbec nejvíce zápasů v lize (105)
✓ na jaře 2021 angažmá kvůli sporům s koučem Páníkem ukončil
✓ v Prostějově by měl zatím působit do konce roku
✓ za národní tým ČR si připsal 28 zápasů
✓ byl členem čtvrtfinalisty EURO 2012, v závěrečném zápase základní skupiny proti Polsku byl autorem jediného
 a rozhodujícího gólu po přihrávce Milana Baroše
✓ je vhodným typem hráče na tvorbu hry i bránění, nepatří k typickým střelcům
zajímavost: v roce 2013 byl u vítězného zápasu s Tureckem a pomohl překonat prokletí „prvního utkání“ 
     reprezentace v roce předešlých šesti letech ho totiž česká reprezentace prohrála.

Předminulý pátek mě oslovil pan Jura, 
chtěl si se mnou popovídat. A vyvstalo z toho, 
že má ambice, Prostějov chce posouvat ještě dál, 
než jak se to povedlo minulou sezónu. To se mi 
samozřejmě zalíbilo. Na to jsem slyšel a byl bych 
rád, kdyby se to v dalších letech povedlo...

Po odchodu ze Zlína 
posílil Petr Jiráček Prostějov
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klub ze své jako s
srdcovku?

„Tak samozřejmě v  první řad
byla Plzeň, kde jsem se odrazil k v
kariéře. Plzeň mi pomohla k přes
do zahraničí. A na druhé místo b
dal asi Zlín. Ač jsem šel do nezn
poznal jsem zde spoustu přátel, s
lých spoluhráčů, kteří mě tu u
a  nějakým způsobem nám ule
přechod na Moravu. A ze zahranič
bych řekl Hamburg. Strávil jsem
tři a půl roku, byl to opravdový fo
A zjistil jsem, že v Čechách se m

stás le kam hodně posouvat.“
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kovní hráči, kteří mohou dál 
rozvíjet svůj potenciál. A  já věotenciál. A  já vě-
římřím v  to, že to bude podobné é
i příští sezónu.“
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PROSTĚJOV Divoký začátek, po-
tom chvíle opatrného fotbalu až nudy 
a  následně tlak hostujícího výběru, 
který šel do vedení. Takový byl první 
poločas utkání mezi „áčkem“ Hané 
Prostějov a  výběrem z  celého pros-
tějovského regionu. Ten druhý pak 
přinesl pěkný fotbal na obě strany, 
spoustu branek a penaltu, která moh-
la v  nastaveném čase zařídit Hané 
remízu. Závěr bohatého programu 
zkrátka nikoho nenudil.

Michal SOBECKÝ
Už úvod střetnutí přinesl zajímavé mo-
menty. Hned v  první minutě se totiž 
ranou zpoza vápna prosadil Mazouch 
a  Haná se okamžitě ujala vedení. „Teď 
to bude beton,“ bylo ke slyšení na tribu-
ně. A chvílemi to tak skutečně vypadalo, 
Haná poté delší čas hrála bez míče. Mohl 

toho využít centrující Haluza, ale Spáčil 
jeho nabídku poslal ve 12. minutě mimo. 
Haná čtyři minuty nato přišla s kontrem, 
nicméně střela letěla vysoko nad. Násle-
dovalo období, kdy se hosté tlačili do 
zakončení, velké šance ale nepřicházely. 
Až ve 25. minutě Kiška posílal míč nad 
břevno z  hranice vápna. Následně při-
cházely další a další šance hostí, až ve 35. 
minutě se osmělil také Čermák. Dlouho 
si rovnal míč, nakonec minul druhou tyč. 
38. minuta pak ukázala, že se mnoho pří-
tomných dívalo na zápas české reprezen-
tace se Skoty. Spáčil se totiž snažil vyzrát 
na brankáře domácím „po Schicovsku“, 
nicméně Marák si dal pozor. Krátce před 
poločasem už ale hosté vyrovnali. Fajstl 
nejprve trefil tyč, následně se už ale doká-
zal prosadit Haluza – 1:1.
Druhý poločas pak přinesl ještě zajíma-
vější podívanou. V  50. minutě brankář 

hostí zachránil svůj tým těžkým zákro-
kem proti střele z  dálky. Krátce poté 
domácí „šestnáctka“ nastřelila prudkou 
ranou tyč, míč se ale neodrazil do brány, 
ale daleko od ní. Následně už se ale do-
mácí radovali, Tomáš Cibulec to udělal 
jednoduše, prostě prošel přes osu půlku 
hřiště a prostřelil brankáře do protipohy-
bu – 2:1. Hned poté ale Čermák musel 
zatáhnout za záchrannou brzdu, z čehož 
následně využitím penalty těžil Spáčil – 
2:2. 63. minuta přinesla opakované šan-
ce Hané, ale nakonec nevyužila ani brejk, 
ani přečíslení. V 66. minutě už to bylo po 
brance Fajstla 2:3 a  šest minut nato se 
hosté dostali do vedení 2:4, Fajstl našel 
na ose Spáčila, ten přeloboval brankáře 
a výběr Prostějovska poprvé vedl. 
V 78. minutě navíc hosté náskok zvět-
šili, Varga se dokázal vymotat k prudké 
střele z  hranice vápna, která se o  tyč 

nechytatelně odrazila do brány – 2:5. 
Hned na to však vykřesal naději pro Ha-
nou Cibulec, když se zblízka prosadil 
k tyči – 3:5. Drama navíc bylo na světě. 
V 80. minutě, poslední minutě základní 
hrací doby, nejprve nabízel míč před 
poloprázdnou bránu Cibulec, spolu-
hráči netrefili. Následně ze standardky 
Mazouch obstřelil zeď a  snížil na 4:5. 
Pro hru rukou se pak v nastaveném čase 
pískala penalta. K ní se postavil Cibulec, 
jenže netrefil bránu. Výsledkem tak byla 
těsná prohra pro oslavence. Zato však 
skvělý zážitek pro všechny.
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Daniel Koláø  - Haná Prostìjov:
„Proti nám hrál kvalitní, dobře složený tým, určitě nás prověřil. Byl to náš první a taky poslední 
zápas, žádná další přípravná utkání hrát nebudeme. Určitě nám to některé věci ukázalo. Byl 
jsem spokojený, že jsme hráli s kvalitním soupeřem, který nás prověřil. A co se týká závěru…, 
samozřejmě nikdo, obzvlášť když slaví, by hodně nerad prohrál doma. Ale zápas byl veden 
v přátelském duchu. A po dohodě jsme to mohli i vyrovnat, ale bohužel se to nepodařilo. Ale 
Tomáš Cibulec si to odmakal, ten zákrok na něj a ta odpískaná ruka, to bylo po jeho akci. A že to 
netrefil, samozřejmě se na něj nikdo nezlobil a na to jsme hned po zápase zapomněli. Důležité to 
bude v mistrácích.“ 

František Kocourek 
„V první minutě jsem slyšel z tribunky, že to bude ostuda, ale to byla jen udička. Myslím si ale, 
že jsme si za pěkného počasí a na pěkném hřišti zahráli fajn fotbal, byly tam pěkné momenty. 
Michal Spáčil pořád může z fleku nastoupit do krajské soutěže a v pohodě by to odehrál. Jsem 
rád, že jsem viděl kluky zde z Hané. A budu rád, když nás zase chviličku fotbal nechají hrát…“

Pozápasové hodnocení trenérù

PROSTĚJOV Jedním z vrcholů 
oslav 90 let fotbalového klubu 
Haná Prostějov byl závěrečný 
duel mezi muži tohoto oddílu 
a výběrem Prostějovska. Aktéři 
i diváci v areálu SCM za místním 
vlakovým nádražím se však 
dobře bavili už dlouho před-
tím, než na tento zlatý hřeb so-
botního programu došlo. Čtyři 
a půl hodiny před výkopem zá-
věrečného střetnutí totiž patřily 
čtyřem jiným zápasům.

pro Večerník 
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Marek Marek 
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Úvodní střetnutí obstaraly hodinu po 
poledni mladší přípravky, když na jedné 
straně stál domácí tým a proti němu vrs-
tevníci Sokola Mostkovice. Stejně jako 
v  ostatních přátelských mačích nešlo 
tolik o výsledek, přesto benjamínci obou 
celků chtěli logicky zvítězit. Po dlouho 
vyrovnaném průběhu, v němž Haná nej-
prve čtyřikrát srovnala stav a pak i otočila 
na 5:4, se to nakonec podařilo hostům 
poměrem 7:10 (4:4).
Nemenší nadšení vzápětí ukázaly rovněž 
starší přípravky. V utkání na 2x 20 minut 
naděje pořádajícího klubu opět vyzvaly 
mostkovické talenty, leč tentokrát se z vý-
hry radovali malí „Hanáci“. Ačkoliv i oni 

zpočátku ztráceli 0:1 a 1:2, ještě do pře-
stávky nepříznivý průběh zvrátili. A po-
sléze si mohli zakřičet vítězný pokřik díky 
triumfu 4:2 (3:2). Děti byly odměněny 
zaslouženým potleskem desítek diváků 
v hledišti včetně rodičů.
Jako třetí přišli na řadu mladší žáci 
Hané PV v konfrontaci s věkově srov-
natelným kolektivem FC Kralice na 
Hané. Zde již přihlížející mohli sledo-
vat přece jen méně živelný a  naopak 

herně i  takticky vyspělejší fotbal na 
trochu větším hřišti. V  první pěta-
dvacetiminutové půli získali soupeři 
oslavenců dvougólový náskok, který 
se jim navzdory dílčímu snížení do-
mácích podařilo uhájit až do závěreč-
ného hvizdu. Výsledek zněl 1:3 (1:2), 
ovšem ke smutku přesto nebyl žádný 
důvod.

Totéž platilo o  předzápase veteránů 
Haná Prostějov versus Výběr Most-
kovic. Na obou stranách nastoupili 
borci nad pětačtyřicet let, z  nichž 
mnozí už přesáhli šedesátku a někteří 
dokonce sedmdesátku. Přesto neváha-
li exhibičně vyběhnout na plac, aby pod 
ostře pálícím sluníčkem potěšili sami 
sebe i  fandící příznivce řadou pěkných 
akcí. Pouze na góly se dlouho čekalo, za 
celý první poločas nepadl ani jeden. Nao-

pak ofsajdů přibývalo rychlým tempem, 
až někteří diváci hlasitě navrhovali zruše-
ní pomezních rozhodčích. Což pobavilo 
osazenstvo, ale neobměkčilo akurátní 
arbitry v čele s hlavním Vachutkou.
Naštěstí se fanoušci po pauze dočkali 
i vzývaných brankových tref, navíc velmi 
hezkých. Ve 46. šli hosté do vedení Vla-
chem, o  čtyři minuty později vyrovnal  

Zapletal. Za dalších 240 sekund otočil 
vývoj Kristek a  v  58. zvýšila brazilská 
akvizice De Sousa. Dvě minuty před 
koncem pak uzavřel Rožek na finálních 
4:1 (0:0). „Chlapi to vzali zodpovědně 
a makali. Projevilo se, že jsme měli k dis-
pozici víc hráčů než soupeř, tím mohli 
častěji střídat a déle vydrželi se silami. Na 
výsledku však opravdu nezáleželo, hlavní 

bylo dobře si zahrát i pobavit lidi, kteří se 
přišli podívat. Což se, myslím, povedlo, 
navíc se nikdo nezranil. Takže určitě spo-
kojenost,“ výstižně shrnul trenér domá-
cích veteránů Jindřich Skácel starší.
A  v  jakém složení oba mančafty na-
stoupily? 
Haná Prostějov: Zbyněk Lošťák, Jaroslav 
Trnavský, Pavel Langr, Petr Zahradníček, 
Petr Pohloudek, Robert Zlámal, Libor 
Černý, Pavel Rohovský, Mojmír Kravák, 
Pavel Zapletal, Jiří Zaoral, Miroslav Kris-
tek, Martin Sokol, Jan Bartoš, Maurizio 
De Sousa Campolina, Maxim Gábor, Ja-
romír Píchal, Daniel Kolář, Marek Vysko-
čil, Michal Synek, Pavel Ociepka. 
Výběr Mostkovic: Bob Karafiát, Ja-
roslav Šťastný, Vladimír Doležel, Petr 
Směšný, František Piňos, Přemysl Slou-
ka, Lubomír Pupp, Rostislav Kužel, 
Radim Karafiát, Petr Zapletal, Ondřej 
Zapletal, Jakub Trnečka, Ladislav Krátký, 
Jiří Vlach.

Uèení na trampolínì
i skákací hrad pro dìti

Prostějov (son) – Bohatý doprovodný 
program zpestřil oslavy kulaté devade-
sátky fotbalistů Hané Prostějov. Koho 
zrovna přestalo bavit sledování přátel-
ských střetnutí mládežníků, veteránů či 
mužů, mohl se povyrazit i jinak. Hlavně 
pamětníci volili prohlídku výstavy z his-
torie klubu (více v příštím čísle- pozn.
red.). Kdokoliv si mohl zakoupit růz-
né upomínkové předměty k  výročí. 
A především děti využívaly možností si 
aktivně zasportovat: skákáním na velké 
trampolíně (včetně lekcí od profesionál-
ního učitele) či v nafukovacím skákacím 
hradu, případně čutáním do balónu na 
přilehlém hřišti s  umělým povrchem. 
Nuda rozhodně nehrozila!

Kterak se prostøídávali
Brazilec s „Portugalcem“

Prostějov (son) – Za veterány pořádají-
cí FK Haná PV nastoupil do duelu proti 
mostkovickým Old Boys jeden čisto-
krevný cizinec. A navíc díky vtipkování 
kouče ještě další zahraniční hráč, ovšem 
pouze údajný. „Maurizio, střídáme. Za 
Brazilce jde Portugalec,“ smál se pod fou-
sy Jindřich Skácel, když stahoval z trávní-
ku skutečného Jihoameričana De Sousu 
Campolinu a místo něho posílal do boje 
Maxima Gábora. Ten z  Pyrenejského 
poloostrova skutečně nepochází, ale 
legraci na svůj účet se dokázal zasmát. 
Aféra Kamara 2 tedy nehrozila. A  jak 
Maxim, tak Maurizio svorně jsou pev-
nou součástí fotbalové historie Hané. 
Jako spousta jiných, na národnosti ani 
rase nezáleží.

V sousedství ještì

Prostějov (son) – Od podzimu do jara 
jsme si všichni museli zvyknout na to, 
že kvůli protikoronavirovým zákazům 
a omezením nemůžeme skoro nic. Teď 
už je naštěstí situace nějaký ten pátek 
mnohem lepší, tudíž se klidně mohlo 
stát, že současně vedle sebe probíhala 
v jednom areálu dvě slavnostní setkání. 
Kromě „hanáckých“ fotbalistů a  jejich 
devadesátin totiž na menším prostoru 
posezení Sport Baru vychutnávali v so-
botním odpoledni svou tradiční rozluč-
ku se sezónou pod názvem Big Ill Pig – 
Prasollo 13 korfbalisté SK RG Prostějov. 
„Obhlížím, jaké tady mají zdroje. Kdyby 
náhodou došly, abychom se případně 
mohli navzájem zásobit,“ smál se korfba-
lový DJ David Snášel při své obchůzce 
mezi slavícími vyznavači kopané. Záso-
by však byly evidentně bohaté a nedošly, 
na obou štacích se tak radostně křepčilo 
do hluboké noci.

RYCHLÝ
NÍK

Sobotní akce pøilákala davy pamìtníkù
Své nadšení i um předvedli mládežníci a veteráni, old boys porazili výběr Mostkovic 4:1

-
-

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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Fotbalisté Hané oslavy výhrou nezavršili
Mocné dotahování na výběr Prostějovska nestačilo

44 55 1. a 80. Mazouch, 54. a 78. Cibulec 

200.

-

 Foto: Michal Sobecký
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 Bylo náročné to fyzicky zvládnout 
v odpoledním horku?
„Šlo to, ale dřelo to. (smích) Naštěstí 
jsme mohli docela často střídat, takže se 
utkání dalo nějak odběhat. Šlo vyloženě 
o  pohodový přátelák skoro bez faulů 
a  v  dobré náladě, akorát to hřiště bylo 
nějak moc velké.“ (s úsměvem)

 Z vašeho pohledu důstojné oslavy de-
vadesáti let FK Haná?
„Co se týče našeho zápasu, to musí po-
soudit diváci, jestli se jim to líbilo. Za 
nás na hřišti určitě platilo, že jsme si to 
parádně užili.“

 Nakolik jste vy osobně spjatý se slaví-
cím oddílem?
„Kdysi dávno jsem tady působil tři roky. Do 
Hané jsem přišel z  OP Prostějov, potom 
odešel do Vrahovic a následně zase jinam, 
klubů jsem vystřídal docela hodně. Ale na 
Hanou vzpomínám velice rád, ty tři sezóny 
zde byly moc pěkné. I proto jsem se dnes 
rád zúčastnil, po letech si zahrál na stejném 
hřišti jako kdysi.“

 Posedíte teď společně?
„Jasně, na to se taky hodně těším. S některý-
ma klukama jsme se dnes viděli po dvaceti 
letech, některé jsem ani nepoznal. (směje se) 
U pivka si budeme mít dost co říct, zavzpo-
mínat na staré časy. Hlavní je, že se během 
utkání nikdo nezranil a můžeme se v dobré 
atmosféře společně pobavit.“

Pavel Zapletal:

PROSTĚJOV  Mezi  
aktéry veteránského  
přáteláku Hané Prostějov 
s  Výběrem Mostkovic  
figurovali jak kvalitně hra-
jící čerství pětačtyřicát-
níci, tak na svůj věk stále  
výborně kopající še-
desátníci, či dokonce  
sedmdesátníci. Do věko-
vé kategorie „něco mezi“ 
spadal Pavel Zapletal (na 
snímku), rozhodně jeden 
z nejlepších plejerů duelu.



RUSE, PROSTĚJOV Golden Euro-
pean League žen 2021 vyvrcholila zá-
věrečným turnajem Final Four v bul-
harském Ruse. Volejbalistky České 
republiky s  hráčkou VK Prostějov 
Simonou Bajusz na soupisce toužily 
obhájit předloňský titul, ale na Balká-
ně ztratily oba poslední duely soutěže 
a musely se smířit s konečným čtvr-
tým místem.
V semifinále zatarasily reprezentantkám 
ČR cestu dál domácí Bulharky, největší 
favoritky závěrečného klání o  medaile. 
Hostitelky lačnící po návratu do elitní 
Ligy národů porazily svěřenkyně Gian-
nise Athanasopoulose jasně 3:0 (13, 23, 
19) a nic na tom nezměnila ani střídající 
nahrávačka vékáčka. Ve druhém semifi-
nálovém střetnutí Chorvatsko přemohlo 
Španělsko 3:1 (12, -10, 18, 23).
V zápase o bronz chtěl náš národní tým 

zakončit tuto dlouhou i náročnou repre-
zentační etapu vítězstvím, jež by zname-
nalo dílčí radost a zvednutí nálady před 
následným volnem. Těsně se nepovedlo 
vinou dramatického podlehnutí Španěl-
kám 2:3 (-26, 10, 23, -16, -10), Simona 
Bajusz opět naskakovala z lavičky v rámci 
prostřídávání základní sestavy.
„Je to pro nás zklamání, doufali jsme 
v medaili. Na Španělky jsme si věřili a byli 
na ně výborně připraveni, ale turnaj nás 
nezastihl v optimální formě. Je bohužel 

pravda, že holkám v závěru došly baterky, 
jak se říká,“ smutně hodnotil asistent tre-
néra ČR Martin Hroch, od příští sezóny 
nový hlavní kouč UP Olomouc.
Letošní ročník Zlaté Evropské ligy 
ovládlo dle očekávání Bulharsko, jež ve 
finále zdolalo úspěšným obratem Chor-
vatsko 3:1 (-22, 22, 17, 20). Na přelomu 
června a července měly české volejbalist-
ky ještě absolvovat Challenger Cup 2021 
v Chorvatsku, leč tahle soutěž byla zruše-
na kvůli koronaviru.  (son)

pro Večerník 
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„Naší výhodou je, že VK Prostějov 
od svého počátku patří pod křídla 
marketingové agentury TK PLUS 
s  veškerým jejím zázemím i  khow-
-how. Přesto je zřejmé, že k provozo-
vání jakéhokoliv sportu včetně volej-
balu na špičkové úrovni samozřejmě 
potřebujete pomoc mnoha dalších 
partnerů a  sponzorů. Těch velkých 
i menších bez rozdílu,“ říká předseda 
správní rady vékáčka Petr Chytil.
„My jsme měli od založení klubu 
opravdové štěstí na spoustu společ-

ností a firem, které se rozhodly pro-
stějovský volejbal podpořit. A spojit 
s ním svou cestu vstříc společnému 
dobývání cenných trofejí. Některé 
subjekty s námi šly po určitou dobu, 
jiné se změnily v  naše trvale věrné 
partnery. Všem každopádně náleží 
obrovské poděkování,“ zdůrazňuje 
Chytil.
Skutečnými trvalkami s  výraznou 
zásluhou na kvantech posbíraných 
úspěchů (například deset extraligo-
vých titulů i triumfů v Českém pohá-
ru, vítězství ve Středoevropské lize, 
devítinásobná účast v hlavní soutěži 
evropské Champions League, mno-
ho medailí včetně mistrovských 
trofejí v mládežnických kategoriích) 
jsou především statutární město 
Prostějov a Olomoucký kraj.

„O tyto dvě důležité instituce se mů-
žeme plně opírat po celou dosavadní 
historii VK Prostějov. Platilo to od 
vzniku našeho klubu a  platí to neu-
stále. V  aktuální ekonomicky složité 
době tím víc, že naplňovat finanční 
rozpočty sportovních oddílů i  orga-
nizací je bez přehánění čím dál těžší. 
Právě město Prostějov a Olomoucký 
kraj tak zaslouží naše speciální díky, 
byť nemenší vděk pociťujeme k úplně 
každému z našich partnerů,“ upřesňu-
je Chytil.
Ačkoliv v  posledních letech zazna-
menala hanácká volejbalová organi-
zace určitý ústup z nejvyšších pozic 
do tuzemského ženského průměru, 
pohlíží směrem k  budoucnosti dál 
optimisticky. „Rozhodli jsme se 
zvolit trochu jiný směr než dříve ma-

ximálním důrazem na co nejkvalit-
nější práci s mládeží a dávání většího 
prostoru vlastním odchovankyním 
v dospělém A-týmu. Věříme, že i ta-

kovým způsobem lze konkurovat 
národní špičce, dělat čest našemu 
městu, regionu a  Olomouckému 
kraji,“ uzavírá Petr Chytil.

Sedm Prostìjovanek

Prostějov (son) – Dva meziná-
rodní turnaje má před sebou vo-
lejbalová reprezentace kadetek 
České republiky U17. Nejprve to 
bude tradiční MEVZA (1. až 4. 
července), následně The Global 
Challenge (od 11. do 17. červen-
ce) v chorvatské Pule. Do součas-
ného národního výběru dívek do 
sedmnácti let patří hned čtyři hráč-
ky VK Prostějov: nahrávačka An-
drea Fabikovičová, blokařka Anna 
Panchartek, smečařka Simona 
Marešová a  libero Andrea Pícha-
lová. Celý tým postupně absolvuje 
několik soustředění v  Mikulově 
plus jedno v  Hrádku nad Nisou, 
první zápasový vrchol přijde už od 
poloviny tohoto týdne na turna-
jovém dostaveníčku středoevrop-
ských zemí dané věkové kategorie. 
Nakolik se mladé Hanačky dosta-
nou přímo do hry? Premiérový 
tréninkový kemp už má za sebou 
i  nejmladší reprezentační kolektiv 
dívek ČR ročníků narození 2008 
a  mladších. Proběhl v  Ostravě za 
aktivní účasti trojice talentovaných 
prostějovských plejerek, jimiž byly 
Adéla Sofková, Natálie Rozumko-
vá a Ellen Šímová.

Prostějov (son) – Protiepidemic-
ká opatření vlády ČR zrušila všem 
neprofesionálním sportovcům 
celou uplynulou sezónu jejich 
soutěží, případně drtivou část. 
O kompletní ročník 2020/21 při-
šly i mládežnické volejbalistky VK 
Prostějov, které se však po jarním 
rozvolnění hygienických nařízení 
snažily nabrané manko co nejúčin-
něji dohnat.
„Jako první začaly na výjimku Mi-
nisterstva zdravotnictví společně 
trénovat naše juniorky a  kadetky 
ze specializovaných sportovních 
tříd Gymnázia Jiřího Wolkera. 
Jakmile to pak bylo jen trochu 
reálně možné, odstartovali jsme 
týmovou přípravu také pro další 
věkové kategorie starších žákyň, 
mladších žákyň i přípravky,“ připo-
mněl šéftrenér mládeže ve vékáčku 
Aleš Novák. Žákovská družstva se 
scházela ve venkovním areálu TJ 
Sokol II Prostějov U Kalicha, kde 
celý květen a  červen probíhal též 
nábor do přípravky. Starší volej-
balové ročníky mládežnic VK pak 
využívaly dle aktuálního programu 
letní halu TK PLUS u velodromu 
a  rovněž Národní sportovní cent-
rum Prostějov „Myslím, že v rámci 
možností holky udělaly spoustu 
dobré práce. A většina z nich se po 
nucené pauze s velkou radostí vrá-
tila ke svému milovanému sportu. 
Půlroční tréninkové manko jsme 
se snažili aspoň částečně dohnat, 
díky Letním pohárům ČVS i  ně-
kolika přípravným turnajům či 
utkáním došlo taky na potřebné 
zápasové vytížení. Přípravu jsme 
nyní ukončili v  pátek 25. června, 
po červencovém volnu se znovu 
sejdeme začátkem srpna,“ infor-
moval Novák.

RYCHLÝ

WWW.VECERNIKPV.CZ volejbal3838 28. června 2021

ob

PROSTĚJOV Patnáct let své existence oslaví zkraje příštího 
roku volejbalový klub VK Prostějov. Díky impozantnímu ná-
stupu na českou i mezinárodní scénu zažil báječné časy plné 
skvělých úspěchů, zatímco momentálně prochází výsledko-
vě skromnější současností. Bez ohledu na to však trvale platí 
jeden fakt: bez výrazné podpory oddílových partnerů by ne-
mohl na vrcholové úrovni fungovat.

„Podpora všech partnerů je pro nás nesmírně důležitá
a děkujeme za ni,“ zdůrazňuje volejbalový šéf Chytil

saa jak byly volejbalistky po sezóně v zápřahu… jaakk byyllyyy vooleejbbaalissstkkyy ppooo seezóóóněě v záápřaahhuu……

-

PROSTĚJOV Ještě jednou a na-
posledy se vracíme k  více než 
dvěma měsícům, jež prostějov-
ské volejbalistky strávily trénin-

kem po skončení uplynulého 
soutěžního ročníku 2020/21.
Od druhé poloviny března až skoro 
do konce května posilovaly, praco-

valy na kondici i jednotlivých her-
ních činnostech, běhaly a občas se 
pobavily při různých doplňkových 
sportech (fotbal, basketbal, tenis, 

badminton, ping-pong, beach).
Snímky z  téhle fáze přípravy na-
jdete v  připojené fotogalerii. Na 
tomto místě jsme vybrali některé 

zajímavé obrázky a vytvořili z nich 
krátkou fotoreportáž, kterak Ha-
načky po minulém ročníku maka-
ly.  (son)

BRNO, PROSTĚJOV Areál v br-
něnských Lužánkách byl dějištěm 
druhého ze čtyř finálových turna-
jů Letního poháru ČVS 2021 dí-
vek. Tentokrát se střetly kvalifiko-
vané týmy věkové kategorie starší 
žákyně I. (ročníky narození 2007 
a mladší).
Mezi osmi zúčastněnými družstvy 
zápolily i  mladé volejbalistky VK 
Prostějov pod vedením trenérky 
Ivany Kratochvílové. Během celého 
zápasového dne si zahrály opravdu 
do sytosti a nakonec obsadily v cel-
kovém pořadí sedmé místo. Na pr-
venství dosáhla děvčata Havlíčkova 
Brodu.

„Znova musím zopakovat, že na 
těchto turnajích Českého volejbalo-
vého svazu, které jsou alespoň dílčí 
náhradou za zrušenou uplynulou 
sezónu oficiálních soutěží, vůbec 
nejdeme po výsledcích. Holky se 
samozřejmě snaží vítězit, ale pokud 
jim to zrovna nevyjde, tak se nic ne-
děje. Hlavně potřebují hrát a dobře 
se připravovat,“ zdůraznil šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák. 
 (son)

-



Marek SONNEVEND
Hosté přitom nebyli zdaleka kompletní, 
kromě dlouhodobě zraněného Jana Valenty 
chyběli ještě dva borci základní sestavy Lukáš 
Pírek a Jan Matkulčík. Přesto oslabená sestava 
„jedničky“ protivníka posíleného o  některé 
pendly z extraligového áčka dlouho trápila.
„Po neuvěřitelně smolné první dvojce, kdy 
Kubové Klaudy s Bucherem měli v koncovce 
tiebreaku mečbol, ale nezvládli rozhodující 
poslední nahrávku na potenciálně vítězný 
útok, vyhrála naše druhá dvojice Laďa Pírek, 
Tomáš Roba bez ztráty setu. První dvě trojice 

byly napínavé až do úplných závěrů, první do-
padla těsně v náš prospěch a druhá podobně 
těsným poměrem ve prospěch domácích. 
Vloženou dvojku jsme soupeři darovali, ale 
bojovník Roba v  singlu tradičně nezaváhal 
a v náročném utkání srovnal stav na 3:3,“ po-
pisoval trenér Sokola I Richard Beneš drama-
tický vývoj.
„Bohužel v otočených trojicích proběhl náš 
menší kolaps, nedokázali jsme hrát stejně 
dobře jako v úvodních trojkách a domácí od-
skočili na 5:3. Další dvojice byla znovu velmi 
vyrovnaná a prohráli jsme ji vždy až v závě-
rech setů. Konečný výsledek 6:3 moc neod-

povídá celkovému průběhu, o lepší konečné 
skóre jsme se připravili chybami v závěru ně-
kterých klíčových sad. Jinak byl náš nohejbal 
předvedený v Modřicích velice dobrý,“ kon-
statoval Beneš.
„Pokud bych měl zhodnotit výkon celého ko-
lektivu, potom bych dal známku dva. Jestliže 
bych hodnotil výkony jednotlivců, potom 
patří podtržená jednička Tomu Robovi, kte-
rý se v zápase podílel na všech třech dílčích 
výhrách a  vynikal veškerými herními čin-
nostmi. Pochvalu však přesto zaslouží všichni 
kluci, celý tým,“ zdůraznil kouč.
V  průběžném pořadí jsou Hanáci na-
vzdory porážce stále čtvrtí, ale nesmírně 
vyrovnaná spodní polovina prvoligové 
tabulky jim před posledním dějstvím 

základní části zatím nedává žádnou jis-
totu postupu do předkola play-off, což 
by současně znamenalo únik z hrozících 
bojů o  záchranu. „Rozhodne se 4. září 

doma proti Čakovicím B, jež mají stejně jako 
my čtyři body na kontě. Vítězství znamená 
účast v  předkole vyřazovací fáze, i  remíza 
by měla skoro jistě stačit, v případě prohry 

bychom se asi nevyhnuli baráži o  sestup. 
Uvidíme po prázdninách, snad v kompletní 
sestavě i s plným hledištěm fanoušků,“ odtu-
šil Beneš. 

PROSTĚJOV V sobotu vyvrcho-
lila jarní fáze okresních soutěží 
v  malé kopané ČUS Prostějov-
ska 2021, a to současně pro obě 
základní grupy.
Skupina Severozápad skončila 
v  Prostějově. Už s  předstihem 
měly postup mezi podzimní elitu 
o 1. až 8. místo zajištěny týmy FC 
Daniels Prostějov a SK Chaloupka 

Prostějov. K nim se přiřadila muž-
stva 1.FC Laškov smetením FK 
Bohuslavice 7:2 a TJ Orli Otinoves 
kontumační výhrou 5:0 nad chybě-
jícím výběrem Daniels.
Skupina Jihovýchod napsala svůj 
závěr ve Vrbátkách, kde v  bitvě 
dvou jistě postupujících potvrdil 
svou suverenitu celek SK Tomek 
99 Dobrochov rozborkou domácí-

ho FK 5:1. Skok nahoru do lepšího 
okteta nadstavby si pak zajistily 
nové mančafty Skalka a  MK Klo-
potovice na úkor tradičních klubů 
SK Kobra Kobeřice a Spojené klu-
by Hluchov/Čehovice.
Podzimní část odstartuje od bo-
dové nuly zkraje září v  grupách 
o 1. až 8. příčku a o 9. až 16. pozici.  
 (kopa, son)
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4. KOLO
 SK Chaloupka 

4. KOLO
-

MALÁ KOPANÁ: 

OTASLAVICE Už za necelé dva 
týdny se odehraje šestý ročník 
turnaje v  malém fotbale na hřišti 
v  Otaslavicích. Organizační výbor 
nyní už pouze dolaďuje poslední 
účastníky a  se sponzory řeší ceny, 
na které se ta nejlepší mužstva mo-
hou těšit. Kapacita zatím není zcela 
naplněna. S největší pravděpodob-
ností však bude kompletní patnáct-
ka známa hned na startu tohoto 
týdne. Celodenní souboje nejen 
regionálních celků se uskuteční 
v sobotu 10. července od 10 hodin. 
Přípravy na turnaj už jsou v  plném 
proudu, hlavnímu turnaji nahrál dětský 
Metle Cup junior, po jehož odehrání 
už je řada věcí připravena. „Po dětském 
turnaji už máme nachystané hřiště, po-
stavený party stan a vychytané všechny 
možné nedostatky, kterých však moc 
nebylo. Nyní už tak pouze finišuje do-

plnění mužstev a domluva se sponzory 
spojená s  nákupem cen pro nejlepší 
celky,“ prozradil jeden z  organizátorů 
turnaje Martin Vogl. 
Kompletní soupiska mužstev zatím 
přihlášena není. Závazně už je však 
přihlášeno třináct celků a  dá se oče-
kávat, že nejpozději během pár dnů 
budou v „Metlích“ hlásit plno. „Máme 
volná poslední dvě místa, na ně však 
máme určité zájemce. Zatím tak tedy 
čekáme na jejich rozhodnutí, pak by-
chom oslovovali další v  pořadníku. 
Jedná se totiž o  určité kluby hrající 
malou kopanou, se kterými jsme do-
hodnutí, že finální rozhodnutí nám 
řeknou po skončení jarní části, což by 
mělo být v sobotu,“ odtajnil dále kapi-
tán fotbalistů Otaslavic. 
Na adresu dětského turnaje zazněla 
pochvala ze všech zúčastněných stran. 
I  přes velké horko se dokázali organi-

zátoři se všemi nástrahami vypořádat. 
Jediné, co turnaji nepochybně scházelo, 
byla lepší divácká kulisa. Z  počasí ani 
nezájmu fanoušků však organizátoři 
strach nemají. „Dětský turnaj byl za mě 
naprosto dokonalý. Bylo vidět, že děti si 
to užily se vším všudy, jediné mírné zkla-
mání byla právě ta divácká kulisa. Neví-
me, zda to bylo obrovským vedrem, 
nebo něčím jiným, ale pevně věříme, že 
na mužský si zase najdou fanoušci ces-
tu. Za sebe mohu slíbit, že počasí bude 
jednoznačně lepší než v  loňském roce, 
protože horší už ani být nemůže,“ přidal 
se smíchem Vogl, který tak připomněl 
loňský propršený ročník.
Převratné novinky se však na turnaji 
nechystají. Nejvýraznější bude rozší-
ření občerstvovacího sortimentu. „Jedi-
né, co bychom letos chtěli, je přidat nějaký 
stánek s  občerstvením, abychom zkrátili 
fronty. Chybět jinak nebude klasický pes-

trý výběr v udírně a na grilu. Dopolední 
polévka na snídani. A k ní také vynikající 
káva od Míši Skalického. Kromě toho bu-
dou na hřišti pikantní souboje mezi hráči, 
takže určitě se bude na co dívat,“ dodal zá-
věrem Martin Vogl.  (jaf)

METLE CUPNa
Skupinová fáze
• patnáct celků bude rozděleno do tří skupin po pěti mužstvech
• zde se utkají ve formátu každý s každým
• z každé skupiny postoupí nejlepší dva celky do čtvrtfinále
• doplní je ještě dva nejlepší na třetích místech

Play-off
• pro čtvrtfinále se vytvoří z osmi postupujících tabulka
• v něm se utkají celky následovně 1-8; 2-7; 3-6; 4-5
• podmínkou však je, že se nesmí potkat celky ze stejné skupiny ví-

tězové postupují do semifinále, kde se podle pavouka utká 1-8 vs. 
4-5 a 2-7 vs. 3-6

• následné utkání o třetí místo a o bronz se již odehraje samostatně 
a odřídí jej dva rozhodčí

JAK BUDE VYPADAT

HERNÍ SYSTÉM TURNAJE?

O (ne)postupu do play-off rozhodne až začátek záříMODŘICE, PROSTĚJOV Ve třech ze čtyř venkovních zápasů 1. li-
gy družstev mužů ČR 2021 sahali nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov 
po cenném bodu za nerozhodný výsledek. Bohužel ani jednu 
šanci vyvěrající z kvalitního výkonu nezúročili výsledkově. Platilo 
to i pro sobotní duel 6. kola soutěže na kurtu MNK mobilprovás 
Modřice B, kde po boji podlehli 3:6.

-

66 33
-

PRAHA, PROSTĚJOV Vedení České-
ho tenisového svazu odeslalo Českému 
olympijskému výboru nominaci na olym-
pijský tenisový turnaj v japonském Tokiu. 
V nominaci jsou Karolína Plíšková, Petra 
Kvitová, Barbora Krejčíková a  Markéta 
Vondroušová. Ve čtyřhře budou Česko 
reprezentovat páry Krejčíková, Siniaková 
a Plíšková, Vondroušová. Podle pravidel 
ITF má v  nominaci přednost takzvaný 
zmražený žebříček před žebříčkem aktu-
álním. Proto je v nominaci Markéta Von-
droušová, přestože Karolína Muchová má 
lepší aktuální formu,“ vysvětlil nominaci 
šéftrenér Českého tenisového svazu Jan 
Stočes.
„Samozřejmě mě mrzí, že jsem se nedostala 
do nominace na olympiádu. Byla jsem při-
pravená reprezentovat jak ve dvouhře, tak i ve 
čtyřhře, a opravdu jsem se těšila. Ale nezbývá 

než respektovat pravidla Mezinárodní teniso-
vé federace a českému týmu budu aspoň na 
dálku fandit,“ uvedla Muchová, letošní semi-
finalistka z Australian Open.
Mužská soutěž bude bez české účasti. Jiří 
Veselý, který měl jako jediný český hráč 
možnost startovat, se vedení svazu omluvil. 
„Po jarním souboji s  covidem se necítím 
v takovém herním a fyzickém stavu, abych 
absolvoval náročný olympijský turnaj,“ uve-
dl Jiří Veselý. 
Odložené Letní olympijské hry v  Tokiu se 
uskuteční v  termínu od 23. července do 8. 
srpna. Tenisový turnaj bude na programu 
od 24. července do 1. srpna. Bronzovou me-
daili z Ria de Janeiro bude obhajovat Petra 
Kvitová. Třetí místo vybojovali před pěti lety 
v Brazílii rovněž Lucie Šafářová s Barborou 
Strýcovou v ženské čtyřhře a Radek Štěpánek 
s Lucií Hradeckou s  v mixu.  (lv)

 

BAD HOMBURG, PROSTĚJOV 
Výbornou formu před Wimbledo-
nem naznačila Kateřina Siniaková na 
turnaji v Bad Homburgu. Po skvělých 
výkonech postoupila až do finále, 
v němž prohrála s Němkou Angelique 
Kerberovou. Se stejnou soupeřkou 
prohrála o kolo dříve také Petra Kvi-
tová.
„Ve finále jsem nepodala nejlepší vý-
kon, chyb na mé straně bylo hodně. 
Ovšem soupeřka je skvělá hráčka, od-
vrátila všechny mé šance. Celkově mám 
za sebou výtečný týden, musím na tom 
stavět a  připravit se na další turnaj. 
Dlouho jsem nevyhrála čtyři zápasy za 
sebou, což mi dodalo sebevědomí. Vím, 

že moje hra je na vzestupu,“ prohlásila 
Siniaková.
Po třítýdenní zápasové pauze, během 
níž léčila natržený vaz v  kotníku z  Ro-
land Garros, se na kurty vrátila Kvitová 
a  otestovala svoji výkonnost. Zvládla 
dokonce dva zápasy v průběhu jediného 
dne. Čtvrtfinále a  semifinále totiž byly 
kvůli předchozímu dešti odehrány v roz-
mezí několika hodin. „Hrát dva zápasy za 
sebou je nezvyklé a byl to zajímavý test. 
„Dobré znamení je, že kotník vydržel. To 
je nejlepší zpráva týdne,“ uvedla Kvitová.
Nedařilo se Karolíně Plíškové. Na trávě 
v  Eastbourne strávila pouhé dvě hodi-
ny, než vypadla s Italkou Giorgiovou ve 
třech setech.  (lv)

PALMA DE MALORCA, PROSTĚ-
JOV Dva zápasy odehrál před Wim-
bledonem Jiří Veselý na turnaji na Mal-
lorce. V  hlavním městě španělského 
ostrova si otestoval formu na travna-
tých kurtech.
„Byl to především test. Zkoušel jsem některé 
herní situace po mém servisu a také se snažil 
o vítězné míče při podání soupeřů. Uvidí-
me, jak se mi to podaří převést na londýn-
skou trávu,“ uvedl Veselý.
Ve Wimbledonu si hlavní soutěž neza-
hraje Zdeněk Kolář, který vypadl ve 2. 
kole kvalifikace. Český tenista doplatil 
na náročný program z posledních týdnů. 
„Všechno to bylo hodně rychlé, na něja-
ký odpočinek nebyl čas. Síly stačily na 
jeden zápas,“ přiznal velkou únavu Kolář.
Další hráči Prostějova se představili na 
challengeru v  Miláně. Úspěšnější byl Jiří 
Lehečka, který se přes Lucu Vaniho dostal 

do 2. kola, Vít Kopřiva nestačil hned v úvo-
du na zkušeného Mirzu Bašice z  Bosny 
a Černé Hory.  (lv)

-
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Seznam
potvrzených celků

Otaslavice A, Ariston, 

Penam PV, Litrpool, 

Chop – Pot, FC Mrdo-

kleče – město, Otasla-

vice B, Chop – Pot B, 

Brodek u Prostějova, 

SK Lány, AC Roma, FC 

Daniel, FC Losa
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